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PRINTERS & THE ART OF PRINTING

e

i ADRY (Pére). Catalogue Chronologique des Imprimeurs et Libraires du
Roy, publié par M. le Roux de Lincy.

29 pp., unbound, uncut. Paris, 18409 10s 6d

2 ALONNIER (D.). Typographes et Gens de Lettres.
Post 8vo, original paper covers, uncut. Paris, 1864. 6s
Presentation Copy from the Author.

3 AMELOT. Arrét du Consell d'Etat du Roi, gu régle les formalités a
observer pour la réception des Libraires & Imprimeurs; portant étab-
lissement de deux ventes publiques de librairie; concernant les Con-
trefacons des Livres, soit antérieures au ;m:%ent Arrét, etc.; Portant
reglement de dxsc:pime pour les Compagnons lmprmwum

4 parts in 1, 4to, unbound. Paris, 1777. 10s Gd

4 AMIGO DE TIPOGRAFO. Vol. I., No. 4. With numerous Type
Specimens.

4to, unbound. New York, 1891. 5s

5 AMZALAK (M. B.). A Tipografia Hebraica em Portugal no seculo
Quinze. With seven pages of reproductions from Hebrew incunables.

4to, wrappers, uncut. Coimbra, privately printed, 1g22. £1 1s
One of a limited edition of 150 copies, initialled by the Author.

6 ANGOT (A.). Histoire de L'Imprimerie & Laval jusqu’en 1780.
8vo, original paper covers, uncut. Laval, 1892. 6s
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7 ANXIONNAT (Eugene). L'lmprimerie, la Librairie et la Presse, a
Gisors de 1770 a 1908.

Small 4to, original paper covers. Gisors, 1908. 6s

8 ARCO (Ricardo del). La Imprenta en Huesca. Apuntes para su
Histona.

4to, wrappers. Madnd, 1011. 15s

o AUDIAT (Louis). Essai sur L’'Imprimerie en Saintonge et en Aunis.
Post 8vo, original wrappers, uncut. Pons, 1870. 18s
One of 25 copies on papier vergé

10 AUDIAT (Louis). Another Copy.

Post 8vo, original wrappers, uncut. Pons, 1870. 15s
One of 200 copies on papier Vélin.

11 [AUTEVIL.] Petit Manuel de Typographie a l'usage des Apprentis
Compositeurs de 1'Oeuvre d'Auteurll. With illustrations.

Post 8vo, original paper covers. Paris, 1910. 6s

12 AUTHOR’S PRINTING AND PUBLISHINC ASSISTANT, comprising ex-
planations of the process of Printing, Preparation and Calculation of
Manuscripts, Choice of Paper, Type, Binding, Illustrations, Publishing,
Advertising, etc. With an exempufication and description of the typo-
graphical marks used in the correction of the Press.

Small 8vo, original cloth, g, e. London, 1839. 10s 6d

13 [BADE (Josse).] HOYOIS (Em.). Notice sur Josse Bade!
22 pp., 8vo, origmal paper covers. N.P., N.D. 7s 6d

14 BAUER (Friedrich). Das Giessinsirument des Schriftgiessers. Ein
Beitrag zur Geschichte der Schriftgiesserei.

With frontispiece and numerous illustrations of the different instru-
ments used in a type-foundry.

8vo, wrappers, unbound. Hamburg and Munich, privately printed,
1922. £1 5s

!
15 BEAUPRE. Recherches historiques et bibliographiques sur les com-

mencements de 'Imprimerie en Lorraine, et sur ses progres jusqu’a la
fin du XVlIle siécle.

8vo, original wrappers, uncut. Nancy, 1845. £2 2s
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BERJEAU (]. Ph.). Early Dutch, German, and English Printers’ Marks;
being a series of 100 plates.

Also an Alphabetical List of Printers, Towns, Emblems, etc.
Royal 8vo, half morocco, uncut, t. e. g. London, 1866. £2 2s

BERLAN (F.). La Introduzione della Stampa in Milano.
8vo, half morocco, uncut. Venezia, 1884. £1 1s

BERNARD (A.). De I'Origine et des débuts de I'Imprimerie en Europe.
2 vols., 8vo, original wrappers, uncut. Paris, 1853. £1 10s

BERNARD (A.). Les Estienne et les Types Grecs de Francois 1¢r; com-
lément des annales Stéphaniennes renfermant I’Histoire compléte des
ypes Royaux, enrichie d’un spécimen de ces caracteres et suivie d’une

notice historique sur les premiéres impressions Grecques.
8vo, wrappers. Paris, 1856. 10s 6d

Bigmore and Wyman, Vol. 1., p. 50.

BERNARD (A.). Histoire de L.’ Imprimerie Royale du Louvre.
8vo, original paper covers, uncut. Paris, 1867. 18s

BERNARDI (Jacopo). Panfilo Castaldi da Feltre e 1'Invenzione dei
Caratteri Mobili per la Stampa. With two plates.

4to, cloth. Milan, 1865. 7s 6d

BERNUS (Auguste). L’Imprimerie a Lausanne et a Morges jusqu’a
la in du XVIe siecle. With portrait of the Author and ten pages of
reproductions from woodcuts, etc.

4to, wrappers, uncut. Lausanne, 1904. £1 5s

BERTIERI (Raffaello) and BIAGI (Guido). Il Carattere ** Umamstico "’
di Ant. Simbaldi e il libro bello. [Quest’ opuscolo presenta agli amatori
del libro un carattere tipografico che e tratio da un preziosc codice
Fiorentino del quattrocento, dovuto ad Antonio Smibaldi. Guido Biagi,
che di quest carattere fu 1l ricercatore e ne consighé la riproduzione
ne traccia brevemente !a storia; Raffaello Bertier1 ha formate alcune
pagine per metterne in evidenza 1 pregi.| With one plate.

4to, wrappers. Milan, Bertieri & Vanzett:, 1922, 7s 6d

BIBLIOPHILE (Un). L’Imprimerie hors I’Europe. Nouvelle Edition.
Royal 8vo, original wrappers, uncut. Paris, 1904. £2 2s
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25 BIGMORE (E. C. and WYMAN (C. W. H.). A Bibliography of Printing.
With Notes and Illustrations.

3 vols., small 4to, half morocco, uncut. London, 1880-86. £15 15s

Fxcessively rare. Only a limited number were printed.

26 BLADES (William). An Account of the German Morality-Play, entitled
““ Despositio Cornuti Typographici,”’ to which 1s added a Literal Reprint
of the Unique Original Version, written partly in Plaat-Deutsch by Paul
de Vise, and printed in 1621.

With frontispiece, two illustrations, and si» facsimile title-pages.
Small 4to, boards, uncut. London, 1885. £1 12s 6d

Presentation Copy from William Blades to R. E. Graves.

27 BLANCHETIERE (L.) et APPERT (J.). L’Imprimerie dans I’Arrondis-
sement de Domfront.

Small 8vo, original wrappers, uncut. Domfront, 1880. 17s 6d

Presentation Copy from Blanchetiére.

28 [BODONIL.] BERTIER!I (R.) L’Arte di Giambattista Bodoni. Con una
Notizia Biografica a cura di Giuseppe Fumagalli.

With engraved portrait of Bodoni.
Royal 4to, boards. Milan (1023). £3 3s

This work, which iz printed in Bodoni type, contains numerous reproductions
of title-pages, specimens of printers’ types, and fleurons.

29 [BODONI (G. B.).] BARBERA (Piero). G. Batt. Bodoni. With portrait.
F’cap. 8vo, original boards, uncut. Genoa, 1913. 3s

30 BOLLO Y TORRE (Francisco). Manual del cajista de Imprenta.
With geometrical, astronomical and other signs,
8vo, half morocco. Madrid, 1880. 105 6d

31 BORAO (D. Geronimo). La Imprenta en Zaragoza, con noticias pre-
liminares sobre la imprenta en general.

Small 8vo, paper covers, uncut. Zaragoza, 1860. £1 5s
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32 [BORDEAUX (Duc de).] Précis sur l'invention et l'origine de I'impri-
merie. Sur la fondation de I'imprimerie Royale;—swmvi de Quelques
détails statistiques relatifs a cet établissement. Composé pour S. A. R,
Mgr. le Duc de Bordeaux, et imprimé en sa présence, dans la visite
di:rnt elle a2 honoré 'Imprimerie Rovale le 28 Avril 1830. With folding
plate.

14 pp., 4to, wrappers. Pans, 1830. 7s 6d

33 BREBAN (Corrard de). Recherches sur I'établissement et I'exercice de
I'Ilmprimenie a Troyes.
8vo, original wrappers, uncut. Pans, 1873. 7s 6d

34 BREGEAUT (R. L.). Manuel Complet Theorique et Pratique du Dessi-
nateur et de I'Imprimeur Lithographe. Illustrated with 12 plates.

Thick 12mo, original paper covers, uncut. Paris, 1827. 6s

35 BREGNES (D. A.). Historia de la Imprenta; trata de su Invencion, his-
toria primitiva é introduccion en Europa.

8vo, original paper covers, uncut. Barcelona, 1831. £1 1s

36 BRETON (V.). Petit Cours de Mise en Pages et d’Impositions a 'usage
des Apprentis de troisieme et quatrieme annde.

With numerous illustrations of title-pages, frontispieces, prefaces,
backs of books, etc.

8vo, half morocco, uncut. Paris, 1891. 10s 6d

37 BRETON (V.). Ecole Municipale Estienne. Cours Elémentaire de Com-
position Typographique a I'usage des Lleves de premiere année.
8vo, half cloth, t. e. g. Paris, 18go0. 10s 6d

A technical handbook on printing, composition, etc., printed by the Ecole
Estienne's own press.

38 BRETON (V.) Lssais Progressifs sur la Composition Typographique des
Tableaux et Travaux de Ville Divers.  Ouvrage Accompagné d’un
Appendice sur la Composition des Langues Orientales par A. Labouret.

With numerous illustrations.
Large 4to, original covers, uncut. Paris, 1893. £2 2s
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BRUNET (G.). Imprimeurs Imaginaires et Libraires supposés. Etude
Bibliographique suivie de recherches sur quelques ouvrages imprimés
avec des indications fictives de hieux ou avec des dates singuliéres.

8vo, half morocco. Pans, 1866. 18s 6d

BURCER (K.). Buchhandleranzeigen des 15 Jahrhunderts in getreuer
Nachbildung.

With 32 facsimiles of printers and publishers’ advertisements of
the fifteenth century.

In portfolio. Leipzig, 1907. £3 3s

BURGOS (Miguel de). Catalogo de los Libros y Objetos Tipograficos de
Don Miguel de Burgos, impresor en Madrid, calle de Toledo frente a
San Isidro el Real; donde se hallan de venta por mayor y menor, igual-
mente que en su libreria v almacen Galeria de cristales de San Felipe
Neri. Pamphlet issued by a Madrid Printer-bookseller, cataloguing his
own collection of Typographical items.

6 pp., 4to (unbound). (Madrid, Circa 1860.) 5s

BURGOS (Miguel de). Catalogo de los Libros v Objetos Tipograficos de
Don Miguel de Burgos, impresor en Madrid.

4 pp., folio. Madnd (circa 1860). 5s

A small pamphlet-catalogue of the Madrid printer, de Burgos, including books
and ‘° printing requisites for the nise of printers.”

CAMUS (A. G.). Histoire et Procédés du Polytypage et de la Stéréotypie.
8vo, original wrappers. Paris, N.D. 6s

CANIBELL (Eudald). Institut Catala de les Arts del Llibre. Facsimil
de el Gramdatica d’en Mates, estampada a Barcelona ab la data de I’
any 1468 v noticies ilustratives de la seva celebritat escrites per Eudald
Canibell, Membre Honorari del Institut.

With 115 pp. in facsimile of the Mates ‘‘ Gramatica
1468 at Barcelona.

8vo, vellum. Barcelona, 1906. £1 16s
Numbered copy of a limited edition of 150.

printed in

CASTELLANI (Carlo). La Stampa in Venezia dalla sua origine alla
morte di Aldo Manuzio. Con appendice di documenti in parte inediti.

Royal 8vo, half morocco, uncut. Venezia, 1880. 18s 6d
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[CAXTON (William).] BLADES (Wilham). The Life and Typography of
William Caxton, England’s First Printer.

With evidence of his Typographical Connection with Colard Man-
sion, the printer at Bruges, Compiled from Original Sources.

Portrait and facsimiles of woodcuts and type.
2 vols., 4to, half roxburghe. London, 1861. £7 10s

[CAXTON (William).] BLADES (Wilham). Bicgraphy and Typography
of William Caxton, England’s First Printer.

Numerous facsimiles, titles, and other illustrations.

8vo, original wrappers. London, 1877. 10s 6d
[CAXTON (William).] BLADES (R. H. B.). Who was Caxton? A

Monograph.
Post 8vo, original covers. London, 1877. 5s

[CAXTON.] Caxton (William) the First English Printer; a biography,
by Charles Knmight. With portrait. 1844.

MACFARLANE (C.) Life of Sir Thomas Gresham.
With portrait and other illustrations. 184y%.
Together in 1 vol., 12mo, original boards, uncut. London, 1844-45.

7s 6d

CATALOGUE DE LIVRES. A collection of 30 rare catalogues of books
printed and sold by the following eighteenth-century French printers
and booksellers:—

(1)
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Jean van Duren, Libraire a la Haye. 1737.

Les Fréres Bruyset a Lyon.

Jacques-Francois Collombat. Paris, 1747.

Paulus-du-Mesnil.

Antoine Claude Briasson. Parns.

Philippe Nicolas Lottin. Paris, 1740.

Desamt & Saillant. St. ]ean—de—'ﬁeauvais, 1744. (Including
some works by Racine.)

Gabriel Francois Quillau. 1745.

Etienne Francois Savoye. 1730.

Louis Etienne Ganeau. S. Louis, 1743.

Jacques Rolin fls. Pars, 1740.

Claude Lamesle. 1746.

Veuve Estienne et fils. 1746.

Benoist Audran. Paris (Catalogue of Prints).

Theodore Le Gras. Paris.
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Catalogue de Livres—continued.

(16) Jean Thomas Herissant. Pars, 1747. (Including books
specially printed for the Archbishop of Paris.)

(17) Antoine Boudet. Paris.

(18) Jean Barbou. Pars.

(19) Durand.

(20) Charles Robustel. 1745.

(21) Louis Genneau. Paris.

(22) Debure, I'ainé. Paris, 1746.

(23) Chez Charles Antome }DrﬂbErt. Pans. * Projet d’un nouvel
Ouvrage intitulé: Elemens Généraux des Parties des Mathe-
matiques nécessaires a 1’Artillerie et an Génie, par M. I’Abbé
Ecidicr Professeur Royal des Mathematiques a ’Ecole de la

ere.

(24) Veuve de Denis Antoine Pierres. Paris, 1741.

(25) Guillaume Desprez. Paris, 1746.

(26) Francois Mathey. Pans, 1744.

(27) Jean Baptiste ngnard Pﬂr15 1738. (Including some books

printed, on the King’s mstructmm for ** the newly con-
verted.”’)

(28) Ph. N. Lottin. Pars, 1749.

(29) D. Brochard. 1;720.

(30) Jean Villette. Paris, 1740.

In 1 vol., 4to, old vellum. Paris, &c., 1729-1740. £10 10s
A unique collection of small eatalogues of the books issued by early eighteenth

century French printers and kooksellers, and in at least one case (No. 12 Lamesle)
is a type-founder.

51 CGEDULA REAL, de S.M. y Senores del Consejo, por la que se Previene Io
que se ha de {lb"-:EI'-rBT por los Preiados Lclcmmtlms en quanto a dar
licencias para la Impresion de Papeles, 0 Libros de los que expresa la
Ley 24, con la limitacion, y en la forma que se contiene.

8 pp., royal 8vo. (Madnd), 1773. £1 1s

52 CHRISTIAN (Arthur). Débuts de I'mprimerie en France. L’Imprimerie
Nationale. L’Hétel de Rohan. With numerous illustrations.
Printed in several of the exclusive tvpes of the Imprimerie
Nationale.
Small folio, original wrappers, uncut. Paris, 1g05. £1 1s

53 [BAXTER (George).] CLARKE (H. G.). Baxter Colour Prints. Their
History and Methods of Production; and other interesting matter
relating to Operators of Processes akin to his Methods.

Together with Baxter and Le Blond Auction Records for 1917-18.
Iustrated.

Square post 8vo, original cloth. 1919. 8s 6d
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54 [BAXTER (George).] CLARKE (H. G.). The Pictures of George Baxter.
Illustrated with 165 plates in 12 parts. (Frontispiece in colours.)
4to, original wrappers. Limited Edition cnly.

The set, £3; or bound, £3 10s

This worle in twelve parts, pictorially places before the public the pictures
which the hand and brain of this pioneer of Colour Printers weaved. By pietures
is meant the prints which Baxter produced for sale either on lettered or stamp
mounts, and which number abont one hundred and sixty-five.

CLAUDIN (A.). Les [mprimeries Particulieres en France.
8vo, original wrappers. Paris, 18097. 15s
Only 100 copies printed.

n
un

56 GLAUDIN (A.). Les Ongines et le Débuts de I'Imprimerie a Poitiers.
Nouvelles Recherches.
8vo, oniginal wrappers. Paris, 1808. 12s 6d

57 CLAUDIN (A.). The First Paris Press. = An Account of the Books
Printed for G. Fichet and J. Heynlin in the Sorbonne, 1470-1472. With
frontispiece.

4to, original paper covers. [London, 18g7. £1 5s

58 CLAUDIN (A.). Les Ongines de I'Imprimerie en France.  Premiers
essais a Avignon en 1441.

8vo, original wrappers. Pars, 1808. 15s

50 CLAUDIN (A.). Bibliographie par ordre chronologique des premiers
livres 1 1mpmneq a Poitiers (1479-1515) pour servir de suite aux Ongines
et Débuts de I'Imprimerie a Poitiers.

8vo, original wrappers. Paris, 1809;. 12s 6d

60 GLAUDIN (A.). Liste Chronologique des Imprimeurs Parisiens du quin-
zieme GIECIC (1470-1500).

8vo, original wrappers. Paris, 1go1. £1 1s

61 CLAUDIN (A.). Les 01igin¢&. de I'Imprimeriz a la Reole en Guyenne
(1517). Recherches sur la Vie et les travaux de Jean le More, dit
Maurus de Coutances, Imprimeur et Professeur de Grammaire {150?-
1550). With facsimiles.

8vo, original paper covers, uncut. Paris, 1804. £1 1s
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A MAGNIFICENT WORK.
62 Glgﬂl.llﬂlﬂ (A.). Histoire de L’ Imprimerie en France au XVe et au XVIe
iecle.
Printed in red and black. With hundreds of illustrations, woodcuts

and facsimiles of text and alphabets, woodcut and typographical, with
many ornamentations in gold and colours, etc.

4 vols., folio, half morocco, t. e. g., by Riviere.
Paris, Imprimerie Nationale, 1900-1914. £38

This is the finest book on French printing in the fifteenth and sixteenth cen-
turies, and was produced at the expense of the French Government.

63 GLAUDIN (A.). Les Ongines de I'lmprimerie a Auch.
8vo, paper covers. Paris, 1804. £1 1s

64 GLAYE (J.). Typographie. Manuel de I’Apprenti compositeur.
8vo, wrappers. Paris, 1871. 7s 6d

65 GLEMENT-JANIN. Les Imprimeurs et Les Libraires dans la Cote-D’Or.
With portrait and one facsimile. Second Edition.

8vo, half grey calf gilt (covers bound in,, uncut, t. e. g. Dijon,
1883. £1 1s

66 GLEREMBRAY (F.). Ongine de ['Imprimeric a Neufchatel-en-Bray
(Haute-Normandie). Le Journal des Moeurs et de la Religion, la Feuille
d’Affiches et I’Echo de la Vallée de Bray.

8vo, original wrappers. Sotteville-les-Rouen, 1go7. 6s

67 GLOUZOT (Henri). Notes pour servir a I’'Histoire de I'Imprimerie a Niort
et dans les Deux-Sévres.

8vo, original wrappers, uncut. Niort, 1891. 12s 6d

68 A COLLECTION OF 48 PAMPHLETS (in Spanish) showing specimens of
early nineteenth-century printing in Spain and Spamish America. The
collection includes newspapers from Chile and Peru; epitaphs and poems
dedicated to Queen Isabella of Spamn and others, on single 8vo sheets
with ornamental borders; folio sheets of typographical miscellanea, &c.
Together with two sheets of specimens of ‘‘ combinaisons de vig-
nettes ’’ by Gallay et Grignon.

Folio, 8vo, 4to, etc.
Madrd, Seville, Buenos Aires, Valparaiso, &c., 1821-1881. £1 1s
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COLLIJN (Isak). Adolf Rusch 1 Strassburg, tryckaren med det bisarra
R. Ett referat till en férteckning pa 1 svenska cffentliga bibliotek befint-
liga alster af denne tryckare.

8vo, original wrappers. Stockholm, 1g04. 7s 6d

COTTRELL & SONS CO. (C. Bﬁ Fabricants de Machines a Imprimer.
Catalogue of presses, etc. With 10 illustrations of machines, factories,
etc.

Royal 8vo, original paper covers. New York, circa 1goo  2s 6d

CRAPELET (G. A.). Des Progrés de I'Imprimerie en France et en Italie
au XVIe Siecle, et de son influence sur la littérature; avec les Lettres-
Patentes de Francois 1¢r, en date du 17 Janwer 1538

8vo, original paper covers, uncut Pars, 1836. 10s 6d

CURWEN PRESS. Catalogue Raisonné of Bocks Printed at the Curwen
Press, 1920-1923. With an introduction by Holbrook Jackson.

Printed in Garamond type on Haesbeek paper.
8vo, boards. London, 1924. 5s

This eatalogue of books, printed at one of the most individual of modern
presses, is illustrated by reproductions of title-pages, text pages, ete.. and designs
by Albert Rutherston and Claude Lovat Fraser in colour.

[DACQUIN (Bauldrain).| ADVIELLE (Victci). Bauldrain Dacquin,
Premier Imprimeur de la Province d’Artois.

8vo, original wrappers. Abbeville, 1893. 7s 6d

DAUNOU. Analyse des cpinions diverses sur 'origine de I’Imprimerie,
par Daunou, Membre de I'Institut National.

8vo, half roan. Paris, An XI (1802). 15s

Mentioned in Bigmore and Wyman's *‘ Bibliography of Printing.”’

DAUNOU. Another Copy. Bound up with:—
CAMUS (A. G.). Histoire et precédés du Polvtypage et du Stéréotypage.
2 works in 1 vol., 8vo, half calf. Pans, 1802-3. £1 10s

DE LA BOURALIERE (A.). Les Imprimeurs et les Libraires du Departe-
ment de la Vienne (hors Poitiers). With 6 plztes.

8vo, original wrappers, uncut. Poitiers, 1896. 12s 6d
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77 DELALAIN (Paul). Essai de Bibliographie de 1 Histoire de I'lmprimerie
Typographique et de la Librairie en France.
Royal 8vo, original wrappers, uncut. Pars, 1903. 6s
78 DELALAIN (Paul). L’Imprimerie et la Librairie a Paris de 1789 a 1813.
Renseignements Recueillis, Classés, et accompagné d’une Introduction.
Illustrated with three folding maps of Pars.
Thick 8vo, original wrappers, uncut. Paris, 189g. 15s
70 DELALAIN (Paul). Etude sur le Libraire Parisien du XIIle au XVe siécle
d’aprés les documents publiés dans le Cartulaire de 1’Université de Paris.
Presentation copy from the Author.
8vo, original wrappers. Paris, 1891. £1 10s
80 DELALAIN (Paul). Etude sur les Annales Typographiques, Recueil
Bibliographique ayant paru de 1750 a 1763.
8vo, onigmal wrappers. Pans (1910). 55
81 DELANDINE (Ant. Fr.). Histoire Abrégée de I'Imprimerie, ou Précis
sur son origine, son etablissement en France, les divers caracteres
qu’elle a employés, les Premiers Livres qu’elle a pmdmts les inventions
successives qui la perfectionnerent, ses ornemens, les noms de ceux qui
I'introduisirent dans les principales villes de I'Europe, et les ouvrages
remarquables dont elle fut ’objet.
Post 8vo, boards. Paris, N.D. 18s
82 DE LASTEYRIE {Lr C. P.). Typographie Economique, ou [P'art de
1’ Impnmene mis a la portée de tous, et applicable aux différens besoins
sociaux. Illustrated with four plates at end.
50 pp., 8vo, wrappers, uncut. Paris, 1837. 14s
83 DELISLE (Leopold). Essai sur I'Imprimerie et la Librairie a Caen de
1480 a 1550.
Post 8vo, original paper covers. Caen, 1801. 15s
S84 DE OLIVEIRA (Jose). Diagnosis Typografica dos Caracteres Gregos,

Hebraicos, e Arabigos, addiccionada com Algumas Notas sobre a divisao -
orthngraﬂra de lingua Latina, e outras da Juropa, a que se ajuntao
alguns preceitos da Arte Typogralica, para melhor correccao, e uso
dos compositores, e aprendizes da 'mprensa Regia.

8vo, paper covers. Lisbon, 1804. ~ 10s 6d



MAGGS BROS., 34 & 35, Conduit Street, London, W.

I3

3

1

86

o
1

88

89

0o

—

9

Q2

DE PAROY (M. le Mis.). Précis sur la Stéréotypie, précedé d'un coup
d’oeil rapide sur l'origine de I'Imprimerie et de ses Frogres.
Edition Stéréotype. With folding specimens.
8vo, paper covers, uncut. Paris, 1822,

£2 2s

DE ROCHAMBEAU (Marquis). Les Imprimeurs Vendomois & Leurs
(Euvres (1514-1881). DPrécédée d’une Lettre de M. Paul Lacroix &
illustrée des fac-simile de trois grandes gravures du XVIe Siecle.

8vo, original paper covers, uncut.

Pans, 1838t.

10s 6d

DE-ROSSI (J. B.). De hebraicae Typographiae origine ac primitiis seu
antiquis ac rarissimis hebraicorum hibrorum editionibus seculi XV.

Parma; 1770,
Together with:—

DE ROSSIPS Annales Hebraeo-Typographici ab 1501-1540.

2 vols., 4to. Parma, 1700.

£5 158

DE SAINT-GEORGES. Observations de I’Administration de I'lmprimerie
Nationale au sujet d’une note soumise a MM. Les Représentants par les
Delegués de la Typographie et de la Lithographie.

4to, original paper covers. Paris,

1851,

5s

DESLANDES. Documentos para a Historia de Typographia Portugueza

nos Seculos XVI e XVII.

2 parts complete, square 8vo, original paper covers, uncut. Lisbon,

1881-2.

£2 2s

DESLANDES (Venancio). Documentos para a Historia da Typographia

Portugueza nos seculos XVI e XVII.
Royal 8vo, mottled calf, gilt back.

Lisbon, 1888,

DESLANDES. Another Copy on large and thick paper.
Small folio, half calf. Lisbon, 1888.

[DESLANDES.] CUNHA (Xavier da).
Divagacoes Bibliographicas.

Impressoes

£1 15s

£3 3s

Deslandesianas

With 52 pages of illustrations and reproductions of title-pages, etc.

2 vols., thick 8vo, half morocco.

Lisbon, 1804.

£3 3s
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93 DEVIEU (M. G.). Les Imprimeurs de Paris.
12mo, original paper covers, uncut. Pars (circa 1866). 8s

94 DIBDIN (T. F.), AMES (Joseph), and HERBERT (W.). Typographical
Antiquities; or the History of Printing in England, Scotland and Ireland:
containing Memoirs of our Ancient Printers and a Register of the books
printed by them. Begun by the late Joseph Ames, considerably
augmented by William Herbert of Cheshunt, Herts; and now greatly
enlarged, mtﬁ copious notes, and illustrated with appmpnate engrav-
ings, comprehending the History of English Literature, and a view of
the Progress of the Art of Engraving in Great Britain; by the Rev.
Thomas Frognall Dibdin.

With 46 plates, woodcuts and other illustrations in the text.
4 vols., 4to, full calf, gilt back. London, 1810-12-16-19. £12 12s

Fine copy of the best edition.

95 DIGKSON (Robert). Introduction of the Art of Printing into Scotland.
With 20 illustrations. Large Paper Copy.

Small folio, original cloth, uncut. Aberdeen, 1885. £1 1s
One of 50 copies on large paper.

96 DIDOT (Ambroise). Alde Manuce et L’Hellénisme a Venise.
With four portraits and a facsimile.
Thick 8vo, half morocco, uncut, t. e. g. Paris, 1875. 18s

DIDOT (Ambroise). Essai sur la Typographie. With four plates.
8vo, wrappers, uncut. Paris, 1851. 10s 6d

)
st |

08 DIDOT (Ambroise). Essai Typographique et Bibliographique sur I’His-
toire de la Gravure sur Bois.

3vo, half morocco gilt, uncut, t. e. g. Paris, 1863. 1s 6d

00 DROUET (Paul). L’Introduction de la Lithographie & Caen, en 1819.
With two illustrations.
8vo, original paper covers, uncut. Caen, 1885. 6s

too DUCHATEL (E.). Traité de Lithographie Artistique.

Numerous illustrations by MM. Buhot, Bertrand, P. Dillon. Dulac,
E"{I‘ttl}ﬂ -Latour, Fauchon, I!u-:hf; e Lefmrc Lunois, M'ﬂeru P1md0n
oge

Folio, original paper covers, uncut. Paris, 1893, 12s 6d
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101 DUCOURTIEUX (Paul). Les Imprimeurs de Brive a 1’Exposition du
Livre Limousin. With illustrations.

8vo, original paper covers, uncut. Limoges, 18g0. 7s 6d

102 DUCOURTIEUX (Paul). Les Imprimeurs de Tulle & 'Exposition du
Livre Limousmn.

8vo, original paper covers. Limoges, 1896. 6s

103 EGUIZABAL (José Eugenio de). Apuntes para una Historia de la Legis-
lacion Espafiola scbre Imprenta desde el afio de 1480 al presente.

8vo, cloth. Madrid, 1870. 12s 6d

THE CATALOGUE OF BOOKS THAT WERE ON SALE IN DANIEL ELZEVIER’S
BOOKSHOP, PRINTED BY THE ELZEVIERS, AND ALSO OF BOOKS PRINTED
BY OTHERS.

104 [ELZEVIER.] Catalogus Librorum qui m Bibliopolio Danielis Elsevirn
venales extant.

7 parts i 1 vol., small 8vo, old brown calf.
Amsterdam, Elsevier, 1674. £10 10s

105 [ELZEVIER.] WILLEMS (A.). Les Elzevier. Histoire et Annales
Typographiques. With illustrations.

2 vols., royal 8vo, origmal wrappers, uncut.

Bruxelles, 1830. £5 5s

One of the plates is a full-size reproduction of the specimen sheet of the type-
founder, Christopher Van Dyck, and the volume contains a large number of title
and text pages.

106 ESCLARECIMENTOS ACERCA DA IMPRENSA NACIONAL DE LISBOA
e dos productos que apresenta na Exposicao Internacional Portugueza
de 18605.

Post 8vo, oniginal paper covers. Lisbon, 1865. 12s 6d

107 [ECOLE ESTIENNE.] "L’Ir_‘nm:rf__rdphle de I'Ecole Estienne, école Munici-
pale professionnelle des arts et industries du livre, Paris.

With 28 plates.
Small folio, half morocco, gilt back, t. e. g. Pars, 19goo. £1 88

A monograph on the history and curriculum of the school, which bears the
name of the celebrated printer, Robert Estienne (1503-1559). The plates consist
principally of photographic illustrations of the classes at work on the wvarious
branches of industrial art connected with the publication of books. The school
was founded by the Municipality of Paris in 1889, The subjects taught include
Typography, Binding, Gilding, Engraving, Lithography, making Wood-cut Blocks,
aete.
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108

109

110

113

114

ESTRADA (Dardo). Historia y Bibliografia de la Imprenta en Monte-
video, 1810-1865.

8vo, original wrappers, uncut. Montevideo, 1912. £1 5s

EXPOSICION INTERNACIONAL de las Industnas v del Trabajo. Turin.
El Diario v el Arte de Imprimir.

8vo, paper covers. Turin, 19I1. 3s 6d

EXPOSITION CENERALE de la Lithographie au Benefice de 1'Oeuvre,
I’Union Francaise pour le Sauvetage de I’Enfance. Ecole des Beaux-
Arts, quai Malaquais.

8vo, original paper covers. Pans, 1801. 5s

FAGE (René). Note pour servir a I’'Histoire de I'Imprimerie a Tulle.
8vo, original wrappers. Tulle, 1870. 10s &d

FAUCOU (L.). Mémoire sur les vexations qu’exercent les Libraires &
Imprimeurs de Paris, publié d’aprés 'imprimé de 1725, et le manuscrit

de la Biblhiothéque de la Ville de Paris.
4to, half calf. Pars, 1870. 9s 6d

FEMMES COMPOSITRICES D’IMPRIMERIE, Sous la Revolution Fran-
calse en 1794. Par un Ancien Typographe.

11 pp., 8vo, paper covers. Paris, 1862. 7s 6d

FERNANDEZ (Alvaro). Manual prictico del Cajista de Imprenta por
Alvaro Fernandez, Regente de la Imprenta provincial.

With one plate and numerous illustrations in the text.
Royal 8vo, boards. Madrid, 1004. 15s

A practical manual for the eompositor.



MAGGS BROS., 34 & 35, Conduit Street, London, W. 17

115 FERTEL (Martin Dominique). La Science Pratique de I'Imprimerie.
Contenant Des Instructions trés-Faciles pour se perfectionner dans cet
Art. With numerous illustrations,

4to, old calf. Saint-Omer, 1723. : £3 3s

Contains instructions for setting, and many specimens of chapter-heads, title-
pages, ete. _

Updike, in referring to this work in his ** Printing Types,” says: ** Domin-
ique Fertel, of St. Omer, in his * Science Pratique de 1'Imprimerie,’ written in 1723,
alludes to the lack of precision and uniformity in sizes of type current m hlﬂ
time. It was to remedy this that Pierre Simon Fournier formulated his” ¢ point
system ’ in the tractate issued at Paris in 1737. . . . Fertel's book is in some
ways a more useful book for a printer who wants to know how to use type. It is
the first treatise written in French, the aim of which was to show how to arrange
a book clearly and attractively. 1t is admirably done, and should be consulted by
anvone wishing to reconstitute French typography of the early eighteenth century.
Fournier rated Fertel's work very high."

Bigmore and Wyman also refer to ‘* this very curious and esteemed work '
(Vol. L., p. 216).

116 [FICHET (Guillaume).] Fpitre adressée a Robert Gaguin le ler Janvier
1472, par Guillaume Fichet sur Introduction de I'Imprimerie a Paris,
Reproductmn Héliographique de 'exemplaire unique possédé par
'Université de Bale.

8vo, loose m portfolio, boards, uncut. Paris, 18809. 8s 6d

®

117 [FIGHET (Guillaume).] PHILIPPE (Jules). Guillaume Fichet, sa Vie,
ses Oeuvres. Introduction de I'Imprimerie &4 Paris.

8vo, original paper covers, uncut. Annecy, 1892. 8s 6d
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118 THE FLEURON. A Journal of Typography, edited by Oliver Simon.
No. 1. (Printed in Garamond Tvpe).

With numerous illustrations, some in colours.

4to, bound cloth back, paper boards. London, 1923. £1 1s

This handsome volume represents an effort on the part of a group of English
typographers and artists to apply the principles of design and common-sense to
printing of to-day. The contents of this number includas an article on printers’

» ornaments and arabesques by Francis Meynell and Stanley Morison, richly illus-
trated in line and collotype and amply documented: An appreciation of T. J.
Cobden Sanderson, by Willianm Rothenstein, an article on initial letters by Percy
Smith, illustrated with 100 examples, a review of the work of C. Lovat Fraser as

an illustrator, by Holbrook Jackson: A Treatise on the development of the Title-
page by the editor, Mr. Oliver Simon.

11g THE FLEURON. No. 1. EDITION DE LUXE.
4to, buckram, g. e. London, 1923. Out of print and scarce.

£7 10s

Epiriox pe Luxe. One of 110 copies specially printed on Kelmscott hand-made
paper.

Containing an extra collotype portrait of T. J. Cobden-Sanderson, from a
drawing by William Rothenstein (signed): an original design by C. Lovat Fraser
reproduced in five colours: and a full page reproduction of a page from Fust and
Schoeffer’s Psalter of 1457, containing a large decorated initial with marginal
decoration, printed in black, red, and blue,
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i2zo0 THE FLEURON. A Journal of Typography, edited by Oliver Simon.
No. 2. (Printed in Baskerville Type). :

With numerous illustrations, a number i colours.

4to, bound cloth back, paper boards. London, 1924. £1 1s

The Second Issue is an exceedingly original number, for besides a fully illus-
trated article by the well-known art eritic, Meier-Graefe, on the work of E. R.
Weiss, as book illustrator and typographer, there is a notable article by Mr.
D. B. Updike on the problem of design in printing. Mr, Morison’s article supplies
a detailed and documented study of the relation of capitals to lower case letters.
The work of a distinguished French publisher, Edouard Pellatan, is described by
Pierre Gusman with a complete Bibliography. There is also a Bibliography and a
description of the Ashendene Press, including a beautiful specimen page expressly
printed at the Press for this article written by Mr. Newdigate.

i21 THE FLEURON. No. 2. EDITION DE LUXE.

4to, full buckram. London, 1924. £3 3s

Eprrion pe Loxe. One of 120 limited copies on Kelmscott hand-made paper.

Containing three extra plates in collotype.
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RAIMUNDO CABALLERO’S TYPOGRAPHIAE HISPANICAE IN SPANISH.
122 FONTAN (Vicente). Breve Examen acerca de los primeros tiempos del

232

124

126

127

128

arte Tipografico en Espafia por Raimundo Diosdado Caballero. Version
Castellana por Don Vicente Fontan. [Roma, en la oficina de Antonio
Fulgoni, 1703.]

8vo. cloth. Reprmted at Madrid, 1865. £2 10s

)
FORESTIE NEVEU (Em.). Histoire de I'Imprimerie & Montauban.
With illustrations.
Royal 8vo, original paper covers, uncut.
Montauban, 1898. £1 10s

FOURNIER (Henri). Traité de la Typographie. Deuxieme édition,
corrigée et augmentée.

8vo, original wrappers, uncut. Tours, 1854. 5s 6d

J P 0 . . [l " -
FRERE (Ed.). De I'Imprimerie et de la Librairie & Rouen, dans les XV
et XVIe siecles, et de Martin Morin, céléebre imprimeur rouennais.

Small 4to, half morocco. Paris, 1843. £1 10s

FRY (Edmund). Pantographia; containing accurate copies of all the
known alphabets in the world; together with an Enghsh explanation
of the peculiar force or power of each letter; to which are added,
specimens of all well-authenticated oral languages, forming a com-
prehensive digest of phonology.

8vo, half green morocco. London, 1709. 18s

GAMBLE (Wilham). Music Engraving and Print-ing. Historical and
Technical Treatise.

With numerous illustrations of engravers’ tools, music-printing,
machines, etc.

Small 4to, original cloth. London, 1923. £1 1s

The only book on Music Printing in the English language.

GAND (]. de). Recherches historiques et critiques sur la vie et les
éditions de Thierry Martens (Martinus, Mertens).

With picture of the statue erected in memory of Martens.
8vo, original wrappers. Alost, 1845. £1 5s
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129 [GERING.] ALKAN (Ainé). Mémoire a son Excellence le Ministre de
PInstruction publique, des Cultes et des Beaux-Arts sur ie projet
d’élever une statue sur la Place de la Sorbonne i Ulrich Germg
Pintroducteur de 'imprimerie a Paris.

8vo, original wrappers. Paris, 1870. 4s

130 GERONVAL (Andoum de). Manuel de I’'lmpruneur, ou Traité Simplifié
de la Typographie. With specimens of type; algebraic, geometrical,
zodiacal, astronomical, botanical, medical and other signs; and six
folding plates including illustrations of printing-presses.

12mo, old half calf. Paris, 1826. £1 10s

131 GESSNER (C. F.). Die so nithig als niitzliche Buchdruckerkunst und
Schriftgiesserey mit ihren Schriften, Formaten und alien dazu gehirigen
Instrumenten abgebildet & beschrieben.

With numerous plates (some folding).

8vo, old calf. Lepzig, 1740. £5 5s
Referring to specimen-books of the period, Updike states: ** A third ‘ source-
hook ' i1s Christian Friedrich Gessner's Buchdruckerkunst und Schriftgiesserey.

Apparently this work was to an eighteenth century German printer and amateur,
what Fournier's * Manuel Typographique ' was at that date to Frenchmen of
gimilar tastes. It contains an account of the invention of printing, lives of
printers (especially those of Leipsic), portraits of all degrees of interest and
excellence, printers’ marks, plans for imposition, and alphabets—Greek, Hebrew,
Syriac, Turkish, Arabie, Coptic, Armenian, etec. There are chapters on ortho-
graphy ; and plates showing the ancient cases for Latin, Greek, Hebrew, Arabic,
and other languages. Type-founding is accurately illustrated, and there are
pictures of presses, tools, ete.”

132 GIRIEUD (J.). Une Famille d’Imprimeurs Rouennais 1795-1855.
Square 8vo, paper covers. Rouen, 1g05. 58

133 GONZALEZ (Dr. D. Tomas Baeza). Reseiia Historica de la Imprenta
en Segovia, comprobada por sus mismas producciones.

Small 4to, original wrappers, uncut. Segovia, 1880. £1 12s 6d

HISTORY OF THE BARCELONA PRINTERS.

134 GONZALEZ Y SUGRANES (Miquel).  Contribucio a la Historia dels
antichs Gremis dels Arts y Oficis de la Ciutat de Barcelona. Libreters-
Estampers. With numerous reproductions.

Small 4to, original wrappers, uncut. Barcelona, 1918. £2 2s 6d
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135 GRACIAS (Jose Antonio Ismael). A Imprensa Em Goa nos Seculos
XVI, XVII e XVIII.
8vo, original paper covers, uncut. Nova-Goa, 1880. £2 10s
136 GRESWELL (Rev. Wm. Parr). Annals of Parisian Typography, con-
taining an Account of the Earhest I'ypographical Establishments of
Paris; and Notices and Illustrations of the most remarkable produc-
tions of the Parisian Gothic Press. Compiled principally to shew its
general character, and its particular mnfluence upon the Early English
Pregs. With frontispiece and g plates.
8vo, cloth, uncut. London, 1818. £1 1s
137 GRUNAU (Gustav). Bernische Druck-und Verlagssignete.
With illustrations.
8vo, wrappers. Berne, 1906. 5s
138 [GUTENBERGC. (Gutenberg-Feier in Mainz, 1900).] BDGKEHHEIMEﬁ
(K. G.). Festchrift im Auftrage der Festleitung herausgegeben.
8vo, stamped cloth. Mainz, 1900. 15s
130 [JEAN CUTENBERC.] DINCELSTEDT. Premier Maitre Imprimeur.
Ses Faits & Discours les Plus Dignes d’Admiration, & sa Mort. Ce
récit fidéle, écrit par Fr. Dingelstedt, est ici traduit de ’allemand er
Francgois par Gustave Revillod. Illustrated with 6 plates.
Imperial 8vo, original hoards, uncut. (Geneva, 1858. 12s 6d
140 [GUTENBERG.] DOMINGUEZ (Dr. D. José Jesus). Juan Guttemberg,
Conferencia.
Small 8vo, original wrappers. Mayagiiez, 1882. 6s
141 [GUTENBERC.] LAMARTINE (A. de). Gutenberg Inventeur de
I’'Imprimerie.
Small 8vo, origmal wrappers, uncut. Paris, 1853. 6s
142 [GUTENBERG.] SCHAAB (C. A.). Die Geschichte der Erfindung der
Buchdruckerkunst durch Johann Gensfleisch, genannt Gutenberg zu
Mainz. With portraits.
3 vols., 8vo, red morocco gilt, g. e. Mayence, 1830-1831. £2 10s
‘143 [GUTENBERC.] Another Copy, in boards. £1 5s
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144 [GUTENBERG.] WINARICKY (Charles). Jean Gutenberg, né en 1412
a Kuttenberg en Bohéme. Essai Historique et Critique. Traduit du
Manuscrit Allemand par le Chevalier Jean de Carro.

Square post 8vo, original paper covers, uncut.
Brussels, 1847. 7s 6d

A MAGNIFICENT WORK ON THE PRINTERS OF SPANISH AND PORTUGUESE
INCUNABULA.

144a HAEBLER (K.). Geschichte des Spanischen Frithdruckes m Stamm-
baumen. With 48¢ illustrations showing the dilferent types used by
Spanish printers mn the ffteenth century.

Folio, half green morocco. Leipzig, 1923. £8 12s

A truly magnificent work, beautifully printed, and now the Standard Work
on Portuguese and Spanish Incunabula.

145 HAEBLER (K.). Typographie Ibérique du quinziéme siecle. Reproduc-
tion en facsimile de tous les caractéres tvpographiques employés en
Espagne et en Portugal jusqu’ 4 'année 1500. Avec notices critiques
et biographiques. With 87 full-page plates of types.

Folio, half bound. The Hague, 1go2. £12 12s

146 HAEBLER (K.). The Early Printers of Spain and Portugal.
4to, ongimal paper covers, uncut. London, 189;7. £1 15s

147 HAMMANN (J. M. Herman). Des Arts Graphiques, destinés 4 multi-
plier par limpression, considérés sous le double point de vue
Historique et Pratique.

Post 8vo, original paper covers, uncut. Geneva, 1857. 6s

148 HANSARD (1. C.). Typographia; an Historical Sketch of the Origin
and Progress of the Art of Printing; with practical directions for con-
ducting every department in an office. With a description of stereo-
type and lithography.

MMustrated with numerous engravings, portraits, and Biographical
Notices.

Thick 8vo, cloth, uncut. London, 1825. £1 15s

140 HEDOU (Jules). ILa Lithographie 4 Rouen. With portrait,
8vo, original paper covers, uncut. Rouen, 1877, 10s 6d
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150 HELLER (Joseph). Leben Georg Erlinger’s Buchdruckers und Form-
schneiders zu Bamberg.

Bamberg, 1837.
GEFFCGKEN (Dr. Johannes). Liibeck m der Mitte des sechszehnten
Jahrhunderts.
LLubeck, N.D.

Bound together m 1 vol., with numerous other items on printing
from the Centralblatt fiir Bibliothekswesen.

8vo, half morocco. Leinzig (19—). £4 10s

150a. HOFFMANN (F. L.). Essai d'une liste des ouvrages concernant
I’Histoire de I'Imprimerie en Italie.

8vo, wrappers. Bruxelles, 1852. 10s 6d

THE PRINTERS OF POLAND AND LITHUANIA.

151 HOFFMANN (J. D.). De typographiis earumque initiis et incrementis
in regno Poloniae et magno ducatu Lithuamae cum observationibus rem
et literortam et tyvpographicam utriusque gentis aliqua ex parte
illustrantibus.

4to, boards. Danzig, 1740. £7 10s

An uncommon work dealing with the early presses and printers of Poland and
Lathnania.

152 HOUDOY (J.). Les Imprimeurs Lillois. Bibliographie des Impressions
Lilloises, 1595-1700.

Roval 8vo, original wrappers. Pans, 1879. 15s

SPAIN’S GREATEST MODERN PRINTER.
153 [IBARRA (Joaq um}] FUENTE (Ricardo). Homenage del Avunta-
miento de Madrid al Impressor Joaquin Ibarra, 1725-1785.
With illustrations.
8vo, original wrappers. Madnd, privately printed, 1923. 2s 64

154 [IBARRA (Joaqumn).] Homenage a Joaquin Ibarra. Sesion celebrada
en la Casa de la Villa el dia 21 de Julio de 1923, con ocasion del descu-
brimento de la placa commemorativa en la.casa no. 13 de la calle de
Nufiez de Arce, en que tuvo su establecimiento tipografico el insigne
IMpresor.

8vo, wrappers. Madnd, privately printed, 10923. 2s



MAGGS BROS., 54 & 35, Conduit Street, London, W. 25

155 IMPRIMERIE IMPERIALE DE L’ALLEMACNE (Reichsdruckerer)
I'Exposition Universelle de Paris, 1g900.

Square 8vo, original paper covers. (Paris, 19oo). 3s 6d

156 [IMPRIMERIE NATIONALE.] Reponse de I'lmprimerie Nationale aux
Attaques de ses Adversaires, 1792-18g60.

Royal 8vo, half morocco. Panis, 18g6. £1 2s 6d

157 JANIN (Clément). Recherches sur les Imprimeurs Dijonnais et sur les
Imprimeries du Département de la Cote-d’Or.

8vo, wrappers. Dijon, 1873. £1 1s
One of a limited edition of 140 copies. Large paper.

158 JOHNSON (J.). Typographia; or, the Prmter’s Instructor. Includin
an Account of the Origin of l“rlntmg With Biographical Notices o
the Printers of England, from Caxton to the close of the Sixteenth
Century. A Series of Ancient and Modern Alphabets and Domesday
Characters. With an Elucidation of Every Subject connected with the
Art. Large Paper Copy.

2 vols., thick 8vo, cloth, uncut. London, 1824. £1 5s

158a JOHNSON (J.). Another Copy. Small Paper, cloth, uncut.
2 vols., thick 12mo. London, 1824. 15s 6d

158b KAUTZSCH (Rudolf). Die Entstehung der Frackturschrift.

8vo, wrappers. Mainz, 1922. 7s 6d
German-Gothie type. Contains somie veproductions of early alphabets (from
1512).

- 159 KLENZ (Dr. Heiwnrich). Die Deutsche Druckersprache.
Small 8vo, original cloth. Strassburg, 1g9oo. 7s 6d

160 KLIMSCH Y CA. labrica vy Almacén de Maqumas, Utensilios v
Materiales para imprenta, Litografia, Fototipia ¢ Institutes Artisticos
fotoquimigrahcos.

Numerous illustrations of printing requisites, etc., etc.
8vo, original paper covers. [Frankfort-on-Main. N.D. 5s
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161

162

160

KLIMSCH Y CA. Catalogo General de Maguinas, Prensas, Aparatos,
Instrumentos, Accesorios y Materiales: para Litografia, Tipografia,
Fototipia, Fotolitograha, Zincografia, Autotipia, Tricromia, Grabadc
en Dulce, Xilografia, Estereotipia, Galvanoplastia v Encuadernacion.

With numerous illustrations.
8vo, original paper covers. Frankfort-on-Main, 1907. - 5s

KONING (Jacques). Dissertation sur l'origine, I'invention et le per-
fectionnement de I'Imprimerie. . . Traduite du Hollandois.

With seven folding plates of specimens of eariy types and portraits
of Koster and his son.

8vo, boards, calf back. Amsterdam (Delachaux), 181g. £1 1s

Catalogued in Bigmore and Wyman’s ‘‘ Bibliography of Printing,”” in which
two of the plates are reproduced and deseribed at length,

LABADIE (Ernest). Les Débuts d’un Imprimeur en Béarn, Abraham
Rouyer.

With 2 portraits of Henry IV. and 5 facsimiles of titles.
Royal 8vo, origmnal paper covers, uncut. Auch, 1906. 7s 6d

LABADIE (Ernest). L’'Imprimerie Bordelaise et les Livres Basques.
Royal 8&vo, origmnal paper covers, uncut. Pau, 1913. 7s 6d

LABRELY (R.). L’Imprimerie au Bourg-Saint-Andeol au XVIIIe Siecle.
Royal 8vo, original paper covers, uncut. Aubenas, 1917. 6s

LACROIX (P.), FOURNIER (E.), et SERE (F.). Histoire de I'Imprimerie
et des Arts et Professions qui se rattachent a la Typographie, Call-
graphie, Enluminure, Parcheminerie, Librairie, Gravure sur bois et sur
metal, Fonderie, Papeterie et Reliure. Comprenant [’histoire des
Anciennes Corporations et Confreries d’Ecrivains, d’Enlumineurs, de
Parcheminiers, etc. de la France, depuis leur fondation jusqu’a leur
suppression en 1789. Numerous illustrations.

Royal 8vo, original paper covers, uncut. Paris, 1852. 7s 6d

LAGERSTROM (Hugo). Svensk Bokkonst. Studier och anteckningar
over Sirdragen 1 Svensk Bokstavsform och Svenskt Typtryck.

~ With 140 reproductions (in red and black) of specimens of Swedish
printing from the fifteenth century to the present day.

4to, original wrappers. Stockholm, 1920. £1 5s
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167a LAGERSTROM (Hugo). Svensk Bokkonst.

With photographic and woodcut reproductions of pages.
4to, wrappers. Stockholm, 1918. 10s 6d

167b LAGERSTROM (Hugo) Svensk Bokstavsform forok Till klarliggande
av Forutsiltningar och Mgjligheter for en Sv rensk Boktryckstyp ‘Trenne
uppsatser av H. L. With reproductions of type specimens.

4to, wrappers. Stockholm, 1918. 12s 6d

One of 225 copies.

168 LAM (Stanislas). Le Beau Livre. Traité de I’Esthétique d’Imprimerie.
(In Polish). With reproductions in red and black, gilt, etc.

Small 4to, wrappers, uncut. Warsaw, 1023. £1 5s
One of a limited edition of 200 copies.

160 LAMBINET (P.). Recherches Historiques, Littéraires, et Critiques, sur
I'Ongine de I'Imprimerie; particulierement sur ses premiers établisse-
mens, au XVme, siecle, dans la Belgique.

With portraits of the first Belgian printers.
8vo, calf, ornamental border on sides, gilt back, m. e.

Brussels (1708). 3 £1 10s

170 LANDI (Salvadore). Tipografia. Guida per chi stampa e per chi fa
stampare, etc. With portrait, and other 1illustrations.

2 vols., 8vo, cloth. Milan, 1914. 5s

171 LANTOINE (Albert). Les Francs-Magons au Théatre avec un Essai de
Bibliographie du Théatre Magonnique.

8vo, original wrappers. Paris, 1910. 5s

THE ART OF PRINTING IN COLOURS.

172 LE BLON (J. C.). L’Art d’Imprimer les Tableaux. Traité d’apres les
Ecrits, les opérations, et les instructions verbales.

With three plates, one of which is printed m colours.
8vo, calf. Paris, 17356. £5 5s

173 LEFEVRE (Theotiste). Guide Pratique du Compositeur d’'Imprimerie.

With folding diagram and numerous other illustrations and
diagrams.

8vo, half morocco. Paris, 1855. 10s
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174 (LEIPZIG.) Amtlicher Fuehrer durch die internationale Ausstellung fur
Buchgewerbe und Graphik. With portrait and illustrations.

8vo, original boards. Leipzig, 1914. 2s 6d

175 LENGREN (Carl). Kort Berittelse om Boktryckeriets Begynnelse och
Fortgang 1 Gemen och Afwen uti Swerige, 174o0. Fruntlsplece

4to, original paper covers, uncut. Stockholm, 1917. 18s

176 LHOTE (Amedée). Histoire de [I'Imprimerie a Chalons-sur-Marne.
Notices Biographiques et Bibliographiques sur les Imprimeurs,
Libraires, Relieurs et Lithographes (1488-18g4).

Illustrated with 11 plates and facsimiles.
Small 4to, original paper covers, uncut.
Chalons-sur-Marne, 1804. £1 16s

177 LUCKOMBE (P.). The History and Art of Printing,
With numerous illustrations, and a specimen of Caslon.
$vo, calf. London, 1771. £2 15s

178 McKERROW (Ronald B.). Printers’ and Publishers’ Devices in England
and Scotland, 1485-1640.

Large 4to, original half buckram, uncut. London, 1913. £3 3s

179 MADAN (F.). A Chart of Oxford Printing ** 1468 ’-1900.
With numerous illustrations.
4to, original wrappers. London, 1904. £1 5s

130 MALLINCKROT (Bernardus a). De ortu ac professu Artis Typo-
graphicae dissertatio Historica in qua Praeter alia pleraque ad calco-
U‘I’"iphl{'("% negocium spectantia de Auctoribus et loco inventionis
praecipué mquiritur, proque Moguntims contra Harlemenses.

With engraved title representing the interior of a printing office of
the period, and portraits.

Small 4to, morocco, gilt back, g. e. Cologne, 1640. £7 Ts
Bigmore and Wyman, Vol II., p. 16.

181 MARCASSIN (].). Essai Tvpographique. Fonderie, Composition, Im-
pression, Clicherie, Force motrice. With illustrations.

Small folio, original paper covers, uncut. Paris, 19oo. 10s 6d
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182

130

188

MARTHOLD (Jules de). Histoire de la Lithographie.
With numerous illustrations in the text.
Post 8vo, original paper wrappers, uncut. Parns, N.D. 3s

MATTOS (Ricardo Pinto de). Manuel Bibliographico Portuguez de
Livros Raros, Classicos e curiosos.

Thick 8vo, half calf. Porto, 1878. £2 2s

MAZIERES-MAULEON (Lucien de). Marques Heraldiques & Divises
des Imprimeurs & Libraires Normands du XVe au XVIIIe Siecle.

With 4 illustrations.
8vo, original paper covers. Paris, 1905. 5s

MEDINA (José Toribio). Nota Bibliografica sobre un libro impreso en
Macao en 15g0. Bibliographical notes on a book (by a Jesuit Mission-
ary, Eduardo de Sande), published at Macao in 1590.

With plate (reproduction of title-page).
Small 4to, wrappers. Seville, 1894. 12s 6d

MEDINA (José Toribio). La Primera Muestra Tipografica salida de las
Prensas de la América del Sur.
4to, oniginal wrappers, uncut. Santiago de Chile, 1916. 10s 6d

Containing four pages of facsimiles of the printing of Antonio Ricardo, the
first printer in South America (at Lima), with an Introductory Essay by J. T.
Medina,

MELE (Carlo). Degl odierni uficu della Tipografia e de’ libri; discorso
pratico ed economico.

12zmo, cloth. Naples, 1834. 10s 6d
Bigmore and Wyman, Vol. IL., p. 36.

MELLOTTEE (Paul). Histoire Economique de I'Imprimerie. Vol. L.
(all published). (L’Imprimerie sous ’ancien Regime 1439-1780).

[Nlustrated with frontispiece, 4 folding plates and 10 illustrations

in the text. '

Thick 8vo, original paper covers, uncut. Paris, 1905. £1 1s

MENDEZ (Francisco). Tipografia Espafiola, o Historia de la Introduc-
cion, Propagacion y Progresos del Arte de la Imprenta en Espafia. A
la que antecede una noticia general sobre la imprenta de la Europa v
de la China; adornado con notas instructivas v curiosas.

8vo, paper covers, uncut. Madrid, 1861. £1 58
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A REMARKABLY PRINTED BOOK.

i8ga MEYNELL (F.). Typography. Containing the written word and the
printed word, some tests for types. Concerning printers’ flowers, the
pioneer work of the Pelican Press, the points of a well-made book, a
glossary of printers’ terms, types specimens, a display of borders, and

initials. With 3 folding plates.
Royal 8vo, original cloth. London, Pelican Press, 1g24. 10s 6d

A book compiled and for the most part written by Francis Meynell, the
Typographer of the Pelican Press, A limited edition.

1go MICHELETTI (G. B.). Presagi Scientifici sull’ Arte della Stampa.
8vo, half morocco. Aquila, 1814. 12s 6d

ig1 MOMORO (M.). Le Manuel des Impositions. Petit Ouvrage qui peut
étre utile 2 Messieurs les Imprimeurs. With numerous diagrams.

Small 8vo, boards. Paris, 178q. £2 10s 6d

192 MONCEAUX (Henri). [Les Rouge de Chablis, Calligraphes et Minia-
turistes, Graveurs et Imprimeurs. Etude sur les Debuts de I'Illustra-
tion du Livre au XVe Siecle. Illustrated with 200 facsimiles.

2 vols., imperial 8vo, original papers covers, uncut.
Paris, 18g6. £6 6s

193 MONET (A. L.). Les Machines et appareils typographiques en France
et a ’étranger suivi des procédés d'impression.

With numerous illustrations.
8vo, wrappers. Paris, 1878. 10s 6d

194 [MONTSERRAT.] ALBAREDE (An.). La Imprenta de Montserrat .
(segles XV-XVI.).

With numerous facsimiles in red and black, some folding.

4to, original wrappers. Montserrat, Monastery Press, 1919. £4 4s
Magnificently printed work. Out of print and very scarce.

194a MOON (George Washington). The Oldest Type-Printed Book in Exist-
ence; A Disquisition on the Relative Antiquity of the Phister and Mazarin
Bibles and the *‘ 65-Line A * Catholicon. Prefaced by a Brief History
of the Invention of Printing.
4to, origmal paper covers, uncut.
London, Privately Printed, 1go1. £1 1s
Only 241 copies printed.
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195 [MOREL (Fédéric).] DUMOULIN (Joseph). ‘v"i-: et Oeuvres de Fédéric
Morel, Imprimeur a Paris depuis 1557 jusqu'a 1583.

With 5 full-page plates (including 4 double-page plates), and
numerous title-pages, etc., in text.

8vo, original paper covers, uncut. Paris, 190i. £1 1s

196 MORI (G.). Was hat Gutenberg erfunden. Ein Riickblick auf die
Frihtechmk des Schriftgusses. With numerous plates.

8vo, original wrappers. Frankfurt, 1g21. 5s

197 MORIN (Louis). Histoire des Imprimeries de Troyes depuis 1789, etc.
A collection of twenty-two booklets on printers, libraries, bmdmgs,
history, etc., of Troyes; together with other pamphlets, by " Lows
Morin, and a dossier of signed autograph letters to M. Ed Pelay and
t}thers referring to his hibliographical and literary work.

8vo, wrappers, together in half-vellum portfolio.
Troyes, 18g3-1902. £5 58

An interesting and unique collection.

1Q8 MORIN (Louis). Les Briden, Imprimeurs et Libraires & Troyes et a
Chaumont.

Small 8vo, original paper covers, uncut. Paris, 1902. 6s

i99 MORIN (Louis). Histoire corporative des Artisans du livre a Troyes.
8vo, original wrappers. Troyes, 19oo0. 15s
Presentation copy.

200 MORISON (Stanley) and JAGKSON (Holbrook). A Brief Survey of
Printing, History and Practice. With 8 illustrations.

8vo, original half cloth. London, 1¢23. 6s

An excellent introduction to the history of printing ; now out of print.

201 MORTET (Charles). Les Origines et les Débuts de I'Imprimerie d’apres
les recherches les plus récentes.

With 21 separate plates of facsimiles.
2 parts, 4to, original paper covers, uncut. Paris, 1922. £2 10s

Out of print and scarce.
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202 MOUROT (Martin). DANNREUTHER (M.). Martin Mourot, Im-
primeur a Longeville devant Bar-le-Duc (1501-15—) sa Marque Typo-
cgraphique et son Enseigne.

4 pp., 8vo, paper covers. N.P. 1809. 5s

203 MOXON’S MECHANICK EXERCISES, or, The Doctrine of Handy-
Works applied to the Art of Printing. A Literal Reprint of the First
Edition published in the year 1683. With Preface and Notes by Theo.
L. de Vinne. Numerous illustrations.

2 vols., 8vo, original half morocco, uncut, t. e. g.
New York, 1896. £4 10s

One of onily 450 copies printed.

204 MUSEE ~RETROSPECTIF. Typographie, Impressions diverses, a
I'exposition.

4to, original wrappers, with numerous illustrations of printers’
marks, types, views of old printers’ presses, etc. Paris, 1goo. 12s 6d

ot |

205 NEE DE LA ROCHELLE. Recherches historiques et critiques sur
’établissement de 'art typographique en Espagne et en Portugal.

8vo, original wrappers, uncut. Paris, 1830. 10s 6d

206 NIJHOFF (W.). L’Art Typographique dans les Pays-Bas, 1500-1540.

Reproductions en facsimile des caractéres typographiques, des
gravures sur bois et autres ornements employés dans les Pays-Bas
entre les années 1500 et 1540.

21 parts in 20, folio, original wrappers.
La Haye, 1902-10. £15 15s
All published.

207 NOTICE Abrégée de I'Imprimerie Nationale de Lisbonne suivie du Cata-
logue des Produits qu’elle presenta dans l'exposition universelle de

Paris en 1807. '
8vo, original paper covers. Lisbon, 1867. 5s

207a NYHOLM (Fredrik). Minnen Ochtankar Tillagnade Boktryckaren.
With coloured portrait of the author, some specimen types, and
tllustration of a printing press.
Royal 8vo, wrappers. Stockholm, 1915. £1 1s
One of a limited edition.
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208 [ORLEANS.] L’Université et la Typographie (a Orleans). Exposition
Organisée par la Societé Archéologique et Historique de 1'Orleanais
(Mai-Juin 1884). With frontispiece and 30 illustrations (some folding).

8vo, half morocco (original covers bound 1n), uncut.
Orleans, 1885. £2 10s

200 OTTLEY (Wm. Young). An Inquiry concerning the Invention of Print-
ing; in which the systems of Meerman, Heinecken, Santander, and
Koning are reviewed; including also Notices of the Early Use of Wood-
En raving in Europe the Block-Books, etc. With an introduction by

. Berjeau.
Illustrated with 37 plates and numerous wood engravings.

4to, half morocco gilt, uncut, t. e. g. London, 1863. £4 4s

210 PACHE (Constant). L’'Imprimerie, son Invention. Histoire et Légende.
Frontispiece.,

12mo, origmal paper covers, uncut. [Lausanne, 185g8. 7s 6d

211 PAPYRUS. Numéro S5Spécial, Typographie. Containing numerous
specimens of printers’ types, machines, book covers, title-pages,
etc., etc.

4to, original paper covers, uncut. Paris, 1g922. 6s

213 PARIS. Edit du Roy pour le Reglement des Imprimeurs et Libraires de
Paris; Registré en Parlement le 21. Aoust 1686.

4to, old calf. Paris, 1687. £2 2s

214 PATRONS ET OUVRIERS TYPOGRAPHES.
Small 8vo, original wrappers, uncut. Paris, 1862. 8s 6d

215 PAUL (J.) and LEHMANN (].). Hiilfsbuch bei Herstellung und Preis-
berechnung von Druckwerken.

With numerous 1illustrations, photegraphs, colour plates, etc.
8vo, cloth. Leipzig, 1904. 10s

216 PEIGNOT (Gabriel). Recherches Historiques et Bibliographiques sur le:
Imprimeries Partlruhereq et Clandestines. Avec indication des
principaux ouvrages sortis de ces sortes de Presses.

16 pp., unbound. N.P., N.D. 12s 6d
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217

218

219

220

221

222

223

PELLETIER (M. L.). La Typographie, Poéme.
8vo, half morocco, uncut, t. e. g. Geneva and Parnis, 1832. 8s 6d

PHILIPPE (]J.). L’Origine de I'Imprimerie a Paris, d’apres les docu-
ments inédits. 1 of 55 copies on Papier de Hollande.

With numerous illustrations.
8vo, wrappers. Paris, 1885, £1 10s

PHYSIOLOGIE DE L’IMPRIMERIE; Silhouettes Typographiques. Les
Ateliers; 1I’Apprenti; Le Compomtcur Le Metteur en Pages; Le Correc-
teur; I’ Imprlmeur Le Journaliste; 'Homme de Conscience; e Conduc-
teur de Mécanique; Le Loup; Le Convor d’'un Typographe.

izmo, unbound. Paris, 1856. 12s 6d
PINSARD (Jules). Marche Typographique. Petit Code de la Com-

position.
8vo, original paper covers, uncut. Lausanne, 1907. 58

A FAMOUS PRINTER'S CORRESPONDENCE.

[PLANTIN (C.).] ROOSES (Max). Correspondance de Christophe
Plantin.

g vols. in 8, 8vo, original wrappers, uncut.
Antwerp and Ghent, 1883-1918. £5 158

The most important collection of Plantin’s famous letters relating to printing
and publishing,.

PLOMER (H. R.). English Printers’ Ornaments.
With full-page plates and numerous illustrations in the text.

4to, boards, cloth back. London, 1923. £2 2s
Ordinary Edition, limited to 500 copies.

PLOMER (H. R.). Another Copy. Edition de luxe, 75 copies only
printed on finest handmade paper with extra illustrations.

4to, parchment, gilt tops. London, 1923. £5 58

Each copy numbered and signed by the author.

POLLARD (Alfred W.). Last Words on the History of the Title-Page.
With Notes on some Colophons and 27 Fac-similes of Title-pages.

Large 4to, original buckram. London, 189g1. £8 8s
One of 260 copies printed. '
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225 PORTHMANN (Jules). Essai Historique sur I'imprimerie.

8vo, half calf, gilt back, 43 pp. with 15 pp. of additional notes.
Paris, 1810 [Porthmann Imprimeur Ordre, de S.A.I. et R. Madame).

£1 1s

226 POUY (F.). Recherches Historiques sur I'lmprimerie et la Librairie a
Amiens avec une description de livres divers imprimés dans cette ville.

8vo, original wrappers, uncut. Amiens, 1861, 16s

227 PROCTOR (Robert). The Printing of Greek in the Fifteenth Century.
Large 4to, original wrappers, uncut. [ondon, 1goo0. £2

228 PROVISION, REAL, DE SU MACESTAD, v Senores del Consejo, por la
que se Prohlbe el Despacho, Lectura, retencion, y qualqmem nueva
impresion o copia a la mano del Papel 6 Discurso, eslamﬁado en Valen-
cia por Benito Monfort en el presente ano, con "el tituo de Puntos de
Disciplina Eclesiastica, su Autor Don Francisco de Alba, Preshytero,
en la conformidad que se previene.

4 pp., small folio. (Madrid), 1770. £1 1s

220 PUTHAH (Geo. Haven). Books and their Makers during the Middle

A Study of the conditions of the production and distribution

Digllteraturc from the fall of the Roman Empire to the close of the
Seventeenth Century.

2 vols., original cloth, uncut, t. e. g. New York, 18g6-7. £1 5s

230 QUANTIN (A.). Les Origines de I"'Imprimerie, et son introduction en
Angleterre.
Ato. Paris, 1877, 12s 6d
One of 275 copies.

231 QUOIST (G. D.). L’Imprimerie au Havre de 1670 a4 1870.
With 7 illustrations,
8vo, original paper covers, uncut. Havre, 19o4. 158

232 RABIER (Louis). Un Chapitre de I'Histoire de "Imprimerie & Montau-
ban par E. Forestie Neveu. ;

24 pp., royal 8vo, original wrappers, uncut.
Montauban, 1872. 10s 6d
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233 [RATDOLT (Erhard).] REDGRAVE (G. R.). Erhard Ratdolt and his
Work at Venice.

Large 4to, original wrappers, uncut. London, 18gg. £1 5s

234 RAVIER. Repertoire de Librairie. Cﬂntendnt, 1. Toutes les lois rendues
sur la Llhl‘EI.II‘lE et I'Imprimerie, depuis le Reglement de 1723 inclusive-
ment, jusqu’a ce jour; 2. Un extrait des plus beaux ouv rages de divers

catalogues, formant ensemble Qo0 pages, avec les prix d’adjudication
en vente publique, sutvi d'une table alphabetique.
8vo, paper covers. Paris, 1807. £1 10s

235 RENAUDOT (Theophraste). Inauguration des Statues de Théophraste
Renaudot. Ses principales oeuvres. lLa Gazette jusqu'en 1803.

Illustrated with frontispiece and 8 portraits.
8vo, original paper covers, uncut. Paris, 1803. 58

236 REQUENO (D. Vincenzo). Osservazioni sulla Chirotipografia ossia

antica arte di stampare a mano. Printed on vellum.
Square 8vo, full red morocco gilt. Rome, 181i0. £10 10s

237 REQUIN (L’Abbé). L’'Imprimerie & Avignon en 1444.
8vo, half cloth. Paris, 18g0. £1 1s

238 REUME (A. de). Recherches historiques, généalogiques et biblio-
Eraphlq““ sur les Elsevier. With frontispiece portrait of Mathieu
Elsevier, and plate showmg the family coat-of-arms.

8vo, half morocco. Brussels, 1847. £1 5s

A careful survey of the family history of the Elseviers, with extracts from the
registers for marriages and births at Louvain and St. Quentin., The surname,
which has undergone one or two changes in the matter of spelling, was Helscheviers
in 1557, and apparently certain Christian names were continually  adopted by
succeeding generations, for we find, for example, several Louis and Isaacs in the
varions genealogical tables, and 1n the two pages of facsimiles of their signatures.

239 RIBEIRO (José Vitorino). A Imprensa Nacional de Lisboa. Aponta-
mentos e subsidios para a sua Historia 1768-1912. Arranged in eight
chronological sections.

4to, wrappers. lLarge paper, uncut.
Lisbon, National Press, 1912. £1 1s
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240 RIBIERE (H.). Essai sur I'Histoire de I'Imprimerie dans le Department
de I'Yonne, et spemalement a Auxerre, suivi du catalogue des livres,
brochures et pieces imprimés dans cette ville, de 1580 a 1857.

8vo, half morocco, uncut. Auxerre, 1858. : £1 12s 6d

241 RIGKETTS (Chas.) and PISSARRO (Lucien). De La Typographie et de
I’Harmonie de la Page Imprimée. William Morris et son Influence sur
les Arts et Metiers.

8vo, stamped leather binding, t. e. g. London, 1898. £10 10s

One of six copies printed on VELLUM.

242 [ROGERS (Bruce).] POLLARD (Alfred W.). The Work of Bruce
Rogers, Printer. A Paper read before the Bibliographical Society,
October 18, 1915.

4to, original paper wrappers, uncut. [London, 1919. 10s 6d

243 ROSEMBACH (1403-1530). L’Imprimerie 4 Perpignan. Etude His-
torique.

8vo, original wrappers. Perpignan, 1896. 8s

244 [ROUEN.] Recherches sur I'Introduction de I'Imprimerie a Rouen.
35 pp- 8vo, half cloth. Rouen, N.D. 7s 6d

[ROUEN.] Chambre Syndicale des Maitres Imprimeurs Libraires &
Papetiers de la Ville de Rouen et de la Région, fondée en 186q.

L, 1

24

Small 8vo, origmal paper covers, uncut. Rouen, 1919. 95

246 SAINT BRIDE FOUNDATION. Catalogue of the Technical Reference
Library of Works on Printing and the Allied Arts.

Thick 8vo, half cloth.
London, Printed for the Governors, 1920. 3s 6d

247 SANPERE Y MIGUEL (S.). De la Introduccion y establecimento de la
Imprenta en las Coronas de Aragon y Castilla y de los Impresores de
los Incunables Catalanes.

8vo, original boards. Barcelona, 1009. 12s 6d
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248 SANTANDER (M. de la Serna). An Historical Essay on the Origin of
Printing, translated from the French.

Newcastle, 181q.
HODGSON (Thos.). An Essay on the Origin and Progress of Stereo-
type Printing; including a description of the various processes.
Newcastle, 1820.
GED (William). Biographical Memoirs of William Ged; including a par-
ticular account of his Progress in the Art of Block Printing.
Newcastle, 1819.

WILLETT (Ralph). A Memoir on the Origin of Printing, in a Letter to
John Topham.

Newcastle, 1820.
The 4 works in 2 vols., post 8vo, full morocco, g. e.
Newcastle, 1819-20. £4 4s

These Tracts were Privately Printed by the Newcastle-on-Tyne Typographical
Society, and only a small number of each issued.

249 SBARBARO (Pietro). Laboulaye. Un Fonditore di caratteri.
8vo, half cloth. Rome, 1886. 12s 6d

250 SENEFELDER (Alois). A Complete Course of Lithography; contaming
clear and explicit instructions in all the different branches and manners
of that Art. To which is prefixed a History of Lithography, from its
origin to the present time. Illustrated with 14 specimen plates.

4to, original boards with paper label, uncut.
London, 181q. £5 58

251 S8ERRANO Y SANZ (Manuel). La Imprenta de Zaragoza es la mas
antigua de Espafia. Prueba documental.

With three facsimile pages and illustrations in the text.
4to, wrappers. Zaragoza, IQI§5. 7s 6d

252 [SERRES (Marcel 1.).] Notice sur la Lithographie ou I'Art d’Imprimer
sur pierre. lllustrated with 5 plates.

Post 8vo, paper covers, uncut. Dijon, 1818. £2 2s
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253 SIGUENZA Y VERA (Juan Josef). Mecanismo del arte de la Imprenta
para facilidad de los operarios que le exerzan.

With 2 folding plates and numerous diagrams in the text.
Small 8vo, boards. Madnd, 1811. £2 10s

L]

THE STANDARD WORK ON PRINTER’S MARKS.

254 SILVESTRE (L. C.). Marques Typographiques on Recueil des mono-
grammes, chiffres, enseignes, emblemes, devises, rébus et fleurons
des libraires et imprimeurs qui ont Exerce en France, depuis I mtroduc-
tion de I'Imprimerie, en 1470, jusqu’a la fin du seizieme siecle; a ces
marques sont jointes celles des Libraires et Imprimeurs qui pendant la
méme période ont publié, hors de France, des livres en langue francaise.

2 vols., large 8vo, half morocco, t. e. g. Paris, 1853-67. £16 188

This eopy contains over thirteen hundred reproductions of Printers’ marks.

255 SINGER (H. W.) and STRANG (William). Etching, Engraving and the
other Methods of Printing Pictures.

With 10 original plates by, and 4 illustrations after, William Strang.
Square 8vo, origmal cloth, uncut, t. e. g. London, 1897. £5 5s

HISTORY OF PRINTING IN SWEDEN BEFORE 1740.
255a SJOEGREN (Arthur). Kort Berittelse om Boktryckeriets begynnelse
och Fortgang uti Swerige 1}'&0. With portrait.
4to, wrappers, uncut. Stockholm, 1917. 18s
Numbered copy of a limited edition.

ON PRINTERS’ MARKS IN THE 15TH CENTURY.

255b SJOEGREN (Arthur). Om Boktryckare och Forlaggaremirken under
1400-Talet. Nagra anteckningar av A. S.
With numerous woodcut reproductions of printers’ devices, etc.
4to, wrappers. Stockholm, 19o8. £1 1s

One of 100 copies. The printers’ marks are reproduced from mediaeval German,
French, Italian, Dutch, and English preases, including Caxton’s.

256 SOCIEDAD ANONIMA. La Neotipia. Institucion Obrera.
Small 8vo, original wrappers. Barcelona, 1go8. 4s 6d

257 SOCIETE TYPOGRAPHIQUE. De la Situation faite aux Imprimeurs de
Paris par la Société Typographique. Lettre a ses Confréres pai
J. Claye.

8vo, original paper covers. Paris, 1870. 6s
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BOLOGNESE PRINTERS’ MARKS OF THE 15TH CENTURY.
258 SORBELLI (Albano). Le Marche Tipografiche Bolognesi nel Secolo XVI.

Handsomely printed m ‘‘ Inkunabula * Type.  With numerous
llustrations.

4to, original paper covers. Milan (circa 1922). 7s 6d

250 SOTHEBY (Samuel Leigh). Principia Typographica. The Block-
Books, or, Xylographic Delineations of 5cr1pture History, issued in
Holland, Flanders, and Germany, during the Fifteenth Century.
exempllﬁed and considered in connexion with the Origin of Printing.

To which 1s added an attempt to elucidate the character of the Paper-
Marks of the Period.

INlustrated with numerous facsimiles of rare block books, early
types, printers’ devices, paper-marks in the block-books, etc., etec.

3 vols., folio, half morocco, uncut. [London, 1858. £12 12s

260 SOUTHWARD (John). Practical Printing, A Handbook of the Art of
Typography. Third Edition,

8vo, cloth. London, 1887. 158

261 STEELE (R.). The Earliest English Music Printing.
With numerous illustrations.
4to, original wrappers. London, 1g03. £1 15s

262 STEELE (Robert). The Rewvival of Printing. A Bibliographical Cata-
logue of Works issued by the Chief Modern English Presses, with an
Introduction by Robert Steele. Imprinted in the Riccardi Press Fount
by Charles T. Jacobi, with facsimiles of the types employed by other
Presses.

Royal 8vo, original boards. I.ondon, 1912. £6 6s

One of a limited edition on antique paper, uncut.

263 STEIN (Henri). Notice sur I'Tmprimerie 3 Chateaudun.
8vo, original paper covers, uncut. Chateaudun, N.D. 8s
204 STEIN (Henri). Nouveaux Documents sur Wolfgang Hopyl, Imprimeur

a Paris.
16 pp., royal 8vo, original paper covers. Paris, 1005. 7s 6d
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265 STEPHANUS (R.). Stephanorum Historia, vitas ipsorum ac hbros com-
plectens. With portrait.

2 vols. in 1, small 8vo, calf. London, 1709. £1 14s

266 STOCKMEYER (I.) and REBER (B.). Beitrige zur Basler Buch-
druckergeschichte. Zur Feier des Johannistages 1811. Heraus-
gegeben von der historischen Geseilschaft zu Basel.

With specimens of printers’ marks,
Roval 8vo, half morocco. Basle, 1340. £1 12s

267 STOWER (C.). The Printer’s Price-Book, containing the Master
Printer’s Charges to the Trade for printing works of various descrip-
tions, sizes, types and pages; also a new, easy, and correct method of
casting off manuscript and other copy, exemplified in Specimen Pages
of different sizes and types.

8vo, calf. London, 18714. £1 10s

268 SUMMA LIBRORUM, quos in omnibus scientiis, ac nobilioribus artibus,
variis linguis Conscriptos, vel antea nunquam divulgatos, vel utilissimis,
et pulcherrimis scholiis, correctionibus que illustratos, in lucem emittet
Academia Veneta. With engraved vignette on title.

Small 4to, old vellum. Venice (in Academia Veneta), 1550. £4 108

Brunet, No. 31262. “ It is known that this Academy was closed down soon
after its establishment and did not realize more than a very small proportion of
its vast projects. lts catalogue—(the books mentionad in the above item being
editions which the Academy had proposed to publish)—is therefore of little prac-
tical value. Nevertheless, the preface, of which Renouard gives an extract, is
veryv curious.'’

269 [TALLEUR (Guillaume de).] VERDIER (Pierre le). L’Atelier de
Guillaume le Talleur, Premier Imprimeur Rouennais. Histoire et
Bibliographie. Illustrated with 5 large folding plates.

4to, original grey paper covers, uncut. Rouen, 1916. £1 10s
270 TASSIS (S. A.). Gude du Correcteur et du Compositeur, donnant la

solution des principales difficultés pour ’emploi des lettres majuscules
et minuscules dans 1’écriture et I'impression.

8vo, original wrappers. Paris (1860). 5s

271 TAVERA (T. H. Pardo de). Noticias sobre la Imprenta y el grabado en
Filipinas.

8vo, wrappers. Madrd, 1893. £1 1s

Retang 3381. This rare work gives some interesting chapters on the Jesuit,
Francisean, and other ecelesiastical presses in the Philippines.
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272 THIBAUDEAU (F.). La Lettre d’Imprimene.

With hundreds of illustrations and specimens of types, of great
value to students of French Typography.

2 vols., royal 8vo, cloth. Paris, 1921. £3 3s

A limited issue,

273 THIBOUST (C. L.). L’Excellence de I'Imprimerie. Poéme Latin.
Nouvelle édition, avec des Notes & le Portrait de I’ Auteur.

With fine portrait and plates, illustrative of printing.
Svo, original wrappers. Paris, 1754. £3 3s

274 TORRECILLA (Marqués de la). Indice de Bibliografia Hipica Espafiola
v Portuguesa. Catalogada alfabéticamente por orden de autores y por
orden de titulos de las obras. With hundreds of reproductions.

Folio, half red morocco, t. e. g., by Riviére.
Madrid, 1916-1921. £4 158

A MONUMENTAL WORK ON PRINTING AND PRINTING TYPES.

275 UPDIKE (D. B.). Printing Types, their History, Forms, and Use, a
study mn Survivals. With 367 specimens of various famous Presses,
from the Invention of Printing until the Present Day.

2 vols., 8vo, original cloth. Cambrndge, U.S.A., 1023. £3 158

277 VAN CLEEF (P. M.). Handboek ter Beofening der Boekdrukkunst in
Nederland. With many illustrations in text.

8vo, boards. Hilversum, N.D. 7s 6d

278 VAN DER LINDE (Dr. A.). GUTENBERG. Geschichte und Erdichtung
aus den Quellen nachgewiesen.

Large 8vo, blue morocco, heavily gilt border, back, edges and

doublures. Stuttgart, 1878. £2 15s
‘This, the latest and most elaborate work of Dr. Van der Linde forms a
natural sequel to the fCosterlegende.” . . . The Dutch author combats his

adversaries, the anti-Gutenbergians, refuting their e'rors, their fables, and their
falsifications, always proving his arguments by the textual and verbatim citation
of the documents concerning the invention of printing and the questions relating
to it.”’—Bigmore and Wyman’s ‘‘ Bibliography of Printing.”’

279 YASCHALDE (Henry). Etablissement de I'Imprimerie dans le
Vivarais, illustré de Marques Typographiques.

With 1 plate and other illustrations in text.
Roval 8vo, original paper covers, uncut. Vienna, 1877. 128 6d
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280 [VERARD (Antome).| Antomne Vérard, by John Macfarlane.
Large 4to, onginal wrappers, uncut. London, 1goo. £2 2s

281 [VERARD (Antomne).; SENEMAUD (Ed.). Un Document Inédit sur
Antoine Vérard. Renseignments sur le prix des reliures, des minia-
tures et des impressions sur velin au XVe Siécle.

7 pp., 8vo, paper covers, uncut. Angouléme, 1850. 6s

282 VINARDELL (Santiago). Una Empresa Catalana de Arte Grafico; La
Imprenta Oliva de Vilanova. With numerous illustrations.

8vo, original pictorial wrappers. Barcelona, 1915. 6s 6d

283 VINCENT (J. B.). [Essai sur I'Histoire de I'Imprimerie en Belgique,
depuis le XVme jusqu’a la fin du XVIIIme siecle.
8vo, original wrappers. Brussels, 1367. £1 58

Only 350 copies printed. An inieresting and useful work on the history of
printing in Belgium from its commencement in the ﬁft(;enth century to the end of
the eighteenth century, with a chronological list of printers.

284 VITRINES DE L’IMPRIMERIE NATIONALE.

8vo, original paper covers. Paris, 1900. 5s
A catalogue of the items on view in the show cases of the Paris Imprimerie
Nationale.

THE STANDARD BOOK ON THE GERMAN PRINTERS OF THE 15TH CENTURY.

285 YOULLIEME (E.). Die deutschen Drucker des 15ten Jahrhunderts.
Zweite Auflage. With numerous facsimiles (some in colours).

Royal 8vo, half vellum. Berlin, 1922. 158

286 WATSON (James). The History of the Art of Printing, containing an
Account of Its Invention and Progress; and a Preface by the Publisher
to the Printers in Scotland.

With specimens of types, initials, and ornaments (wants folding
woodcut).

izmo, calf. Edmburgh, 1713. £2 10s

287 WEIGEL (T. O.) and ZESTERMANN (Dr. Ad.). Die Anfinge der
Druckerkunst in Bild und Schrift.

With portrait of Weigel, and 145 facsimiles of early woodcuts in
colours, as well as numerous other illustrations in the text.

2 vols., folio, half red morocco, t. e. g. Leipzig, 1866. £10 10s

The best work reproducine rare early woodeuts.
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288 WOODCUT BLOCK. SAN ISIDRO LABRADOR & STA. BARBARA.
Original Spanish woodcut block of two full-length separate portraits
of Saint Isidor and Saint Barbara.

7% by 5} inches. N.D. (Spain, circa 1660). £5 5s

Each portrait, which measures aboat 3% by 51 inches, is enclosed in an oblong
border. The first represents St. Isidore, with a staff in his hand, and wearing the
costume characteristic of the seventeenth century. St. Barbara is depicted stand-
ing by a tower with three windows, the palm of martyrdom in one hand-and a
sword in the other, representing the army of which she is the Patron Saint in
Spain. The tower symbolises the cause of her martyrdom, as explained in the
Catholic Encyclopaedia.—* About this date [the seventh century] there were
legendary Acts of her martyrdom; . . . according to these narratives . . .
Barbara was the daughter of a rich heathen named Dioscorus. She was carefully
guarded by her father, who shut her up in a tower. . . . Before going on a
journey he commanded that a bath-house be erected for her use . . . and during
his absence Barbara had three windows put in it as a symbol of the Holy Trinity.
=07 When her father returned she acknowledged herself to be a Christian,
and upon this was cruelly tortured and condemned to death by beheading.”’

2890 WYS8S8 (Arthur). Ein Deutscher Cisianus fiir das Jahr 1444. Gedruckt
von Gutenberg. With 1 double-page illustration.

4to, original paper covers. Strassburg, 19oo0. 58

200 XAVIER (Francisco Joao). Breve Noticia da Immprensa Nacional de Goa,
seguida de um Catalogo das Obras e Escriptos publicados pela mesma
Imprensa desde a sua fundacao.

8vo, original paper covers. Nova-Goa, 1876. 15s

291 XIVREY (Berger de). Sur les Premiers Essais de la Typolithographie
et de la Chalcolithographie.

4to, paper covers. Rouen, 1830. 10s &d

202 ZACHRISSON (Waldemar). Om Vart Yrke. Uppsatser och Féredrag
under Aren 1893-1921. With portrait of the author.

8vo, original wrappers, uncut. Stockholm, 19271. £3 3s

203 ZAPF (G.). Aclteste Buchdruckergeschichte Schwabens. Oder Ver-
zeichniss aller von Erfindung der Buchdruckerkunst bis 1500 mn Ulm,
Esslingen, Reutlingen, etc.

8vo, half morocco. Ulm, 1701. £1 10s
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294 ZAPF (G.). Annales Typographiae Augustanae ab ejus Origine
MCCCCLXVI. Usque ad annum MDXXX. Accedit Domini Francisci
Antonn Veith Diatribe de Origine et Incrementis artis Typographicae
in urbe Augusta Vindelica.

Small 4to, wrappers, 1778. 15s

295 ZAPF (G.). Histoire et Annales de I'Imprimerie d’Augsbourg.
With 8 plates of specimens of types, printers’ devices, &c.
2 vols. In 1, 4to, half cloth, uncut. Augsburg, 1788-g1. £2 2s

206 ZAPF (G.). Aelteste Buchdruckergeschichte von Mainz von dersselben
Erfindung bis 14009.

Annalen der Aeltesten Buchdruckergeschichte von Mainz vom Jahre
1454 bis 1499.
The 2 parts in 1 vol., 8vo, half morocco. Ulm, 17go. £1 10s

297 ZENGER (John Peter). The Tryal of John Peter Zenger, of New York,
Printer, who was lately Try'd and Acquitted for Printing and Publish-
ing a Libel against the Government. With the Pleadings and Argu-
ments on both sides.

4to, new half morocco, uncut. London, J. Wilford, 1738. £4 4s

‘ John Peter Zenger began life as a printer at New York in 17267 In 1733
he started the second newspaper in that City, ealled the Weekly Journal. Tt soon
assumed political importance from the unusual boldness with which the Govern-
ment measures were attacked. In 1735 he was tried by commission for libel and
acquitted, amidst the greatest excitement, the Advocate who defended him having
the freedom of the city presented to him in a full Court of the Mavor, Aldermen,
and common Couneil. This was the first trial. in a question concerning the liberty
of the Press, in which the principle was successfully maintained against the ad-
verse ruling of the Judges, that the Jury is judge of the law as well as of the fact.
The trial attracted great attention in England as well as in America.”

298 [ZENGER (John Peter).] Remarks on the Tral of john Peter Zenger,
Printer of the New York Weekly Journal, who was lately Try'd and
Acquitted for Printing and Publishing Two Libels agamst the Govern-
ment of that Province.

4to, new half morocco, uncut. London, J. Roberts, 1738. £3 15s
Thiz trial formed one of the most important events of Colonial times in
America. The writer signs himself *‘ Indus Britannicus."

L
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§ I

TYPEFOUNDERS SPECIMEN BOOKS AND SHEETS
(Arranged Chronologically)

B

THE FIRST ISSUE OF CASLON’S SPECIMEN TYPE-SHEET.

2909 CASLON (William). A Specimen, by William Caslon, Letter-Founder,
in Chiswell Street, London.

Folio, broadside. London, 1734. £7 10s

A fine copy of the first issue of Caslon’s specimen type-sheet, including speci-
mens of Gothie, Coptie, American, Syriae, Sumaritan, Hebrew, Greek, Arabic, etc.
Bigmore and Wyman : ““ This is the first specimen issued from the famous Caslon
foundry. In the full-length portrait of Caslon, the original painting of which is in
the possession of the present firin, its founder is depicted holding a copy of this
broadside. . . In 1722 Caslon cut for Bowyer the beautiful fount of £nglish used in
printing Selden’s works, and the Coptie types tor Wilkins's edition of the Penta-
teuch. In spite of all the difficulties which Caslon encountered, he brought the art
of type-founding to a pertection previously unattained, and rendered English prin-
ters entirely independent of the Dutch, from whom they had previously obtained
all their best founts. From 1720 to 1780 few works of importance were printed
with the types of any other foundry, and his productions are in demand to this

day.”

300 CASLON (William). A Specimen by Willlam Caslon, letter-founder, in
Chiswell Street, London, 1734.
Folio, broadside, issued with an Encyclopedia (London, 175-).
£2 15s

301 FOURNIER (Simon Pierre le jeune). Caracteéres de 1'Imprimerie,
Nouvellement gravés par S. P. Fournier le jeune, graveur et Fondeur
de Caracteéres.

16mo, full crimson morocco, gilt border, gilt edges. Paris, 1742.
(SEE ILLUSTRATION, PLATE No. I.). £18 18s

Fine little copy in original binding. This little book, according to Updike,
was published at the same time and with the same mmprint as Fournier’s earliest
specimen in oblong folio, entitled * Modéles des Caractéres de I'imprimerie et des
autres choses nécessaires au dit Art.”



MAGGS BROS., 34 & 35, Conduit Street, London, W. 47

302 LAMESLE (Claude). Epreuves Générales des Caractéres qui se trouvent
chez Claude Lamesle, Fondeur de Caractéres d’Imprimerie.

Small 4to, old calf. Paris, 1742. £15 15s

The book (5911t-:1,itts numerous specimens of uncommon types, vignettes, etc.,
and several pages of old music-type specimens. Updike, in his ** Printing Types,”
reproduces some illustrations from this book, and says: “ Lamesle issued in 1742
an extremely handsome and dignified specimen called * Epreuves Générales des
Caractéres qui se trouvent chez Claude Lamesle.” This book, both in type and
ornaments, I think, presents better than any other the output of French foundries
during the last quarter of the seventeenth and the first half of the eighteenth
century. The collection of types i1s remarkably fine. They are purely old style.
. . . Here and there one finds characters reminiscent of Dutch fonts of the period.
. . . Titling letters, in roman, italic, and Greek, and some beautiful civilité, are
worth looking at. . . . For the student of French type-forms of the earlier part
of the eighteenth century there is scarcely a better book.”

Catalogued in Bigmore and Wyman’s Bibliography of Printing, Vol. 1., p. 419.

303 MOZET (Claude, of Nantes). Epreuves des Caracteres de la Fonderie
de Claude Mozet, Fondeur et graveur de Caracteres d’Imprimerie.

With four folding plates, and a hundred pages of type specimens.
8vo, old calf. Nantes, 1754.
(SEE ILLUSTRATION, PLATE No. II.). £15 15s

304 FOURNIER (le Jeune). Les Caracteres de I'Imprimerie par Fournier le
Jeune. With four folding plates and 160 pp. of specimen-types of
characters, vignettes, music, etc.

8vo, boards, morocco back. Parms, 1704.

(SEE ILLUSTRATION, PLATE No. III.). £15 158

Rare. Not listed in Updike. Catalogued in Bigmore and Wyman, Vol. L., p. 227,
In addition to numerous charming designs for vignettes and fleurons, there are
some fine examples of music-types. Updike says of him, apropos of this: ‘‘ His
part in the improvement of music types (which 1 do not touch upon), in which
composers like Rameau supported him, was very considerable, and in spite of
bitter opposition by the Ballard family, who held a sort of monopoly as music-
printers, the King named him, in 1762, his supernumerary printer for music.”
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““ A WORK WHICH NO STUDENT OF FRENCH TYPOGRAPHY CAN BE WITHOUT.''

305 FOURNIER. Manuel Typographique, utile aux Gens de Lettres, et a

ceux qui exercent les differentes parties de 1'Imprimerie.
With frontispieces after Gravelot.
2 vols., small 8vo, calf. Parms, 1764-66.
(SEE ILLUSTRATION, PLATE No. IV.). £14 14s

“* Fournier's Manuel contains the most useful information about type and
type-founding which ecould be got together when Fournier wrote. The specimens
of type are the most important part of the book, some of them were lent him by
Fournier, Ainé, ete. His typographical ornaments are charming little designs,
rendered for typographic use just as such things should be, The Manuel is a work
which no student of French typography can afford to be without. The simplicity
of the author’s styvle, his naive pride in his own performances, and its mass of
information, make a book which will become a favourite with anvone who reads it.
It is the work not of the scholar, but of an observing, experienced, guick-witted
master of his art, who in cultivating that art had cultivated himself.”

306 EHSG-HEDE (J.). Proef van Letteren, Welke gegooten worden in de

Nieue Haerlemsche Lettergietery van J. Enschedé.
With one folding and six other plates.
8vo, half morocco, gilt, t. e. g. (Haarlem), 1768.

(SEE ILLUSTRATION, FRONTISFIECE). £18 18s

The book includes some fine specimens of types of all sizes, the smallest and
black-letter types being exceptionally well eut. The specimens also comprise
music, vignettes, borders, ornamental eapitals, ete. Mentioned in Bigmore and
Wyman, Vol. 1., p. 202.—** This is a very interesting and fine specimen book of all
the characters then in the Enschedé foundry. It contains finely-engraved copper-
plate portraits of the printer. J. Enschedé; Junius, the propagator of the Koster
legend ; another of the celebrated type-cutter Fleischman; and one of Koster, all
being by C. van Noorde."

o Updike also mentions the book, and reproduces specimens in his * Printing
Fypes.'’

307 LUGE (Louis). Essai d’une Nouveile Typographie, ornée de vignettes,

fleurons, trophées, filets, cadres et cartels, inventés, dessinés et
exécutés par L. Luce, graveur du Roi, pour son Imprimerie Royale.
Dédiée au Roi. With 11 folding plates and numerous illustrations of
some beautiful designs. 3

4to, boards. Paris (Barbou), 1771. £14 14s

Mentioned in Bigmore and Wyman, as follows: *‘ Very few copies were printed
of these typographical ornaments, which faet, in addition to their beauty, causes
the work to be much prized by bibliophiles.

““ Lonis Luce was a celebrated engraver of punches for the Imprimerie du
Louvre, now the French National Printing Office. He was the third engraver of
this name. One of the greatest achievements of Luce was his eutting the char-
acter which he named ° La Perle,’ which was the smallest body that had ever
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Luce (Louis)—continued.

been cut or cast. A specimen of it is given in the ‘ Essai d'une Nouvelle Typo-
graphie ’."

Updike says in “‘ Printing Types’ : “ His Essai d'une Nouvelle Imprimerie
shows a superb collection of ornaments and borders., These are designed with
great skill . . . are wonderful in their wvariety, and wyet harmonize with one
another.”

308 VAUSSY (Henry). Epreuves des Caracteres de I'Imprimerie, et autres
choses nécessaires audit Art, qui se trouvent chez Henry Vaussy, Fon-
deur en Caractéres. Seventy-seven pages of type specimens, mclud-
ing some uncommon examples of ‘ lettres de deux pomts.”

el d

8vo, half morocco, t. e. g. Rouen, 1772.
{SEE ILLUSTRATION, PLATE No. ‘1.!7.:}. £15 158

Not in Brunet, Bigmore and Wyman, or Updike.

WITH THE ORIGINAL CHARMINGLY PRINTED WRAPPERS, DECORATED
WITH FLEURONS

4 ~ 2 - —
309 GILLE (Joseph). [Epreuves des Caractéres de la Fonderie de Joseph
Gillé, Graveur et Fondeur des Caractéres de I'Imprimerie des Départe-
mens de la Guerre, Marine and Affaires Etrangéres.

With folding plates and numerous pages of illustrations.
4to, original printed wrappers, uncut. Pans, 1773.

(SEE ILLUSTRATION, PLATE No. VL.). £21

Bigmore and Wyman’s reference to this work is as follows:—* Eighty-six
leaves of specimens of letters, musie, and fifty-two leaves of fleurons and viznettes,
with a separate title-page for the latter, and large folding sheet of vignettes.
All printed on one side. Some of the founts were cut for the Government de-

artmental office atVersailles, and others for the King of Prussia, to be used in
is printing establishment at Berlin. M. Gillé speaks not only of the beauty of
the founts but of their depth of ecutting, which will canse them to last longer.
Gillé’s foundry is mentioned in Updike's * Printing Types.”

r
310 (GILLE FILS.) [Epreuves des Vignettes et Fleurons Polytipés, gravés
sur bois par J. L. Duplat.

Folio, wrappers. Paris (Gillé Fils), circa 1778. £2 2s

Some fine specimens are included.
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312 WILSON (Dr. Alexander). A Specimen of Printing Types. . . The
above are some of the sizes cast in the letter foundery of Dr. Alex.
Wilson and Sons, Glasgow, 1783.

Large broadside. Glasgow, 1783. £5 5s

The first specimen sheet showing other than Roman and Italic types from this
foundry; the specimens including Black, Hebrew, and Greek. Bigmore and
Wyman, Vol. 111, p. 86.

3513 FRY (Joseph, and Sons). A Specimen of Printing Types, by Joseph
Fry and Sons, Letter-Founders, Worship-Street, Moorfields, London,

1785.
Large broadside (printed on both sides). London, 1785. £5 5s

A large selection of Roman and Italie types, including ‘¢ Diamond,’’ then ‘‘ the
smallest letter in the world.” Iso specimens of Hebrew, Samaritan, Black, and
Greek ; vignettes of King’s Arms, ships, ete. Not in Bigmore and Wyman.

314 CASLON (William). A Specimen of Printing Types, by Wilham Caslon,
Letter-Founder to His Majesty.

Royal 8vo, half morocco.

London (Galabin and Baker), 1785. £5 5s
Bigmore and Wyman, Vol. I., p. 107: * Thirty-five pp., printed on one side,
of type specimens . . . with 25 pp. of ornaments and flowers. This book was

issued by the son of the first Caslon.”

315 HERDINGH EN DU MORTIER. Proeve van Letteren, welke gevonden
worden ter Boekdrukkervé van Herdingh en du Mortier te Leyden.

With printer’s specimens of characters, vignettes, fleurons, etc.
8vo, original boards. Leyden, 1793. £6 Gs

A MAGNIFICENT COPY IN SIGNED CONTEMPORARY SPANISH MOROCCO
ELABORATELY TOOLED BINDING.

316 [IMPRENTA REAL, MADRID.] Muestras de los Punzones y Matrices
de la Letra que se funde en el obrador de la Imprenta Real.
Containing 147 pp. of type specimens.

8vo, contemporary green morocco, sides elaborately tooled with
double gilt border and charmingly gilt back, gilt edges, by Pasqual
Carsi, with his label. Madnd, 17909. £6 6s

Updike says of this book: “ A final volume to be described is the 1799 speci-
men-book of the Imprenta Real of Madrid, which was at last started and which
seems to have absorbed the material cut by Gil for the Biblioteca Real. Richard
Ford, in his classic ‘ Handbook for Travellers in Spain,” speaks of the Imprenta
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[ Imprenta Real, Madrid|—continued.

Real as being, in his day, in the Calle de Carreteras—the same street in which,
about a hundred years earlier, Baretti, then travelling in Spain, visited a printing
office. Housed in a cumbrous building, the work of an architect namod Turillo,
it contained, Ford tells us, ‘the royal d]}rmt:ing and engraving establishment.
From this press have issued many splendid specimens of typography.” This es-
tablishment was later situated in the Calle del Cid, but to-day no longer exists.
. . . The book is in two parts. The first comprises an ambitious collection of
excellent Roman and Italic types, followed by some Greek types (five in the largest
and smallest sizes), a few pages of Arabic, and a little Hebrew. Apart from Gil’s
fonts, and others of that style, there are a number of lighter fonts, both in
Roman and Italie, that, while distinctly ‘ old style,” show the taste for lighter
letter forms which was then making headway in Spain.”

317 MUESTRAS de los Punzones y Matrices de la letra que se funde en el
Obrador de la Imprenta Real. With specimens of printers’ types.

8vo, calf. Madnd, 1799. £2 2s

E. ;
318 ENSCHEDE (J.). Proeve van letteren, welke gegot»&n worden in de
Haarlemsche Lettergietery van Joh. Enschedé en Zoonen.

With numerous illustrations.

8vo, boards. Haarlem, 1806. £7 Ts

3519 CLEMENT (de Vri en Van Stégeren). Proeve van Letteren, der Boek-
drukkeri.

8vo, origmnal wrappers. Zwolle, 1815. £4 4s

320 DIDOT (P., ’'Ainé). Specimen des Nouveaux Caracteres de la Fonderie
et de 'lmprimerie de P. Didot, I'Amné, and Supplement.

8vo, calf, panel back, g. e. Pars, 1810. £3 3s

321 FIGGINS (Vmcent). Specimen of printing types, by Vincent Figgins,
Letter Founder, West Street, West Smithfield, London.

Royal 8vo, original boards. London, 1828. £5 5s

322 MARTIN EN COMP (H.). Proeve van Eenige Nieuwe Letteren.
4to, boards. Amsterdam, 1829. £6 6s

323 HARTUNG (C. J.). Recueil de fleurons de la fonderie de Charles
Jacques Hartung.

8vo, original wrappers. Anvers, 1829. £4 4s
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324 [LISBON (Imprensa Nacional).] Provas dos Diversos Typos, vinhetas
e ornatos da Imprensa Nacional.
With interesting printers’ specimens, including sketches of
characters from mythology.
Oblong 8vo, wrappers. Lisbon, 1838. £3 10s
!
325 TARBE & CO. (E.). Epreuves de Caractéres.
Numerous specimens of printers’ types, decorations, marks,
fleurons, etc.
8vo, original boards. Paris, 18309. 12s 6d
326 ELIX & CO. Proef van Letteren,
With printers’ specimens of characters, vignettes, fleurons, etc.,
and a folding plate (Fantaisie, Bloemen).
gto, boards. Amsterdam, 1840. £6 10s
327 JUDENNE (I.). Epreuve des caractéres de la Fonderie de F. Judenne.
- With printers’ specimens of characters, vignettes, etc.
4to,- original wrappers. Bruxelles, 1840. £2 10s
328 ENSCHEDE EN ZONEN (Joh.). Proeve van Drukletteren.
Thick 8vo, boards. Haarlem, 1841. £2 12s 6d
Mentioned in Updike’s * Printing Types,” Vol. II., p. 197.
320 DE PASSE & MENNE. Proeve van Drukletteren, uit de Lettergieterij
van De Passe & Menne.
With printer’s specimens of characters, vignettes and fleurons.
8vo, boards. Amsterdam, 1843. £4 4s
330 LOGHEM & ZOON (J. B. van). Proeve van Letteren, der Boekdrukkerij
van |. B. van Loghem & Zoon.
Printer's specimens of characters, vignettes, etc., with 2 folding
plates.
8vo, original boards. Haarlem, 1843. £3 3s
331 LALAU (]J. G.). Proeve van Letteren der Boekdrukkerij.

Printer's specimens of characters, vignettes, etc., with one fold-
g plate.

8vo, original boards. Leyden, 1844. £5 5s
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/
332 ENSCHEDE (Joh.). Vervolg der Letterproef.

Printer’s specimens of characters, vignettes, fleurons, etc., with
one folding plate.

8vo, boards. Haarlem, 1850. £2 5s

333 [IHPRIHERIE NATIONALE, PARIS.] Spécimen Typographique de

rimerie Nationale publié en 1845 et complété par les soins de M.

de éj int-Georges, ancien prcfet des deux-Sevres, officier de la Légion
d’Honneur, Directeur de I’Imprimerie Nationale.

Folio, boards. Paris, 1851. £2 2s

This important and extremely interesting work contains specimens of Arabic,
Assyrian, Pheenician, Russian, Chinese, Japanese, Egyptian hieroglyphies, Nineval.
Samaritan, Hebrew, Palmyrian, S}rmu, Zend (Parsee), Persian, Manchurian, Ar-
menian, Georgian, Greek (modern and ancient), Coptic, Ethiopian, Mamso-Gothic,
Etruscan, Runic, Anglo-Saxon, Sanscrit, Thibetan, Japanese, and other characters.

334 BRILL (E. J.). Het Geked des Heeren, in veertien Talen. Strekkende
tot Proeve wvan Letters, van het Gewoon Europeesch Karakter

Afwijkende.
4to, cloth. Leiden, 1855, £3 3s
The specimens include Hebrew, Samaritan. Coptie, Persian, Tartar, Javanese,
reek. ete.

335 JAEGER. Schnft-Scalen.

Printer’s specimens of characters.
8vo, half cloth. Vienna, 1857. ) 16s

336 FUNDICAO de Typos da Imprensa Nacional de Lisboa.
Part I. Containing Caractéres Romanos e Ttalicos.
Part II. Containing Caractéres de Phantasia.
Part III. Containing Ornamentos Typographicos.
Together in 1 vol., folio, original cloth, gilt edges.
Lisbon, 1858. £3 3s

Presentation Copy from the National Printing Press at Lisbon to the National
Printing Press at Madrid, with specially printed dedication leaf.

337 KLINKHARDT (Julius). Schriftgiesserei Julius Klinkhardt, in Leipzig
and Wien. 18te Folge.

Printer’s specimens of characters, vignettes, fleurons, etc., with
3 folding plates.

4to, boards. Leipzig and Vienna (circa 1860). 18s
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338 [TETTERODE.] Catalogus van Chinese Matrijzen en Drukletters,
Krachtens Magtiging van Z. M. den Koning en op last van Z. E. den
Minister Van Staat, Minister Van Kolonien |]. J. Rochussen vervaardigd
onder Toezigt Van Dr. J. Hoffmann,

4to, original wrappers. Amsterdam & Leiden, 1860. £1 1s

330 SPIN & ZOON (C. A.). Vierde Vervolg der Verzameling van Letter-
soorten, versieringen en vignetten.

With various designs for ornamental capitals.
8vo, wrappers. Amsterdam, 1857-1861. £1 155

340 UNWIN (George). Specimens of Printing Types, mcluding Canon
Roman, Double Pica Roman and Italic, English, Small Pica, Long
* Primer, Brevier, Nonpareil Hebrew; Old-faced Series of Type, Orna-
mental Capitals, Ornamental Headings, Specimens of type in Writing,
Old English, and Ornamental Characters used for general commercial
work, etc., etc.

Roval 8vo, original calf. London, 1862. £2 2s

341 BLOM i,’HI J.). Proeve van Lettersoorten voorhanden ter Drukkerij van
Blom.

Small 4to, wrappers. Culemborg, 1863. £1 10s

!
342 ENSCHEDE -ET FILS (Joh.). Specimen de Caractéres Typographiques
Anciens qui se trouvent dans la collection typographique.
With engraved title-page, and numerous specimens, etc.

4to, half morocco, uncut. Harlem, 1867. £4 4s
One of 100 copies printed.

343 [LISBON, TYPOCRAPHIA DA LIVRARIA NACIONAL.] Provas dos
Typos, Tarjas e Emblemas de Typographia da Livraria Nacional.

Including reproductions of pictures, music, etc.
4to, boards. Porto, 1870. £1 10s

Presentation Copy signed by the publisher. Bartholomeu H. de Moraes.

344 GAPPELLI (Federico). Campionario dello Stabilimento Tipografico in
Rocca San Casciano. Illustrated with numerous printers’ marks, etc.

Folio, boards. Rocca San Casciano, 1870. £2 10s
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345 [LISBON, IMPRENSA NACIONAL DE.] Specimen da Fundicao de
Typos da Imprensa Nacional.

Thick folio, eloth. Lisbon, 187o0. £2 2s
Fine collection of specimen ornaments, ete. Not in Brunet or Bigmore and
Wyman.

346 [LISBON, IMPRENSA NACIONAL.] Specimen da fundicao de Typos.
With hundreds of type specimens, some in colours.
Folio, half morocco, g. e. Lisbon, 1870. £3 10s

347 MARCHESSOU (M. P.). Album de Caractéres, divers Vignettes, Bois

Gravés, etc.

With coloured lhithographic title-page, and numerous specimens of
printers’ types, vignettes, borders, mitials, etc.

Small folio, original paper covers, uncut. Le Puy, 1871. 10s 6d

348 GINESTA (Miguel). Muestrario de la Imprenta. Coleccion de los
Caracteres de la Imprenta de Miguel Ginesta.

8vo, wrappers. Madrid, 1872. 17s 6d

An interesting collection of type-specimens, including Arabie, Greek, Hebrew,
Gothic, ete.

340 SOCIEDAD DE FUNDADORES TIPOCRAFOS. Muestrario de Carac-
teres de Imprenta de la Sociedad de Fundidores Tipografos establecida
en la actualidad en la calle de la Flor Baja, numero 22.

Profusely illustrated.
4to, boards. Madrid (Asociacion del Arte de Imprimir), 1874.
£1 5s

350 [LISBON, IMPRENSA NACIONAL.] Provas da Fundicao de Typos da
Imprensa Nacional.

With numerous Heraldic examples amongst the printers’ specimens.
Royal 8vo, boards. Lisbon, 1874. 15s 6d

351 NOGUERA (José¢). Imprenta de José Noguera; muestrario.
Profusely illustrated with printers’ specimens.
8vo, boards. Madrnid, 1874. £1 1s

352 CRUZADO (José¢). Muestrario de los Caracteres de la Imprenta de José
Cruzado. With specimens of printers’ types.

Post 8vo, cloth. Madrid, circa 1875, £2 28
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353 CLAYE (J.). Types de Caractéres et d’Ornements Anciens.
Numerous specimens of printers’ types, mitials, vignettes, etc.
8vo, original boards. Parms, 1875. : £2 10s

354 BAR & HERMANN. -Schrift-Proben der Buchdruckerei von Bir &
Hermann mn Leipzig.

Containing numerous examples of types of various sizes, specimen
pages, views, etc.

Imperial 8vo, original cloth. Leipzig, N.D., circa 1880. £1 1s

355 BERTHOLD (H.). Messinglinienfabrik und Schriftgiesserer.

Specimens of various types, vignettes, book-ornamentations,
etc., etc. o .
Folio, origimnal paper wrappers. Berlin, N.D., circa 1880. 18s

356 THIEME (G. J.). Proeven van Photozincographién uit het Atelier van
G. J. T. With some full-page specimens of reproductions.

Large folo, wrappers. Arnheim, 1881. 6s

Contains some specimens of curious capitals.

357 BELINFANTE (Gebr.). Letterproef der Boekdrukkerij van Gebr. Belin-
fante, voorheen A. D. Schinkel.

8vo, wrappers. Gravenhage, 1882. £1 58

358 ZEGGELEN (A. van). Letterproef der Boek & Handelsdrukkerij van
Th. A. van Zeggelen te Amsterdam.

Printer’s specimens of characters, vignettes and fleurons, with
numerous 1illustrations.

4to, original wrappers. Amsterdam, 1884, 8s 6d

350 LEYRA (José de). [Fundicion de Caracteres de Imprenta de José de
[evra.
Thick folio, wrappers. Madrid (Enrique Rubinos), 1885. £2 10s
A remarkable eollection of printers’ specimens, particularly of vignettes,
borders, ornaments, ete,

3502 [ KLINKHARDT.]| Gesamt-Probe der Schriftgiesserei Julius Khnkhardt,
mn Leipzig und Wien.

Printer’s specimens of characters, vignettes, music, with 1o fold-
ing plates i each volume.

2 vols., thick royal 8vo, cloth. Leipzig, .1885-1800. £5 5s
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360

361

305

366

SPIN & ZOON (C. A.). Zevende Vervolg der Verzamehng van Letter-
soorten versieringen en Vignetten.

8vo, cloth gilt, g. e. Amsterdam, 18;78-1885. £2 5s

Contains numerous specimens of ornamental and oblique lettering.

ROELOFFZEN & HUBNER. Proeven van Reproduction in Zink voor de
Boekdrukpers.

Printer’s specimens of illustrations and dentelles, with a supple-
mentary book of the factones.

4to, gilt cloth covers. Amsterdam, 1888. 7s 6d

LAVAL & CIE. Fonderie Modern Typographique.
Contaming numerous specimens of types, paper covers, etc.
Svo, half morocco, gilt edges. Paris, 1888. 10s 6d

BOGAERTS. Letterproeven van de Maatschappij tot Exploitatie van de
Drukkerij Bogaerts.

Folio, wrappers. Vucht, 1880. £1 1s

ENSCHEDE EN ZONEN (].). Biljet-Letters uit de Lettergieterij van
Joh. Enschedé en Zonen, te Haarlem.

Folio, wrappers. Haarlem (18go?) 8s

TIPOGRAFIA FRANCO-ESPANOLA. Muestrario.
Containing 52 pages of printers’ specimens.

Small 4to, cloth. Madrid, 18go0. £1 1s

GARCIA (F. Martinez). Imprenta de F. M. Garcia, Madrid.
A collection of tvpographical specimens with fleurons, borders, etc.
18 pp., folio, wrappers. (Madrid, circa 1890). 7s 6d

DE VINNE & CO. (Theodore [..). The Roman and Italic Printing Types
n the Printing House of T. L. de Vinne & Co.

Containing numerous specimens of types.
Svo, original cloth, uncut. New York, 18gr. £1 10s
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308

309

370

371

372

373

374

EHSGHEDE EN ZONEN (Joh.). De Lettergieterij . . Gedenkschrift
ter Gelegenheid van haar Honderdvijftig-]Jarig Bestaan op @ Maart
1893. With 21 plates, including engraved portraits of Izaak Enschedé
(1681-1761) Flerschman, and other members of the Enschedé family;
and an engraving of the, foundry at Haarlem.

4to, cloth. Haarlem, 1893. £4 4s

The book contains specimens of types from 1743, and includes some of the
smallest letters that can ever have been cut (vide, p. 135).

SANTEN (M. J. P. van). Letterproef der Boek-en-Handelsdrukkerij,
van M. J. P. van Santen.

Printer’s specimens of characters, vignettes, fleurons, etc., with
numerous 1llustrations.

4to, wrappers. Amsterdam, 1804. 10s 6d

MAYEUR (Gustave). Specimen-Album de la Fonderie G. Mayeur.
Labeurs & Journaux, Init:ales & Caractéres varies de Fantaisie
Vignettes, Ornements, etc.

Folio, half morocco. Paris, circa 1894. £1 10s
BARANGE Y ESPRIU. Articulos para Imprenta, Litograha y Encua-

dernacion.
8vo, original covers. Barcelona, 1895. 6s

KOEHLER (Bernhard). Preisliste No. 33a Stempel-Utensilien Paginir-u,
Numerir-Maschinen Permanent-Farbekissen  Stempel-farben und
Signirtuschen, etc,

4to, wrappers. Berlin (1890). 2s

[

ENSCHEDE EN ZONEN (Joh.). Letterproef van Joh. Enschedé en
Zonen Lettergieterij te Haarlem, comprising: Deel 1. (voorloopige
proef) Romein-en cursief-schriften. Deel 2. Fantaisie-Letter. Deel 3.
Ornamenten. Deel 4. Vignetten. Deel 5. Titel en Biljetletter. With
a ‘“ Fantaisie-Letter ’ supplemﬂnt mserted.

s vols., folio, cloth.
Haarlem, 18809, 1891, 1804, 1895, 1897. £7 7s

GRONAU (W.). Wilhelm Gronau’s Schriftgiesserei in Berlin.

Printer’s specimens of chardcters, vignettes, fleurons, etc., with
2 folding plates of ‘“ Renaissance-Initialen ”’ & ‘“ Mosaik Ornamente.”’

Folio, wrappers. Berlin, about 1898. 5s
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375 FLINS8CH. Schrnift-Proben der Schriftgiesserei Flinsch, Frankfurt A. M.
Thick royal 8vo, half buckram. Frankfurt, 18g8. £1 1s

Amongst the very large variety of specimens are some fine designs for il-
luminated vignettes, and numerous German-Gothic, and some black letter types
of all sizes.

376 AKTIENGESELLSCHAFT fur Schnftgiesserer und Maschinenbau Offen-
bach a. Main.

Catalogue with numerous illustrations of machines, work-rooms,
various types, printers’ marks, borders, etc., etc.

Oblong 8vo, original wrappers.
Offenbach on the Main, circa 18gg. 58

377 PEIGNOT ET FILS (G.). Spécimen Général de la Fonderie G. Peignot
et fils, Paris.

2 vols., thick gqto, half calf. Paris, 1g9oo0. £1 10s

An indispensable work to the collector of type specimens. The two thick
volumes are profusely illustrated with every kind of type, vignette, filet, tailpiece,
border, fleuron, ete., including reproductions in colour. Specimen pages are re-
Fruduced of Elzevir and Didot types, and there is an interesting outline of the
iistory of printing, by F. Thibaudeau, with illustrations of viecnettes and borders,
characteristic of the permds dealt with.

378 TETTERODE (N.). Catalogue of Oriental Types manufactured by
N. Tetterode, Type-Founder.

8vo, cloth. Amsterdam (N.D., about 1900). 12s 6d

370 IPENBUUR & VAN SELDAM. Verkorte Letterproef.
Small 4to, wrappers. Amsterdam (19oo0). 2s 6d

380 LUDWIG & MAYER. Unsere Zick-Zack in praktischer Verwendung.

Oblong 8vo, wrappers. Frankfurt a. M. (1go0). 2s 6d

381 UiPENHEIM (I.).  Geillustreerde beschrijving der Electrische Druk-
erij

4to, wrappers. Groningen (1900). 6s

382 SCHELTER (]. G.) and GIESECKE. Zeitungs und Accidenzschmuck
Palmetteneinfassung.

4to, wrappers. Leipzig (1g01). 58
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383

384

385

386

387

388

389

390

EHSGHEDE (Joh.). Letterproef Beknopte uitgaaf. Romein-Schriften
Initialen. Serie 58.

Small folio, wrappers. Haarlem, 19o02. 3s

r
ENSCHEDE (Joh.) and ZONEN. [Lettergieterij Haarlem. Romein &
Cursief-Schriften. Halfvette Schriften, Halfvette cursieven. Breede
Grotesque Schriften. Serie 57.

Small folio, wrappers. Haarlem (1902). : 3s

KREBS (B.). Schriftgiesserer Benjamin Krebs Nachfolger,

Printer’s specimens of characters, vignettes, etc., with coloured
1llustrations.

8vo cloth covers. Frankfurt A. M., 1go2. 12s 6d

/

ENSCHEDE & ZONEN (Joh.). Beknopte Uitgave van de Letterproef.
Deel 1. Boek en fantaisie-letter, muziek, teekens enz. Romein &
Cursief-schriften.

Printer’s specimens of characters, vignettes and music.
Folio, cloth. Haarlem, 1goz2. 12s 6d

HERNANDEZ (Hijos de M. G.). Muestrario de Tipos.
Contaimning 130 pages of printers’ specimens, etc.

8vo, boards. Madrid, 19o02. 10s 6d

DOUBLET (Ch.). A Catalogue of Printers’ Utensils, types, vignettes,

borders, various decorations, etc., with prices.

Oblong 8vo, cloth. Pars, 1go2. 7s 6d

ENSCHEDE EN ZONEN (Joh.). Catalogus van voorwerpen. Betrek-
king Hebbende Op De Geschiedenis Van Het Bedrijf Der Firma Joh.

Enschedé en Zonen. En Van Voortbrengselen Van De Verschillende
Takken Harer Werkzaamheid.

With Isaak Enchedé’s portrait (1681-1761).
8vo, wrappers. Haarlem, 1903. 10s 6d

YAN HELDEN (T.). Een Kijkje mn een Interessant Bedrijf.  Letter-
gieterij ‘“ Amsterdam > voorheen N. Tetterode.

Oblong 8vo, wrappers. IIaar]em, 1903. 6s
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391 ENSCHEDE (Joh.). Ornamenten Hoofdlijsten en Sluit-Stukken.
Small folio, wrappers. Haarlem, 1g04. 58

392 PLANTIN. Index Characterum Architypographiae Plantinianae. With
preface by Max Rooses.

Large folio, wrappers.
Antwerp (Edition Musée Plantin-Moretus), 19Qo05. £5 5s

Specimens of Plantin’s wonderful collection of woodcut and other printing
types. He seems to have paid special attention to ornamental capitals, some
magnificent examples of which are given, though the alphabet is not complete in
every case. They include Hebrew characters, designed in 1564, with ornamental
floral backgrounds—a very uncommon treatment—Roman and Greek capitals with
Scriptural and mythological ornamentation; an an alphabet of Gothic capitals
with white ornamentation on a black ground, which was used in the Psalterium
of 1571; and some fine four-inch capitals with biblical miniatures in the back-
Plantin after all. There are also some skilfully designed ‘‘interlaced " capitals
ground, which, though intended for a Missal, were, however, never used by
of Gothie formation which Arnold Nicoiai engraved in 1563; many handsome
vignettes, and specimens of mediaeval music-notes.

An interesting history of Plantin’s foundry is given in the preface, from
which we learn that he began very modestly in 1555, in possession of “‘ only a
dozen roman characters, ten italies, a Greek, a few flemish characters, and one
facsimile of a handwritten letter,”” and from this he built up the famous and
remarkable collection reproduced in this book,

Updike, in his “ Printing Types,” devotes several pages of text and repro-
ductions to Plantin. Of the book catalogted herewith, he says: * The monu-
mental canon d’Espange—a large, round Gothic letter intended for liturgical books,
and, I believe, cut for a Spanish Antiphonary ordered by the King of Spain
(Philip 11.) but never printed—is a very gool example of the black letter peculiar
to Spain at that period. . . A vast quantity of ornamnetal alphabets, many
of which are of great magnificence, do not come properly under our survey. Two
classes of these, howexer, may be noted—the calligraphie letters, probably derived
from the ornamental lettering of contemporary writing-masters, meant to he
used with civilité types, or with music, and the class of alphabet represented
by the famous historiated letters.” '

392a GERMANIA. Moderne Buch-, Akzidenz-, und Reklameschrift nebst
Schmuck.

Large 4to, wrappers. Offenbach a. Main (19053). 2s 6d

303 [TETTERODE.] Proeve onzer Plantijn-Serie Omvattende de volgende
soorten: Plantijn Mediaeval, Plantijn Mediaeval Cursief, Plantijn,
Plantijn Cursief, Vette Plantijn.

With portrait of Plantinus, and numerous other iilustrations, in-
cluding specimens of advertisements.

Folio, wrappers. Amsterdam (circa 19og). 12s 6d
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304 BUSSY (]. H. de). Letterproef van J. H. de Bussy.
Printer’s specimens of characters and vignettes.
Folio, wrappers. Amsterdam, circa 19o05. 15s

395 TYPOGRAFISCHE MEDEDEELINCEN. Contamning numerous photo-
graphic and other illustrations, specimens of advertisements, types,
ornaments and reproductions in colour.

In 6 vols., large and small 4to, half cloth.

Amsterdam, 1905-1917. £10 10s
A fine set, from Vols, T.—XITII.

305a SCHELTER & GIESECKE (J. G.). Numerir-Apparate und Ziffern-
werke. With numerous illustrations.

8vo, wrappers. Leipzig, circa 19os. 6s

306 KRAUSE (Karl). Karl Krause und Sein Werk. Die Maschinenfabrik
., Leipzig zur Feiler des Jubiliums des Fiinfzigjihrigen Bestehens
der Fabrik geschildert von Theodor Goebel.

Profusely illustrated with full-page photographs of the works, etc.
Large oblong folio, green watered-silk, gilt border and lettering.
Leipzig, 1905. £2 15s

BRENDLER & SOHNE {Kﬂrl}.‘ Imperator; k. u. k. Hof-Schriftgiesserei
und Hof-Gravieranstalt.
4to, wrappers. Vienna (19006). 2s 6d

£
o
~3

308 STEMPEL (D.). Inserat-Schriften und Inserat-Ornamente.
With six loose sheets of specimens and a page of ‘‘ Frankfurter
Tageblatt '’ inserted.
4to, wrappers. Frankfurt, N.D. (1g900). 5s

300 KLINKHARDT (Julius). Der Schriftgiesser; Mitteilungen und Neuheiten
fir das graphische Gewerbe, Vol. I., Part I. With some attractive
designs for vignettes in the ‘‘ nouveau art ’’ style.

Folio, wrappers. Leipzig, 1906. 58

400 MERGENTHALER. Linotype-Setz-u. Zeilen-Giessmachine.,
With illustrations.
Oblong 8vo, wrappers. Berlin, 1900. 2s 6d
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401 KREBS NACHFCLGER (Benjamin). Ridingerschrift.
~ With portrait of Johann Elias Riedinger (1698-1767).

Small 4to, wrappers. Frankfurt a. M. (19o0). 5s
402 MERGENTHALER. Linotype. Antigua-Schriften.

Oblong 8vo, wrappers. Berln, 1go6. 2s 6d
403 STEPgI_’mECIi.( (D.). Biirck-Schrift und Zierat nach Zeichnungen von

8vo, wrappers. Frankfurt a. M. (1906). 1s 6d

404 SCHELTER (J. G.) and GIESEGKE. Reklameschrift Radium.
Oblong 8vo, wrappers. Leipzig (1006). 2s 6d

405 TETTERODE (N.). Letterproef der lettergieteryy *° Amsterdam.”
Folio, cloth. Amsterdam, 19o7. £1 15s

400 BAUERSCHE GIESSEREI. Nowititen Bauersche Giesserer.
Printer’s specimens of characters, vignettes, fleurons, etc.
4to, wrappers. Frankfurt, a. M., 1907. 10s 6d

1
406a ENSCHEDE (Ch., of Haarlem). Fonderies de Caractéres et leur
matériel dans Les Pays-bas du XVe au XIXe Siecle. Notice Historique
principalement d’aprés les données de la Collection Typographique de
Joh. Enschedé en Zonen a Haarlem par Ch. Enschedé.
Profusely illustrated.
Folio, cloth gilt, uncut. Haarlem, 1go8. £8 8s

The book contains some exceptionally fine examples of Black and Gothic
type; also miniature-backed capitals, vignettes, tail-pieces, and numerous other
specimens.

407 CLARK & CO0. High-class Designs and up-to-date Electros for circulars,
for programmes. (Catalogue No. g).

4to, wrappers. London (1908). 2s 6d

408 SCHELTER (F. G.) and GIESECKE. Schreibschrift Fee und Fata Mor-
gana. Specimens of script type.

4to, wrappers. Leipzig (1908). 2s 6d

/
400 ENSCHEDE (Joh.) and ZONEN. Ornament-Serien.
Royal 8vo, wrappers. Haarlem, 1908. 5s
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410 FIRENZE. Nieuwe Boek-en Fantaisie-Letter.
Royal 8vo, wrappers. Amsterdam (1g08). - 5s

411 STEMPEL (D.). Schriftgiesserel. Messinglinien Galvanoplastik. Stempel-
scheidereir Gravier-Austalt.  Mit den neuesten amerikanischen Mas-
chinen ausgestattet.

With numerous photographs taken at the factory.
Oblong roval 8vo, wrappers. Frankfurt (1go8). 5s

412 STEMPEL (D.). Frankfurt Serie. Eine Characterschrift von gesch-
lossener markiger Wirkung, welche iiberlieferte und bewihrte Formen
m der Zeichnung festhaltend, den kiinstlerischen -Anforderungen
unserer Tage entspricht.

Large 4to, wrappers. Frankfurt, N.D. (circa 1908). 5s

412a HEMMONS (W. C.). Specimens of Printing Types issued by W. C.

Hemmons, Printer, of Bristol.

4to, volume showing some hundred different specimens of type,
ornaments and blocks, boards. 1go0g. 10s 6d

412b SCHERER (Roman). Fabrique de Caractéres en bois.
" Numerous specimens of tvpes, colcured borders, etc.
Folio, original wrappers. Lucerne (circa 19og). 6s

413 LUDWIG & MAYER. Christian Egenolfi.  Eine Universal-schrift fiir
‘Werke und Akzidenzen Initialen und Schmuck von J. V. Cissarz.

Folio, wrappers. Frankfurt (circa 1910). 5s

414 BARLOSIUS (G.). Barlosius-Schrift. Schnft-Garnitur in zehn Graden
nebst Schmuck und Vignetten nach Entwurfen von Georg Barlosius.

Royal 8vo, original wrappers. Frenkfurt am Main (circa 1910). 58

415 KLINKHARDT (]J.). Saxoma neue Romische Antiqua-Schriften.
Initialen und Schmuck Entworfen von Richard Grimm.

With 1 folding plate.
8vo, wrappers. Leipzig, about 1g910. 3s 6d

416 BLIKMAN & SARTORIUS. Letterproef.
With 4 specimen coloured plates.
Small folio, wrappers. Amsterdam, N.D. (circa 1910). 10s 6d

i L - - .
fhen}: are specimens of music, types of all sizes and kinds, and some uncom-
mon specimens of ornaments.
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417

410

420

421

422

423

424

WYT & ZONEN (M.). Letterproef.

Printer’s specimens of characters, with the author’s coloured
portrait, musical notes, and numerous coloured illustrations.

4to, boards. Rotterdam, 1910. 10s 6d

CENZSCH & HEYSE. Tvypen-Revue. Deutsches Normal-Schriftlinien-
System, von uns zuerst und am vollkommensten eingefithrt seit 1899
und als ‘‘ Universallinie ’ Veréffentlicht 1903,

Printer’s specimens of characters, with coloured ornaments and
vignettes.

8vo, boards. Hamburg, about 1910. 10s 6d

FLINSCH. Roosevelt Neue Buch-und Akzidenz-Schrift.
Printer's specimens of characters, with coloured illustrations.
4to, original wrappers. Frankfurt am Maimn, about 1910. 4s

STEMPEL (D.). Zircular und Kartenschriften, in ihrer Verwendung fiir
die Praxis. Printer’s specimens of characters, vignettes.

8vo, boards. Frankfurt a. M., 19710. : bs

TURNBULL & SPEARS. A Reference Book to the Principal Book Fonts
used by Turnbull & Spears.

- Numerous specimens of printers’ types, iitials, head and tail-
pieces, programme decorations, borders, ornaments, etc.

Small 4to, original paper covers. Edinburgh, N.D, 6s

BERTHOLD (H.). Billet.
Small 4to, wrappers. Stuttgart (1911). 2s

GANS (Richard). Recuerdo del Trigésimo Aniversario de la Fundacion
del Etablecimiento é inauguracion de los Nuevos y Reformados
Talleres, 1881-1911. With numerous illustrations.

4to, original boards. Madnd, 19171. 12s 6d

DEROUET (Lﬁis). Imprensa Nacional de Lisboa. Catalogo Geral de
tipos a venda. With specimen tvpes, vignettes, monograms, etc.

8vo, cloth. Lisbon, 1912, 10s 6d
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425 OFFENBACHER REFORM-LATEIN. Nach Entwiirfen wvon Albmn
Auspurg. s

4to, wrappers. Offenbach a. M. (1913). 2s 6d

426 LUDWIG & MAYER. Die Schriftgiesserei Ludwig & Mayer zn Frank-
furt am Main auf der buchgewerblichen Ausstellung zu Leipzig.

Small oblong 8vo, wrappers. Leipzig, 1914. 2s

427 [SCHELTER & GCIESECKE.] Schriften J. G. Schelter & Giesecke
Leipzig. Gedringte Probe.

Royal 8vo, cloth. Leipzig (19147?) 5s

428 [LEWENSON OF MOSCOW.] Hofkunstdruckerei-gesellschaft A. A.

Lewenson, Moskau. Catalogue in Russian and German of the items
exhibited at the Leipzig Book Exhibition mn 1914.

8vo, original wrappers. Moscow, 1914. 4s

429 ENSCHEDE (Joh.). Schaduw-vignetten. Serie A.
With specimens of figures and vehicles in silhouette.

8vo, parchment. Haarlem (1914). 3s 6d

430 GENZSCH & HEYSE. C(lass-Antiqua, emn Schlager fur die neuzeitliche
Druckausstattung. Printer’s specimens of characters and vignettes.

4to, original wrappers. Hamburg, circa 1914. 5s

431 GENZSCH & HEYSE. Plantin-Antiqua und Kursiv.
8vo, wrappers. Hamburg, circa 1914. 2s 6d

432 STEMPEL (D.). [Due Kunst im Buchdruck. Originalschnitte der
Schriftgiesserer D. Stempel. A. G. Frankfurt am Main.

4to, wrappers. l.eipzig, 1914. 2s 6d
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433 ENSCHEDE (Joh.). Catalogus van de typographische verzamehlng.
8vo, boards. Haarlem, 1916. 10s 6d

434 VAN DER BURGH (Johs. J. C.). Beknopt overzicht van onze boeken
Smoutletter, Benevens proeven van drukwerken geillustrard en
Kleuren.

Folio, wrappers. Deventer (circa 1918). 6s

435 TETTERODE (N.). Onze Fabrieken en Werkplaatsen. Lettergieterij
“ Amsterdam '’ voorh. Tetterode.

8vo, wrappers. Amsterdam (19207?) 10s 6d

136 ENSCHEDE EN ZONEN (J.). Mediaval Schriften (vijftien Proefbladen)
Joh. Enschedé en Zonen Lettergieteri;.

Haarlem, 1920°? 4s

437 TETTERODE (N.). Romaansch Boek-Courant en Fantasie-Letter.
Printer’s specimens of characters with coloured initials.
8vo, boards. Amsterdam, about 1g20. 7s 6d

438 [BUTTER.] Buchschmuck. Schriftgiesserer Brader Butter.
Printed in colours.
4to, original wrappers. Dresden, 1920. 6s

A : o : :
430 DARANTIERE (Maurice). Sensuivent les Caracteres et les Impressions
de Maurice Darantiére, de Dijon Imprimeur, & Lenseigne du Joleux
Laboureur. With facsimiles.

4to, paper covers, uncut. Dijon (1g9217?) £3 5s

440 McMURTRIE (Douglas C.). Specimen of types in general use at the

Condé Nast Press with a foreword on types and type specimens by
Douglas C. McMurtrie,

8vo, boards. Greenwich, Connecticut, 1923. 12s 6d
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441 MORISON (Stanley A.). On Type Faces. Examples of the Use of Type
for the Printing of Books. With an Introduction and Notes by Stanley

Morison. Edition limited to 750 copies on Van Gelder paper.

Folio, cloth back, paper boards. London, 1923. : £1 10s

This handsome volume will appeal to collectors, bibliographers, and librarians
whose interest extends to modern fine printing. This volume presents the reader
with specimens of beautiful and suitable types for book composition, from British,
American, Dutch, German, French, and Italian foundries, with an introduction
and valuable notes to each type.

442 COURIER PRESS (THE). Type Faces and Type Service.

With numerous illustrations of machines, various printing depart-
ments, printers’ types, decorations, etc., etc.

4to, original boards. Leamington Spa, 1923. 2s 6d

443 BRIDEL (Georges). Imprimerie Typographique Georges Bridel,
Lausanne. Numerous specimens of printers’ types, ornaments and
vignettes, borders, etc.

4to, original boards. Lausanne, N.D. 12s 6d

444 BACHOT (F. A.). Epreuve d’une partie de Caracteres Neufs.

8vo, original paper covers. Nancy, N.D. £1 1s
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§ III

AUTOGRAPH LETTERS, PORTRAITS AND MEDALS OF
PRINTERS

s

445 AITKEN (Robert, 1734-1802). Famous American Printer. Printed the
first English Bible published in America.

Autograph Letter Signed to John Nicholson. }-page, folio. 1gth

June, 1798. £2 2s

“1I have inclosed an Accot. in some measure answerable to your kind designs

towards me. I have perhaps taken in Articles you did not order, however I have
left out many articles which 1 supposed not meant in your favour of this day.” Ete.

PRESENTATION COPY FROM THE PRINTER ROBERT ETIENNE TO HIS BROTHER
HENRY ETIENNE.

446 [ESTIENNE.] Florilegium Epigrammatum Martialis. Josephus Scaliger
ul. Caesarns F. vertit Graece. Ad Isaacium Casaubonium.
With Etienne’s printer’s device on title.
8vo, origmmal vellum.
Paris, Ex Typographia Roberti Stephani, 1607. £10 10s

Fine copy in its original binding, containing at the bottom of the title-page
the following autograph dedication from Robert Etienne to his brother, the famous
Henry Etienne, in the following lines : —

¢ Henrico Stephano Fratri suo D.D. R. Steph. R.F.R.N. Prid. Kal. VII bres.”

This book is of inereased interest owing to the fact that the name of Johannes
Janon is mentioned as the printer of this book (see last page) in the printing
house of Estienne. Janon was the foreman at the Estienne Press before estab-
lishing himself as a printer of renown at Sedan.

447 FRANKLIN (Benjamin, 1706-17¢g0). American Printer and Statesman.

Three-quarter length, seated, wig, plain dress, through window in
background buildings with lightning flashing among them, to left
electric conductors.

Mezzotint by E. Fisher after M. Chamberlin.
Size 13% by 11 inches, with margins. Circa 1770. £31 10s
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448 FRANKLIN (Benjamin). Another portrait.
' h' Half length, seated, coat edged fur, chart ‘* Philadelphie *’ before
im.
Line engraving by D. A. S. Benonig apud Ludovicum Inig.
Size 13} by g} inches, with margins. £5 158

449 FRANKLIN (Benjamin). Another portrait.

Half length, seated, holding paper in right hand, title under *“ The
Politician.”

Line engraving by T. Ryan after S. Elmer.
Size 13} by 114 inches, with margins. 1824. £3 3s

450 FRANKLIN (Benjamin). Another portrait.
Half length, coat with fur collar.
Aquatint in colours by F. Janinet.
Size 9f by 8} inches, with margins. 1780. £18 18s

451 FRANKLIN (Benjamin). Another portrait.

Full bust, coat with fur border, within decorative border on a base,
supported by a figure of Diogenes with his lantern; over the oval a
liberty cap and a spear, flying dove with ribbon above, tree and large
tub behind; in right lower corner an eagle standing on a document
entitled ‘* Ameriq. Septent.,”” motto on base.

Fine line engraving by N. L. G. D. L, C. A. D. L,
Size 13§ by 8% inches, with good margins. 1780. £2 158

452 FRANKLIN (Benjamin).
In oval, head and shoulders, coat edged with fur.
Stipple engraving by Gautier after Bonneville.
Size 81 by 5# inches. Circa 1817. 12s 6d

453 FRANKLIN (Benjamin).
In oval, head and shoulders, tablet under.
Line engraving by Charles Pye after Duplessis.
Size gf by 64 inches. 1817. 10s 6d

454 FRANKLIN (Benjamin). Another portrait.
Line engraving by Angus. ;
Size 6} by 3% inches. 1783. 15s
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455 FRANKLIN (Benjamin).
In oval, half length, wig, white neckcloth, dark coat, vignette

under.
Stipple engraving in colours by J. Chapman.
Size 6§ by 44 inches, with margins. 1806. 10s 6d

456 FRANKLIN (Benjamin).
In oval, half length, wig, white neckcloth, dark coat.
Stipple engraving hy J. Wilkes after J. Chapman.
Size 61 by 44 inches, with margins. 1806. 15s

457 FFIIHNI{I,IH (Benjamm).  Ministre Plénipotentiaire des Etats Unis de
I’Amérique Septentrionale,

In oval, half length in decorative border. Iine engraving.
Si1ze 10} by 71 inches. £1 10s

458 RECEPTION DE BENJAMIN FRANKLIN, chez le Duc d’Orleans au
Palais Royal. Lithograph.

Size 13% by 10 inches. Circa 1840. £1 1s

459 FRANKLIN (Benjamin). ‘‘ The Art of Making Money Plenty in Every
Man’s Pocket,” by Doctor Franklin.
: A curious hieroglyphic coloured broadside containing 13 lines of
symbolical designs and words, with portrait of Franklin.

Size 12 by 81 inches, with margins. Circa 179o0. £1 5s

460 GENT (Thomas, 16g3-1778). English Printer.

Half length, in stonework frame arched at top, long hair and cape,
hands on sill, right cne over hooks and papers holding open his
‘““ History of Town of Rippon.”

Fine mezzotint by Valentine Green after N, Drake.
Size 12% by g inches, with margins. £2 2s

Printer and topographer; member of Stationers’ Company, and admitted to
freedom of the eity, 1717; employed in Fleet Street by Henry Woodfall and
Samuel Richardson, settled at York, 1724, being the sole printer in the city and
county ; printed his own histories of York (1730), Ripon (1734), and Hull (1735);
set up the first press at Searborough.
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461 KOSTER (L.), of Haarlem. The inventor of typography. .
An embossed silver medal by Van Swinderen.

_Obverse : Portrait of Koster. Reverse: The Armories of Haarlem.

=

A.D. 1740.

The medal measures 64 inches in circumference, and weighs 54
grammes.

Van Loon, Supplement, Vol. IIl., No. 147%. £3 3s

462 KOSTER (L.).
An embossed silver medal by Holtzhey.
Obverse: Portrait of Koster. Reverse: A Poem in Dutch.

The medal measures 6 inches m circumference, and weighs 35
grammes,

Van Loon, Supplement, Vol. III., No. 146. £2 2s

463 KOSTER (L.).
Embossed silver medal by Van Swinderen.

Obverse: Portrait of Koster. Reverse: The Patroness of
Haarlem. A.D. 174o0.

The medal measures 5} inches i circumference, and weighs 28
gramimes. :

Van Loon, Supplement, Vol. II1., No. 148. £1 15s

464 KOSTER (L.).
Embossed silver medal by C. Marshoorn.
Obverse : Portrait of Koster. Reverse: Printing Press. A.D. 1740.

The medal measures 4% inches in circumference, and weighs 15
grammes, X

Van Loon, Supplement, Vol, III., No. 144. £2 2s

4605 KOSTER (L.).
Embossed silver medal by Holtzhey.

~ Obverse: The Patroness of Haarlem. Reverse: Koster and
Minerva. A.D. 1740.
The medal measures 7§ inches in circumference, and weighs 86
grammes.

Van Loon, Supplement, Vol. III., No. 145. £3 10s
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466 KOSTER (L.).
Embossed silver medal by V. Braemt.

Obverse: A genius near a printing press. Reverse: Latin inscrip-
tion. A.D. 1823. ,

The medal measures 5 inches in circumference, and weighs 27
grammes.

Dirks Penningen, No. 214. : £1 15s

467 KOSTER (L.).
Embossed silver medal, by De Vries en Zoon.
Obverse: The monument in Haarlem. Reverse: Inscription in
Dutch. A.D. 1823.
The medal measures 4% inches, and weighs 15 grammes.

Dirks Penningen, No. 215. £1 1s

468 KOSTER (L.).
Embossed bronze medal by Elion.
Statue of Laurens Koster. 1856. £1 5s

469 KOSTER AND THE INVENTION OF PRINTING IN HAARLEM.

Embossed silver medal.
Obverse: Patroness of Haarlem. Reverse: Minerva with a type

foundry.
The medal measures 4 inches mm circumference, and weighs g
grammes. 15s

470 KOSTER AND THE INVENTION OF PRINTING IN HAARLEM.
Embossed silver medal.
Obverse: Patroness of Haarlem. Reverse: Minerva with a type

foundry.
The medal measures 4 inches in circumference, and weighs 7
grammes. - 18s
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S IV

BOOKS ON PAPER, PAPER-MAKING AND WATERMARKS

LL)

471 BOFARULL Y SANS (Francisco de A. de). - Los Animales en las Marcas

del Papel, por . . el Jefe del Archivo General de la Corona de Aragon.
Profusely illustrated with facsimile watermarks.

4to, original wrappers. Barcelona, 1910. £2 2s

An interesting publication, giving an outline of the history of watermarks,

in general, and of the quaint animal forms in particular, which have been in use
since the middle ages.

THE STANDARD WORK ON WATERMARKS.
472 BRIQUET (Ch. M.). Les fligranes.” Dictionnaire historique des
marques du papier des leur apparition, vers 1282 jusqu’ en 1600.

With 39 illustrations in the text, and 16,112 facsimiles of water-
marks on 1,500 plates. Excellent photographic reprint.

4 vols., 4to, cloth. Lepzig, 1923. £12
The famous work of Charles Briquet appeared first in 1907. That edition
was only printed in a few copies, and was immediately out of print, Since

then the book is almost impossible to find, and is still to-day the only reference
book of the kind. Very often it is only possible, by means of the watermarks,
which are almost completely reproduced here in their entirety, to date old books
and localize and date manuscripts or parts of manuscripts. It is also of great
importance for historians who have to deal with documents that are uncertain
and undated. The text of 836 pages is of great importance for the elucidation of
watermarks.

473 BRIQUET (C. M.). Les Anciennes Papeteries du Duché de Bar et
quelques filigranes Barrois de la seconde moitié du XVe siecle.

With reproductions of early watermarks in the text.
8vo, origmal wrappers. Besancon, 1303. 7s 6d

474 BRIQUET (C. M.). La Date de trois impressions précisée par leurs fili-
granes (Missel Rosenthal, Les Neuf preux du Musée de Metz, Vue de
LLubeck). With three different watermarks in the text.

8vo, original wrappers. Besancon, 1goo. 7s 6d

An interesting little work showing the importance of a careful study of water-
marks.



MAGGS BROS., 34 & 35, Conduit Street, London, W. 78

475 BRIQUET (C. M.). Notions pratiques sur le papier.
With illustrations of waterimarks, wiremarks, waterlines, etc., in
the text.
8vo, original wrappers. Besancon, 1905. 1s 6d

This work, which treats of many kinds of paper from the early fourteenth
century onwards, shows us that although paper i1n itself may not interest us, we
have only to think of the wonderful books and engravings that have been printed
on it to appreciate fully its true wvalue.

476 BRIQUET (C. M.). Les Moulins a papier des environs de Tulle.

8vo, original wrappers. Besancon, 1912. 7s 6d
A detailed account of the paper-mills in the neighbourhood of Tulle.

477 BRIQUET (C. M.). Le Symbolisme et les Filigranes.

8vo, original wrappers. Besancon, 1916. 7s 6d

An interesting description of symbols and watermarks taken from Mr. Harold
Bavlev's hook, entitled ©* The Lost Language of Symbolism.”

478 BRIQUET (C. M.). De la valeur des Filigranes du Papier comme moyen
de déterminer I’age et la provenance de documents non datés.

Svo, wrappers. Geneva, 1802. 7s 6d

479 BRIQUET (C. M.). De quelques industries nouvelles dont le papier est
la base.

8vo, original wrappers. Geneva, 1885. 7s 6d

480 BRIQUET (C. M.). Lettre a Mr. Le Chevalier I. Giorgi, Préfet de la
Bibliothéque Nationale de Palerme sur les papiers usités en Sicile a
I’occasion de deux manuscrits en papier dit de coton.

With 11 plates of watermarks at end.
8vo, original wrappers. Palermo, 1892. 1s 6d

481 BRIQUET (C. M.). Associations & Gréves des ouvriers papetiers en
France aux XVIe et XVIIle siecles.
8vo, original wrappers. Paris, 18g7. 7s 6d
An interesting essay, in which the author points out that although the word
“ Gréve ’ when used in such phrases as * faire gréve,”” or “ se mettre en gréve,”
was not to be found in the dictionary until 1877, and is therefore comparatively
modern, it should not be taken for granted that workmen and their masters
always worked together in perfect harmony. The author then gives a picturesque
account of paper-making in the small French villages during the eighteenth
century.
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482 BRIQUET (C. M.). Recherches sur les premiers papiers employés en
Occident et en Orient du Xe au XIVe siecle.

8vo, original wrappers. Paris, 1886. 12s 6d

483 FLOBERT (Paul). Catalogue de I’Exposition Retrospective du Papier.
Exposition mternationale du Livre des Industries du Papier, des
Journaux et de la Publicité.

8vo, original paper covers, uncut. Lille, 1go7. 6s

484 PIZZETTA (].). Historta de un Pliego de Papel. Traducida por
B EE B

Small 8vo, onginal wrappers. Madnd, N.D. 6s

THE PAPER MONOPOLY IN AMERICA.

485 PLAN, o presupuesto con cuia execucion podran hacerse con brevedad
los fondos necesarios para comprar de quenta de S. M. todas las por-
ciones de thoneladas procedidas del valimiento de la flotta de Vigo y
las que despues se dieron a varios Ministros. Manuscript (in Spanish)
wherein the writer proposes a scheme by which the necessary funds
could be raised to buy back certain shares of tonnage-duty on the Vigo
fleet, which had been distributed amongst certain Ministers. The
proposition was : that the writer should practically monopolise the paper
trade with America, where he undertook to sell a certain quantity of
paper during ‘‘ the present war,”” allowing the Royal Treasury a
certain percentage Dfpthe profits.

3 pp., folio. N.D. (circa 1790). £5 5s

486 VACHON (Marius). Les Arts et les Industries du Papier en France,
1871-1804.
With numerous illustrations of Paper-making Machines, Printing
Workshops, Lithographic Workshops, Posters, etc., etc.

Folio, half morocco gilt, uncut, t. e. g. Paris, 1804. £1 5s

487 VAN DEN CORPUT (Ed.). De la Fabrication du Papier au point de vue
de la technoclogie chimique, et des perfectionnements successifs
apportés a cette industrie. '

8vo, original wrappers. Paris (1861). 6s

488 VAN WESTRUM (A. S.). Bamboe en Ampas als Grondstoffen voor
Papierbereiding door Thomas Routledge.

8vo, original wrappers. Arnhem, 1876. 7s 6d
—a-
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489

490

491

492

493

494

495

496

SR,

BOOKS ABOUT BOOKS, AND BIBLIOGRAPHIES

o

ABBOTT (T. K.). Catalogue of Fifteenth-Century Books in the Library
of Trinity College, Dubln, and in Marsh’s Library, Dublin.

With 11 plates (some in colours).
8vo, original cloth, uncut. London, 1905. 15s

ADVIELLE (Victor). La Bibliothéque de Napoléon a Sainte Héléne.
4to, original wrappers. Paris, 1804. 10s 6d

AERONAUTICS. List of the Works on Aeronautics i the Science
Library, The Science Museum, South Kensington.

8vo, original paper covers. London, 1913. . 5s

ALCOVER (A.). Pertret per una Bibliografia filologica de la llengua
Catalana del temps mes antic fins a 31 de Desembre de 1914.

8vo, wrappers. Palma (de Mallorca), 1915. 8s Bd

ALLENDE SALAZAR (A.). Bibhotheca del Bascofilo. Ensayo de un
catdlogo general sistemdtico y critico de las obras referentes a las
provincias de Vizcaya, Guiptzcoa, Alava, y Navarra.

Roval 8vo, new Spanish calf. Madnd, 1887. £1 5s

ALMACK (Edward). A Bibhiography of The King’s Book, or Eikon
Basilike. Large Paper.

4to, original cloth, uncut. London, 18g6. £3 18s

ANCOT (Joseph). Notes de Bibliographie Liturgique Bretonne. 1.
Breviaires et Missels des Eglises et Abbaves Bretonnes de France
Anterieurs au XVIIe Siecle. II. Sommaire Chrono-Bibliographique des
Livres Liturgiques du Diocese de Nantes.

8vo, original paper covers, uncut. Parns, &c., 1go7. 7s 6d

ANIBARRO Y RIVES (M. Martimez). Intento de un Diccionario
biografico y bibliografico de autores de la provincia de Burgos.

Royal 8vo, new Spanish calf. Madrid, 188g. £1 5s
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496a ARBOLI Y FARAUDO (Servando). Biblioteca Colombina. Catalogo
de sus libros immpresos publicado por primera vez. With biblio-
graphical notes by Dr. D. Simon de la Rosa y Lopez.

5 vols., 4to, wrappers. Sevilla, 1888-1804. £4 4s

The great catalogue of the famous * Bibliotheea Columbina *' at Seville.

497 ASSAIC DE BIBLIOGRAF!A BARCELONINA. Publicats ab Motiv de
les Bodes d’Argent de la Llibreria 1’Arxiv.
With numerous facsimiles of Spanish sixteenth-century title-pages.

Small 8vo, original wrappers, uncut. Barcelona, 1920. 10s 6d

408 ASSELINEAU (Charles). L’Enfer du Bibliophiie.

One of 100 copies on Japan paper. Special issue with three
states of the plates, one i colour, one in dry-point, and one before
all letters. :

8vo, red morocco, gilt border on sides with an open book and the
Devil in alternate corners, gilt panel back, inside dentelles, t. e. g.,
original wrappers bound in. Paris, 1go5. * £7 10s

400 AUDIFREDI (J. B.). Catalogus historico-criticus Romanarum editionum
saeculi XV.
4to, old vellum. Rome, 1783. £1 5s

Important critical bibliography of the Roman incunables.

500 BALDENSPERGER (Fernand). Bibliographie Critique de Goethe en
France. With Index. -

Royal 8vo, wrappers. Paris, 1907. 15s

501 BARBIER (Ant. Alex.). Dictionnaire des Ouvrages Anonymes par Ant.
Alex. Barbier. Troisiéme édition, revue et augmentée par MM. Olivier
Barbier, René et Paul Billard de la Bibliothéque nationale. Suite de
la seconde édition des Supercheries Littéraires dévoilées par J. M.
Quérard publiée par MM. Gustave Brunet et Pierre Jannet. Avec une
table générale des Noms réels des écrivains anonymes et pseudonymes
cites dans les dux ouvrage.

Thick 8vo, half morocco, t. e. g. 4 vols.
Parnis (Gauthier-Villars), 1872. £3 15s
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502 BARRANTES (V.). Catalogo razonado y critico de los libros, memorias
y papeles, impresos y manuscritos que tratan de las provincias de
Extremadura.

Royal 8vo, new Spanish calf. Madrid, 1865. £1 5s

503 BARRERA Y LEIRADO (Cayetano Alberto de la). Catalogo Biblio-
grafico y Biografico del Teatro Antiguo Espafiol, desde sus origenes
hasta mediados del Siglo XVIII.

Royal 8vo, half vellum, 724 pp. double columns.

Madrid, 1860. £1 10s

An exhaustive ]:’.'«iul-bvimi{;-gmphgrr of the Spanish Theatre from the earliest times
to the eighteenth century. The first part of the work deals with the biographies
of authors with a list and bibliographical deseription of their dramatic works.
Forty pages are devoted to the life and works of Lope de Vega Carpio.

The second part of this book g.ives. an alphabetical index of titles of dramatic
works of all kinds.

The third part gives tabulated particulars of *‘ curtain raisers.” interludes,
masquerades, dances, farces, etc., with the opening words.

Jollections of ancient comedies in both Spanish and Portuguese are classified
and described in the last section.

504 BARRETT. The Lives of Alchemystical Philosophers; with a critical
catalogue of books in occult chemistry, and a selection of the most
celebrated treatises On the Theory and Practice of the Hermetic Art.

8vo, half bound. London, 1815. £5 15s
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;05 [BAXTER (George).] CLARKE (H. G.). Baxter Colour Prints. Their
History and Methods of Production; and other interesting matter
relating to Operators of Processes akin to his Methods. Together
with Baxter and Le Blond Auction Records for 1917-18. Illustrated.

Square post 8vc, original cloth. 1910. 8s 6d

500 [BAXTER (George)]. CLARKE (H. G.). The Pictures of George Baxter.
Illustrated with 165 plates in 12 parts. (Frontispiece in colours).
4to, original wrappers. Limited Edition only.

The set, £3; or bound, £3 10s

This work in twelve parts, pictorially places before the public, the pictures
which the hand and brain of this pioneer of Colour Printers, weaved. By pic-
tures is meant the prints which Baxter produced for sale either on lettered or
stamp mounts, and which number about one hundred and sixty-five.
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507 BEAULIEUX (Charles). Latalague de la Réserve XVIe Siecle (1501-
1540) de la Bibliothéque de I'Université de Paris. Avec 19 reproduc-
tions de marques typographiques.

8vo, original paper covers, uncut. Paris, 1910. 12s 6d

508 BELL (A. F. G.). Portuguese Literature.
8vo, cloth. Oxford, 1922. £1 1s

509 BELL (A. F. G.). Portuguese Bibliography.
8vo, cloth. Oxford, 1922. 10s 6d

510 BERNARDES BRANCO (Manoel). Portugal e os estrangeiros.
5 vols., royal 8vo, calf. Lisbon, 1879-189g5. £11 11s

The above is a complete bibliography of non-Portuguese writers who have
written books on Portugal, and a bibliography of non-Portuguese writers who
have translated Portuguese works into their own languages.

511 BEUGHEM (Cornelio a). Incunabula Typographiae sive Catalogus
Librorum. Scriptorumque proximis ab inventione Typographiae annis,
usque ad Annum Christi M.D. inclusive, in quavis lingua editorum.

12mo, calf. Amsterdam, 1688. £1 5s

512 BEUGHEM (Corn.). Bibliographia historica, chronologica et geo-
graphica. Amsterdam, 1685.

Bound up with:
BEUGHEM (Corn.). Incunabula Typographiae notititiam exhibentia :
catalogus librorum scriptorumque ad annum 1500.
Amsterdam, 1685.
2 vols. 1n 1, I12mo, old vellum. £1 16s

513 BEUGHEM (Corn.). Bibliographia medica & physica.
12mo, old vellum. Amsterdam, 1687. £1 16s

514 [BEWICK (Thos. & John).] HUGO (T.). A Descriptive Catalogue of
the Works of Thomas and John Bewick, including Cuts, in various
states, for Books, Pamphlets, etc. With illustrations.

2 vols., 8vo, original cloth, uncut. London, 1866-8. £1 10s
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515 [BEWICK (Thos. & John).] THOMSON (D. C.). The Life and Works of
Thomas Bewick, being an account of his Career and Achievements in

Art, with a Notice of the Works of John Bewick.
With 100 illustrations.
4to, full calf gilt, g. e. London, 1882. £2 2s

516 BIBLIA PAUPERUM. [igurae XL veteris et novi Testamenti se mutuo
interpretantes. Editio primae vetustatis, Testamen artis impressoria
Absque loco et anno, sed circa annum MCCCCXIIII Impressa.

~ Manuscript, facsimile of one of the earliest block books, on 20 Il
signed by the artist, Leclabart.

Royal 4to, blue morocco gilt, g. e. N.D. £5 5s
Wodhull copy.

517 BIBLIOGRAPHICA. Papers on Books, their History and Art,
With 65 illustrations.

12 parts in 3 vols., small thick folio, half brown morocco, uncut,
t. e. g. London, 1895-7. £10 10s

518a BIBLIOGRAPHICAL SOCIETY (Publications). Transactions of the
B.S. 7 vols. (vol. 7, wrappers) 1803; 1804; 18g0; 18g8; 19QOI;
1003; 1904.
CORDON DUFF (E.), PLOMER (H. R.), and PROCTOR (K.). ‘* Hand-
lists c%f English Printers, 1501-1556.”” With 40 pages of woodcuts.
1805-0.

PROCTOR (R.). ‘' (Classified Index to the Serapeum.” 1897.

GREG (Walter Wilson). ‘‘ A List of English Plays written before 1643
and Printed before 1700.”” With Index and Appendices. 180Q-1g0o0.

PLOMER (Henry R.). ‘' Abstracts from the Wills of English Printers
and Stationers, from 1492 to 1630.” With Index and Appendices.

1903 (wrappers).

(Together) 11 vols., 4to, half morocco, t. e. g. (except where
otherwise stated). London, 1893-1904. £9 9s
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518 BIBLIOGRAPHICAL SOCIETY’S PUBLICATIONS. A Collection of
Transactions, Monographs, etc., issued by this Society, forming 50
parts together with 68 News Sheets.

4to and small 4to, original wrappers and boards, uncut. 1803-
1920. £15

Comprising : —
Transactions from 1893 to 1909. 10 vols. and Index. 16 parts.
Transactions from 1909 to 1911. 1 vol.

A Hand-List of English Books in the Library of Emmanuel College, Cam-
bridge. 1915.

Aldis (H. C.). A Dictionary of Printers and Booksellers in England, Scot-
land, and lreland, ete. 1557-1640. 1910.

An Index to Dibdin's Vidition of the Typographical Antiguities, first compiled
by Joseph Ames, with some references to the intermediate edition by William
Herbert. 1899,

Brown (Carleton). A Register of Middle English Religious and Didactic
Verse. 2 vols. 1916-20.

Duff (E. G.). A Century of the English Book Trade. 1905.

X Duff (E. G.), etc. Hand-Lists of English Printers, 1501-1550. 4 parts. 1895-
1913.

Esdaile. English Tales and Romances. 1912,

Gibson (S.). Abstracts from the Wills and Testamentary Documents of
Binders, Printers and Stationers of Oxford, from 1493 to 1638. 1907.

Greg (W.). A List of English Plays written before 1643 and printed before
1700. 1900.

Greg (W.). A List of Masques, Pageants, ete. Supplementary to a list of
English Plays. 1902,

Gray (G. J.) and Palmer (William Mortlock). Abstracts from the Wills and
Testamentary Documents of Printers, Binders, and Stationers of Cambridge, from
1504 to 1699. 1915.

Palmer H. R.). List of English Editions and Translations of Greek and
Latin Classics printed before 1641, 1911,

Plomer (H. R.). Abstracts from the Wills of English Printers and Stationers
from 1492 to 1630. 1903,

Plomer (H. R.).- A Dictionary of the Booksellers and Printers who were at
work in England, Scotland, and Ireland from 1641 to 1667. 1907,

Plomer (H. R.). Robert Wyer, Printer and Bookseller. 1897,
Proctor (R.). A Classified Index to the Serapeum. 1897.

White (N. J. D.). A Short Catalogue of English Books in Archbishop Marsh’s
Library, Dublin. 1905.

gﬂﬁWnrumn (E. J.). Alien Members of the Book Trade during the Tudor Period.
1 : ‘

Rules and Lists of Members, 1894-1912. 17 parts.
News Sheets. 1894-1912.
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519 BIBLIOSOPHIA; or, Book-Wisdom. Containing some account of the
Pride, Pleasure, and Privileges, of that glorious vocation, Book-
Collecting. By an Aspirant. :

THE TWELVE LABOURS OF AN EDITOR, separately pitted against
those of Hercules.
Together in 1 vol., narrow post 8vo, scored calf gilt, g. e.
London, 1810. 12s 6d

520 BIBLIOTHECA ANCLO-POETICA, or, a Descriptive Catalogue of a rare
and rich Collection of Early English Poetry in the possession of
Longman-Hurst, Rees, Orme and Brown.

With frontispiece and illustrations.
Roval 8vo, half morocco, uncut. London, 1815. 18s

:21 BIBLIOTHECA BRIDCESIANA CATALOGUS; or, A Catalogue of the
Entire Library of John Bridges; consisting of above 4,000 Books and
Manuscripts in all Languages and Faculties, particularly in Classics
and History, etc., etc.

Post 8vo, old half calf. ILondon, 1725. 10s 6d
With prices.

:22 BIBLIOTHECA SUSSEXIANA: A Descriptive Catalogue, accompanied
by Historical and Biographical Notices, of the Manuscripts and Printed
Books contained in the Library of His Royal Highness the Duke of
Sussex, by T. J. Pettigrew. Portrait.

2 vols., royal 8vo, original boards, uncut.

London, 1827-1839. £1 1s
Contains : —Vol. I., Part 1., Manuscripts. Vol. II., Bibles.

523 BLADES (William). Morale Prouerbes, composed 1n French by Cristyne
de Pisan, translated by the Earl Rivers, and reprinted from the Original
Edition of William Caxton, A.D. 1478, with Introductory Remarks, by
William Blades. :

4to, original paper covers, uncut. London, 1850. 10s 6d

s23a BLACK (G. F.). A Gipsy bibliography.

8vo, original wrappers. London, 1913. 15s

s24 BLAKE (A. V. A. S.). Diccionario Bibliographico Brazileiro.
7 vols., 8vo, buckram. Rio de Janeiro, 1883. £7 Ts
The indispensable Bibliography of Brazil.
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525 [BLAKE (W.).] KEYNES (Geoffrey). A Bibliography of William Blake.

With 4 illustrations in colour, 40 in monochrome, and 12 repro-
ductions 1n the text. '

Thick 4to, original half morocco, uncut, t. e. g. Privately printed
for Members of the Grolier Club. New York, 1921. 1

Only 250 copies printed of this the finest Bibliography of William Blake that
has been published. 1t includes Blake's Works; Book Illustrations; Editions of
Blake’'s Works ; Biography and Criticism ; Miscellaneous; and Appendices.

526 BLANQUART (F.). Bibliographie des Travaux Historiques et Archeo-
logiques de Monseigneur Juhen Loth, 1862-1913. With portrait.

8vo, original covers. Rouen, 1914. : 6s

s27 [BOCGACCIO.] BONSOMS (Isidro) y Sicart. Fragmentos de las
traducciones catalanas de la Fiammetta v del Decamerone de Boccaccio
ambas anonimas vy del siglo XV.

Folio, original wrappers. Barcelona, 1909. . 158

:28 BOGENG (G. A. E.). Die groszen Bibliophilen. Geschichte der

Biichersammler und ihrer Saminlungen.

With 329 illustrations, views of libraries, reproductions of bind-
ings, and portraits of famous bibliophiles and booksellers.

3 vols., roval 8vo, cloth. Leipaig, 1922. £5 5s

528a BOOKLOVER’S LIBRARY. Series of Twenty Volumes as follows :—

WHEATLEY (H. B.). ‘‘ How to Form a Library,” 2 vols., 1886. ‘° How
to Catalogue a Library,”” 1889. ‘‘ Literarv Blunders,” 1893. ‘‘ How
to Make an Index,” 1g02.

‘ REES (]J. Rogers). ‘‘ Pleasures of a Bookworm ’’ and Diversions of a
Bookworm,"” 1886. ‘‘ The Brotherhood of Letters,” 188g.

HAZLITT (W. Carew). ‘“ Old Cookery Books and Ancient Cuisine,”
1886. *‘ Studies in Jocular Literature,”” 18qo.

CLOUSTON (W. A.). ““ The Book of Noodles,’ 1888.

BLADES (W.). “ The Enemy of Books,” 1888.

ADAMS (Wm. Davenport). ‘* Rambles in Bookland,” 1889.

FARRER (James Anson). ‘‘ Books condemned to be Burnt,”” 1802.
BIRRELL (Augustine). ‘“ Essays about Men, Women and Books,”’ 1804.

(Continued over).
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Booklover’s Library—coniinued.

MARSTON (R. B.). ‘‘ Walton and some Earlier Writers on Fish and
Fishing,”” 1804.

DITCHFIELD (P. H.). ‘‘ Books Fatal to their Authors,” 18¢5.

MATTHEW (James E.). ‘‘ The Literature of Music,” 18g6.

KITTON (Frederick G.). ** The Novels of Charles Dickens,”’ 189;7.

LAWLER (John). ‘‘ Book Auctions in England in the Sewenteenth
Century,’”” 1808.

20 vols., 8vo, green cloth, gilt, uncut. _
London (Elhot Stock), 1886-1902. £5 5s

520 [BORROW (Geo. Henry).] WISE (Thomas J.). A Bibliography of The
Writings in Prose and Verse of George Henry Borrow.

Small 4to, boards as 1ssued, uncut.

[London, Printed for Private Circulation only, 1914. £2 10s
Of this book 100 copies only have been printed.

530 BOSANQUET (Eustace F.). English Printed Aimanacs and Prog-
nostications; a Bibliographical history to the year 1600.

Large 4to, original half buckram, uncut. London, 1g17. £1 15s

530a BOTFIELD (Beriah). Notes on the Cathedral Libraries of England.

Royal 8vo, cloth. London, 1849. £1 1s
Noted in Courtney's Hegister of National Bibliography. Privately printed.

530b BOUCHOT (Henri). The book: its printers, illustrators, and binders,
from Gutenberg, to the present time. With a treatise on the Art of
Collecting and Describing early printed books, and a Latin-English
and English-Latin topographical index of the earliest printing places.
With 172 fac-similes of early typography, book-illustrations,
printers’ marks, bindings, numerous borders, initials, head and tail
pleces, and a frﬂnthmece Large Paper Lop}
Roval 8vo, half morocco. London, 18go0. £4 4s
Only 100 printed. '

531 BOURDILLON (F. W.). The Early Editions of the Roman de la Rose.
Large 4to, original wrappers, uncut. London, 1906. £1 15s
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532 BREYDENBACH (Bernhard von). Bernhard von Breydenbach and his
Journey to the Holy Land, 1483-4. A Bibliography. Compiled by
Hugh Wm. Dawvies. With g3 facsimile reproductions on 60 plates.

Large 4to, half morocco, t. e. g. London, 1911. £4 4s
One of 200 copies printed on Van Gelder paper.

:32a BRITISH MUSEUM. Subject Index of the modern works added to the
Library of the British Museum.

In the years 1881-1goo. 3 vols. London, 1902-4. £4 10s
In the year 1go1-5. ILondon, 19ob. £2
In the years 1906-10. London, 1911. £2
In the years 1g11-15. London, 1918. £3 3s
In the vears 1916-20. London, 1922. £4 4s

All these volumes are bound in cloth.

532b BRITISH MUSEUM. Catalogue of Books printed in England, etc., to
the year 1640, in the Library of the British Museum.

3 vols., 8vo, cloth. London, 1884. £1 10s

A MOST INVALUAELE BIBLIOGRAPHY FOR THE INCUNABLE COLLECTOR.
532c BRITISH MUSEUM. Catalogue of Books printed in the fifteenth

century, with numerous facsimiles of types.

4 vols., 4to, boards. ILondon, 1908-1916. £6 13s

The above is all that has been published up to date.

532d BRITISH MUSEUM. Short-title Catalogue of Books printed in Spain
and of Spanish Books printed elsewhere in Europe before 1601.

8vo. London, 1921. 7s 6d

532¢ BRITISH MUSEUM. C(atalogue of the fifty manuscripts and printed
books bequeathed by A. H. Huth. With 18 plates.

4to, cloth. London, 1g12. £1 2s 6d

532f BRITISH MUSEUM. C(Catalogue of printed music published between
1487 and 1800.

2 vols., 8vo, cloth. London, 1912. £3 3s
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532g (BRITISH MUSEUM.) Three hundred notable books added to the
Library of the British Museum, under the keepership of Richard
Garnett, 1890-1899.

With frontispiece portrait of the author by Strang, and numerous
reproductions.

Royal 8vo, halt red morocco, t. e. g.
London (privately printed), 18099. £2 10s

533 BI{?UWH (Carleton). A Register of Middle English Religious & Didactic
erse.

2 vols., small 4to, half buckram, uncut. Oxford, 1916-20. £2 2s

A MAGNIFICENT WORK ON THE HISTORY OF AERONAUTICS.

534 BRUEL (F. L.). Histoire aéronautique par les monuments peints,
sculptés, dessinés et gravés, des origines a 1830.

With 200 magnificent fascimile reproductions in black and colours.

Large 4to, half morocco, t. e. g. Paris, 1900. £35
Only 325 copies were printed.

535 BRUNET (J. C.). Manuel du Libraire et de ’Amateur de Livres.

Cinquieme édition. 6 vols., together with the supplement. 8§ vols.
mn 7, 8vo, half red morocco, gilt panel back, g. e.

Paris, 1860-1868. £17 10s

536 BRUNET (J. C.). Manuel du Libraire et de I’Amateur de Livres.

Cinquieme édition. 6 vols., 8vo, dark red morocco, gilt panel
back, g. e. Paris, 1860-1865. £15 15s

537 BRUNET AND DESCHAMPS. Manuel du Libraire: Supplement.
2 vols. in 1, royal 8vo, wrappers. Paris, 1878-1880. £3 3s

The Supplement is now almost the most useful part of Brunet's Manual and
is indispensable to every library, private or public.

538 BULBENA (Antoni) and TOSELL. Assaig de Bibliografia paremiolo-
gica catalana.

8vo, original wrappers. Barcelona, 1915. 6s

530 [BULLFIGHTING.] CARMENA Y MILLAN (Luis). Biblografia de la
Tauromidquia.

Royal 8vo, original cloth. Madnd, 1883. £2 2s
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540 [BULLFIGHTING.] CARMENA Y MIYLLAN (Luis). (Catdlogo de la
Biblioteca Taurina. ¥

Royal 8vo, original cloth. Madrid, 1903. £2 2s

Fifty copies only printed.

541 BULLOCH (J. M.). The Art of Extra-Illustration.
With frontispiece showing ‘‘ A Case of Grangerised Books."
4to, half cloth. London, 1goj3. 5s

542 BURGER (Konrad). Beitrige zur Inkunabelbibliographie.  Nummern-
: concordanz von Panzers lateinischen und deutschen Annalen und
Ludwig Hains Repertorium bibliographicum. :

Thick 8vo, original covers, uncut. Leipzig, 1908. £2 2s

543 [BURTON (Sir R.).] PENZER (N. M.). An Annotated Bibliography of
Sir Richard F. Burton, with preface by F. Grenfell Baker.

Portrait, facsimiles, etc.
Small 4to, original cloth, uncut, t. e. g. London, 1923. £3 3s

#

544 BURY (Richard de). The Philobiblon. Ikdited from the best Martu-
scripts and translated into English with an Introduction and Notes by
Andrew Fleming West.

The Best Edition, the Latin text and English translation.
3 vols., square 8vo, original vellum binding.
Privately Printed for the Grolier Club, New York, 188g. £9 15s

The Philobiblon is the first book by an English writer concerning the love for
and collecting of books. #

““ The Author gives an interesting description of the means by which he col-
lected his library ; he examines the state of learning in England and France. He
speaks of books as one who loved them, and gives directions for their careful use.
Finally, he explains his rules for the management of the library which he founded.
The work is an admirable exhibition of the temper of a book-lover and librarian.
‘No one can serve books and Mammon,” he exclaims, and he urges the refining
influence of study.”—(D.N.B.)

Richard de Bury was Bishop of Durham ; he died in the vear 1343.

545 [GAMOENS.] CANTO (José de). Collec¢io Camoneana. Tentativa de
um catalogo methodico e remissivo. With a frontispiece.

Thick and large paper copyv. Royal 8vo, original wrappers.
Lishon, 18g5. £4 10s
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546 CAMPBELL (M. F. A. G.). Annales de la Typographie Néerlandaise au
XVe Siecle.

Thick 8vo, boards, uncut. The Hague, 1874. £3 3s

547 CAMUS. Notice d’un Livre Imprimé & Bamberg en MCCCCLXII, lue a
I'Institut National. With 5 plates.

4to, original paper covers. Paris, 1708. 10s 6d

548 CARDOZO DE BETHENCOURT. Bibliotheca da Academia das
Sciencias de Lisboa. Catalogo de obras referentes a guerra da
Peninsula.

8vo, origmnal wrappers. Lisbon, 1g10. 6s

540 GARVALHO (A.). Os Incunabulos da Bibliotheca Publica de Porto.
With 17 facsimiles.

4to, wrappers. Porto, 1904. £2 2s

s40a CASTANEDA Y ALCOVER (V.). EI primer libro immpreso sobre
aviacion es Espafiol? With numerous illustrations.

8vo, original wrappers. Madnd, 1916. 6s

550 CASTILHO BARRETO E NORONHA (José Feliciano de). Relatorio a
cerca da Bibliotheca Nacional de Lisboa, e mais establecimentos
annexos, dirigido ao Exmo. Sr. Ministro e Secretario d’Estado.

4 vols., half cloth, 8vo. Lishon (Tipographia Lusitana), 1844-
1845. £5 bs

The above contains the only list published of the Library which contains an
important collection of Incunables (in French, Greek, Spanish, Italian, Portuo-
guese, and, of course, Latin), which were printed in over fifty different medimval
towns, including Strasbourg, Augsburg, Bale, Bologna, Burgos, Saragossa,
Cologne, Dijon, Florence, Daventry, Heidelberg, Seville, Milan, Verona, Venice,
Naples, Pamplona, Versailles., Monastery of Montserrat, Padua, Parma, Louvain,
Lyons, Mantua, Salamanca, Paris, Rome, Turin, etec.

551 CATALINA GARCIA (].). Ensayo de una Tipografia Complutense.
Roval 8vo, new Spanish calf. Madnd, 188g. . £1 5s

552 CATALINA CARCIA (].). Biblioteca de Escritores de la provincia de

Guadalajara y Bibliograha de la misma hasta el siglo XIX.
Royal 8vo, new Spanish calf. Madnd, 189gg. £1 5s
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CATALOGUE of Original and Early Editions of some.‘of the Poetical and
Prose Works of English Writers from Wither to Prior. '

With Collations, Notes, and more than two hundred facsimiles of
Title-pages and Frontispieces.

3 vols., royal 8vo, original half roxburghe, uncut.
New York, Grolier Club, 1905. £8 10s
Only 400 copies of this important bibliography were published.

CATALOCUE DES LIVRES RARES composant la Bibliothéque Musicale
d’un Amateur.

8vo, wrappers. Porto, 13g8. £1 10s

Contains bibliographical deseriptions of some 1,600 musical items, of which
369 are Spanish and Portuguese.

CATALOCUE DES INCUNABLES de la Bibliotheque de la Ville
de Colmar.

4to, origmal covers, uncut. Pars, 1895. £1 1s

CATALOGUE DES ECRITS, Gravures et Dessins condamnés depuis 1814
jusqu’au Ier Janvier 1850. Suivi de la liste des Individus condamnés
pour Delits de Presse.

Post 8vo, half vellum. Paris, 1850. 6s

CATALOGUE of the very select and valuable Library of William
Roscoe, together with catalogues of his Collection of Drawings and
Prints, sold by Auction by Mr. Winstanley.

3 vols., 8vo, calf. Liverpool, 1816. £1 1s
With purchasers’ names and prices.

CATALOCUE de la Bibliotheque Canel Leguée a la Ville de Pont-
Audemer. Avant-propos par M. le Conseiller J. Félix.

With frontispiece portrait.

Thick 8vo, original paper covers, uncut. Rouen, 1883. £1 10s

CATALOGUES de Livres du Collége des ci-devant Jesuites de Louvain.
8vo, half bound. Brussels, N.D. £1 10s

CATALOGO de Obras Fuskaras o’ Catalogo General Cronologico de las
Obras Impresas Referentes a las Provincias. Printed in red and black.

Royal 8vo, half cloth. Barcelona, 1891. £2 10s

Indispensable Bibliography of the Basque Provinces.
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561 CATINEAU-LA-ROCHE (P.). Reflexions sur la Librarie.
8vo, uncut. Fﬂntarinﬁb]cau, 1807.

Bound up with :—

CATINEAU-LA-ROCHE (P.). Quatrieme Memoire sur la Librairie, en
reponse aux commentaire et eclaircissemens de M. Rawier.

4to. Paris, 1808.
Together in 1 vol., 4to, boards. £1 15s

562 [CAXTON (W.).] DE RIGCI (S.). A Census of Caxtons. With repro- .

ductions.

Large 4to, original brown wrappers, uncut. London, 1gog. £2 10s

563 [CAXTON (W.).] BLADES (W.). How to tell a Caxton, with hints

where and how the same might be found. With facsimiles.

F’cap. 8vo, half calf. London, 1870. 10s 6d

Presentation copy, with author’s signed inscription.

564 CHAMPFLEURY. Les Vignettes Romantiques. L’Histoire de la
Littérature et de I’Art. 1825-1840.

With 150 vignettes by Celestin Nanteuil, I'ony Johannot, Devena,
Jeanron, Edouard May, jean Gigoux, Camille Rogier, Achille Allier.
Suivie d’un catalogue complet des romans, Drames, poesies ornées de
vignettes de 1825-1840.

Folio, half morocco, with numerous plates on Japan paper.

Paris, 1883. £4 4s

565 CHOULANT (Dr. Ludwig). Graphische Incunabeln fiir Naturgeschichte
und Medicin. Enthaltend Geschichte und Bibliographie der ersten
naturhistorischen und medicinischen Drucke des XV und XVI Jahr-
hunderts, welche mit illustrirenden Abbildungen versehen sind.
[Leipzig, 1858.]

Royal 8vo, wrappers. Reprinted Munich, 1g24. 12s 6d
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EXTRA ILLUSTRATED.
560 CLARKE (W.). Reportorium Bibliographicum; or, Some Account of the
Most Celebrated British Libraries.

A Finely Extra Illustrated Copy, extended to 5 vols., by the mser-
tion of 538 portraits and plates, inlaid to size where necessary; also
specially printed title-page.

5 vols., royal 8vo, full brown morocco, gilt back and sides, uncut,

t. e. g. London, Willilam Clarke, 18109. £42
Contains the following portraits:—
Leyden (Lucas Van). More (Sir Thomas).
Palmer (Robert). Balfour (Sir James).
Walker (Rev. George). Ashmole (Elias).
Vinei (Leonardo da). Jonson (Ben).
Froizsart (Jean). Nelson (Lord).
Cole (Rev. William). Wakefield (Gilbert).
Walton (Brian). Medici (Lorenzo).
Linacre (Thomas). Colbert.
Cicero. Cumberland (Richard).
Stukeley (William). Banks (Sir J.).
Carew (George). Boecaccio,
Henry V. Pindarus.
De Grammont (Le Marechal), Dugdale (Sir William).
Queen Mary. Laud (William, Archb. of Canterbury).
Hunter (Dr. William). Ibhot (Benjamin).
Evelyn (John). Mackenzie (Sir George).
Cromwell. Hunter (John).
Reynolds (Sir Joshua). Reed (Isaae).
Stuart (Henry, Lord Darnlex). Roscoe.
Codrington (Christr.). Tasso,
Radeliffe (Ioannes). Britton (John).
Walton (Isaac). Tooke (John Horne).
Franeis 1st, King of France. Beaumont (Francis).
Sandys (George). Fairfax (Thomas Lord).
Shakespere. Taylor (John).
Petrarch. Wilbraham (Roger).
Cranmer (Thomas, Archb. of Canterbury). Drake (Francis).
Egerton (Francis). Drummond (William).
Braithwaite (Richard). Sidney (Phillip).
Elizabeth, Marchioness of Stafford. Harington (Sir John).
Balaeus (Ioannes). Hogarth (William).
Knox (John). Ker (John).
Ames (Joseph). Hollar.
Mead (Richard). Clande.
. Dante Alighier1. Madden (Samuel). &e., &e.
Ariosto.
Views, ete. : —

British Museum. Lambeth Palace, in Surrey.
Corpus Christi or Benett. College. Entrance Gateway, St. John's College.
The New Bridge, St. John's College. The Library, Trinity College.
Audley End. View of the Senate House, Public
Fonthill Abbey, Wilts, 8. W. Library and King’s College Chapel.

&c., &e., &e.



04 MAGGS BROS., 34 & 35, Conduit Street, London, W.

567 CLEMENS (Claudius). Muse1 sive Bibliothecae tam privatae quam
publicae Extructio, Instructio, Cura, Usus, Libr1 IV.

With engraved frontispiece.
4to, calf, gilt back. ILeyden, 1635. £2 25

568 CLEMENS (D.). Specimen Bibliothecae Hispano-Majansianae sive
idea novi catalogi critici operum scriptorum Hispanorum quae habet m
sua Bibliotheca Gregorius Magansius.

4to, boards. Hanover, 1753. 8s 6d:

560 [COLERIDGE (Samuel Taylor).] A Bibhography of the Writings m
Prose and Verse of Samuel Tavlor Coleridge, by Thomas J. Wise.

IMustrated with facsimiles.
Small 4to, original wrappers, uncut. London, 1g13.
COLERIDGEIANA, being a Supplement to the Bibliography of Conrad,
by T. J. Wise.
Small 4to, original wrappers, uncut. London, 1920.
Together 2 vols. £2 2s

570 GOLVIN (Sydney). Early Engraving and Engravers in England (1545-
1695). A critical and historical essay, with 46 facsimiles in photo-
gravure, and many illustrations in the text.

Royal folio, original half morocco, t. e, g. London, 1905. £9 10s

The Plates consist of Reproductions of title-pages, portraits, and engravings
from books, ete.

[CONRAD (Joseph).] Bibliography of the Writings of Joseph Conrad
(1895-1921), by Thomas J. Wise.

Second Edition, revised and enlarged. Portrait.
Small 4to. London, Printed for Private Circulation only, 1921.
£2 2s

L ]
e |
(==

Of this book 170 copies oniy have been printed.

572 COPINGER (W. A.). Supvlement to Hain’s Repertorium Bibliographi-
cum; or, Collections towards a new edition of that work.

2 parts in 3 vols., 8vo, original cloth. London, 18g5-1go2. £35
The indispensable supplement to Hain.

COTARELO Y MORI (E.). Bibliografia de las Controversias sobre la
Licitud del Teatro en Espafia.

Royal 8vo, new Spanish calf. Madrid, 1904. £1 5s

57
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574 COURBOIN (I.). Histoire illustrée de la Gravure en France . Part I.
Des origines a 1660.

2 vols., 1 vol. 4to of text, and 1 vol. folio, containing 486 plates
(many in colours), half morocco, t. e. g., by Riviére.

Paris, 1923. 1 of 750 copies only. £14 10s

Parts II. and IIl. (each composed of 1 vol. text and 1 vol. plates) will be
published in 1924 and 1925 respectively. The purchaser of Part I. must neces-
sarily subscribe to Parts II. and III.

574a COUSIN (Charles). Racontars Illustrés d’un vieux Collectionneur.

With 46 plates (of which 22 are coloured); smaller illustrations in
the text, and numerous facsimiles of autograph letters.

Folio, full crimson morocco, t. e. g., gilt inside border.

Paris, 1887. £5 5s

Fine copy. Japan paper. One of the 500 copies of the (limited) edition pub-
lished in one volume.

575 CRAWFORD (Earl of). Bibliotheca Lindesiana. First Revision Hand-
List of Proclamations (1509-1901).

4 vols., folio, original cloth. London, 1893-19o1. £16 16s

One of 50 copies printed.

576 CUNHA (Xawvier da). A Biblia dos Bibliophilos.  Divagacoes Biblio-
graphicas e Bibliothecononomicas pelo Director da Bibliotheca
Nacional de Lisboa.

4to, wrappers. Commbra (University Press), 1911. . 7s 6d

577 DEFENSORIUM inviolatae virginitatis Mariae aus der Druckerei der

Hurus mn Saragossa in Faksimile-Reproduktion herausgegeben von
W. L. Schreiber. With 16 plates.

Royal 8vo, original wrappers. Weimar, 1910. 18s

578 DE LA FIZELIERE (Albert). Rymaille sur les plus celebres Biblio-
tieres de Paris en 1649. Avec des Notes et un Essai sur les Autres
Bibliothéques particulieres du temps.

8vo, original covers. Paris, 1868. 10s 6d

570 DE LATOUR (Tenant). Mémoires d’un Bibliophile.
Post 8vo, half calf. Paris, 1861. 10s 6d
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580 DENINA (Carlo). Bibliopea, o sia I’Arte di Compor Libri.
8vo, sd. Torino, 1775. 15s

An interesting treatizse on the art of writing books by the author of Delle
Rivoluzioni d'Italie, etc. Denina was born at Piedmont in 1731, was a Professor
of Greek at the University .at Turin, and the author of several historical works.
He was at one time Napoleon's librarian.

581 DENIS (Aug.). Recherches Bibliographiques, en forme de Dictionnaire
sur les Auteurs morts et vivants qui ont écrit sur I’Ancienne Province
de Champagne, ou Essai d’'un Manuel du Bibliophile Champenois.

Svo, orniginal covers, uncut. Paris, 1870. 8s 6d

582 DE RICCI (Seymour). A Hand-list of a Collection of Books and Manu-
scripts Belonging to the Right Hon. Lord Amherst of Hackney at
Didlington Hall, Norfolk.

Thick royal 8vo, half cloth. Cambridge, 1906. 8s 6d

583 DE RICCI (S.). The Book Collector’s Guide. A practical Handbook of
British and American Bibliography.
Royal 8vo, cloth. Philadelphia, 1g21. : £3 3s

An indispensable guide for the Collector of English Books.

584 DEROME (L.). Du Luxe des Livres.
8vo, full calf, gilt back. Paris, 187g. £2 2s

One of 50 copies printed on Whatman Paper.

585, DE ROSSI (J. B.). Bibliotheca Judaica Antichristiana qua editi et

inediti Judaeorum adversus Christianam Religionem libri recensitur.

8vo, half calf. Parma, 1800. £3 3s

Very unusual bibliography of Christological Hebrew writings, both printed
and unpublished.

De Rossi, born 1742, was appointed 1768, Professor of Oriental Languages, at
the University of Parma, where he spent the rest of his life. He devoted himself
to three chief lines of investigation—typographical, bibliographical, and text
critical. He was also interested in the polemics of Judaism and Christianity,
and in connection with this published the work we offer for sale above.

;86 DIBDIN (Rev. T. F.). The Director, a Weekly Literary Journal; Con-
taining Essays; Bibliographiana, account of rare and curious books,
and of the Book Sales in this Country, from the close of the Seven-
teenth Century; British Gallery, etc.

2 vols. 1n 1, 8vo, half morocco, g. e. London, 1807. £2 28
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EXTRA ILLUSTRATED.

587 DIBDIN (Rev. T. F.). The Library Companion; or, the Young Man’s
Guide and the Old Man’s Comfort in the Choice of a Library.

Finely Extra Illustrated Copy, with the insertion of 412 engraved
portraits and views.

Bound in 3 vols., roval 8ve, full morocco gilt, g. e.

London, 1824. £28

The Portraits include : —

George. 111, mir Walter Raleigh.

Archhishop of Canterbury. Philippe I11.

Robert Boyle. Samuel Johnson.

William Penn. Houbraken.

David Hume. John Wesley.

Archbishop Cranmer. Duke of Sully.

John Wickeliff. William Cowper.

Martin Luther. Walpole.

Earl Spencer. Sir Philip Sidney.

Lord George Gordon. Isaac Walton.

Hawkesworth. Fdward Gibbon,

William Dampier. John Locke.

La Perouse. Lord Bacon.

Napoleon, Edmund Spenser.

Peter the Great. Voltaire,

Charles XII., King of Sweden. Boilean.

Chateaubriand. Tasso,

George, Farl of Macartney. Robert Burns.

William Litheow, Wm. Wordsworth.

D’'Israeli. Mrs. Inchhald.

588 DIBDIN (Rev. T. F.). Aedes Althorpianae; or, an Account of the Man-
sion, Books, and Pictures at Althorp, the Residence of George John
Earl Spencer, to which 1s added a Supplement to the Biblio-
theca Spenceriana. Illustrated with portraits and plates.

Roval 8vo, full morocco gilt, g. e. London, 1822. £1 10s
58¢g DIBDIN (Rev, T. F.). Another Copy.
2 vols., roval 8vo, russia gilt, ¢. e. London, 1822. £2 10s

500 DIBDIN (Rev. T. F.). Bibliotheca Spenceriana; or, a Descriptive Cata-
logue of the Books Printed in the Fifteenth Century, and of many
valuable First Editions in the Library of George John, Earl Spencer.

With numerous facsimiles.
4 vols., royal 8vo, russia, g. e. lLondon, 1814. £5 5s
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DIBDIN (Rev. T. F.). Another Copy.

Large Paper Copy. With plates. Proof Impression on India
Paper. 4 vols., folio, russia gilt, m. e. London, 1814. £6 6s

DIBDIN (Rev. T. F.). A Bibliographical, Antiquarian, and Picturesque
Tour in the Northern Counties of England and Scotland.

Hlustrated with 41 full-page views, portraits, etc., Proofs on India
Paper, together with numerous other illustrations in text.

Large Paper Copy. 3 vols., imperial 8vo, original boards, uncut.
London, 1838. £5 10s

DIBDIN (Rev. T. F.). A Bibliographical, Antiquarian and Picturesque
Tour in France and Germany. With numerous full-page plates, illus-
trations in the text, and vignettes on India Paper.

3 vols., royal 8vo, full russia gilt, g. e. London, 1821. £6 68

DIBDIN (Rev. T. F.). Ancther Copy.

With the set of 60 etchings by Lewis, and 11 extra plates engraved
for the second edition. Large Paper Copy.

3 vols., thick imperial 8vo, original boards, uncut.
London, 1821. £10 10s

DIBDIN (Rev. T. F.). Another Copy.
3 vols., royal 8vo, full contemporary morocco gilt, g. e.
London, 1821. ' £12 10s

DIBDIN (Rev. T. F.). Aedes Althorpianae; or, an Account of the Man-
sion, Books, and Pictures at Althorpe, the Residence of George John
Earl Spencer, to which i1s added a Supplement to the Biblio-
theca Spenceriana. With portraits and plates.

2 vols., royal 8vo, boards. London, 1822.

A Descriptive Catalogue of the Books printed in the Fifteenth Century,
lately forming part of the library of the Duke di Cassano Serra, and
now the property of George John Earl Spencer.

1 vol., royal 8vo, boards. London, 1823.
Together 3 vols., royal 8vo, original boards, uncut.
London, 1822-23. £4 4s
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597 [DIBDIN (Rev. T. F.).] Bibliography, a Poem.
24 pp., 8vo, half calf. London, privately printed, 1812. £1 1s
Only 50 copies printed. :

508 DIBDIN (Rev. T. F.). Bibliophobia. Remarks on the Present Languid
and Depressed State of Literature and the Book Trade.

8vo, boards, uncut. London, 1832, 14s

509 DIBDIN (Rev. T. F.). Specimen of an English De Bure. The English
Gentleman’s Library Companion; or, A Guide to the Knowledge of
Rare, Curious and Useful Books in the English Language, or apper-
taining to British Literature and Antiquities.

32 pp., 8vo, half calf. London, privately printed, 1810. 15s
Only 50 copies printed,

6oo DIBDIN (Rev. T. F.). Reminiscences of a Literary Life. Portrait.
2 vols., 8vo, half morocco gilt, uncut, t, e. g.

London, 1836. £2 12s 6d
Complete with the Index.
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A MAGNIFICENT EXTRA-ILLUSTRATED COPY.

&o1 DIBDIN (Rev. T. F.). Bibliographical Decameron: or, lTen Days’
Pleasant Discourse upon Illuminated Manuscripts and Subjects con-
nected with Early Engraving, Typography, and Bibliography.

[Large Paper. 3 vols. London, 181;.

Bibliographical, Antiquarian, and Picturesque Tour m France and
Germany.

3 vols., extended to 6 vols. Large Paper. London, 18z1.

Remarkably fine and most interesting copies, printed on Large
Paper, with the series of exquisite engravings published with
the work, proofs on India Paper, and most elaborately and tastefully
extra-illustrated by the insertion of 1,157 additional portraits
and plates, all of them bemng fine impressions, and many very rare.

Together g vols., thick imperial 8vo, bound by Charles Lewis in
half dark green morocco extra, top edges gilt.

London, 1817-21. £150

A most desirable collection, commenced in 1826 by Wm. Turner, and con-
tinued and completed by ¥. Darley, who had the whole bound by Charles Lewis.
At this early date, it was quite possible to obtain the rarer prints, which have of
late years either disappeared or become too costly for extra-illustrating.

Among the portraits (which are all fine) we would specially note : —

Dippix (T. F.;. With Presentation
[nscription.

Sturt (John, the Engraver). Mezzo-
tint after Faithorne.

Siopons (Mrs.). By Cooper after

Harlowe. Proof.
Rirsox (Joseph). By Gillray.
Cannisce (Frederick, Earl of). By

Rey~NoLps (Sir Joshua). By Sherwin
after himself.

Berxers (Juliana, of St. Albans).

~ With Angling & Hunting Border.

QuarLes (Francis). Original Line
Engraving by Cross.

Coster (Laurence, of Harlem). By
J. V. Velde.

Erasmus. Mezzotint.

Everysy (John). By Worthington.
Proof.

Boceaccio (Jean). By Depréele after
Gravelot.,

lardon after Cosway.

Fox (Charles James). Large Oval
by Lane after Reynolds.

Meap (Richard, M.D.). Mezzotint.

Jounson (Dr. 8.). By Fry after
Wirrell, on Satin.

Warpore (Horace). By Bromley
after Revnolds. Proof.

A Frexce Postinrion. In Colours.
Fine.

Scorr (Sir Walter).
Proof,

With his Dog.
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Crarenpon (Hyde, Earl of). Mezzo-
tint.

Tintern Appey. Original Water
Colour Drawing by Dayes.

Warton (Isaac). By Hayter after
Housman.

Marie AxtoiNerTE. By Bartolozzi.

Coreert (J. B.). By Edelinck.

FonTaiE (Jean de la)., By Ede-
linck.

Frosen (John, the Printer). Ori-
ginal Drawing,

AsuymoLE (Elias). In Colours.

Axxg or Britraxy. Brilliant Proof.

Eurtpines. By Bovi. Printed in
Colours.

Prxpar.  Original Drawing,.

Rouvsseav (J. J.). By Langlois.

Racixe (Jean). By Edelinck.

WiLkes (John)., By Bocquet after
Pine,

NarvoreoN I. By Benoist after Gou-
hand.
Pore (Alex.). Full length seated, by
Robinson after Jervas. Proof.
Gosserr (Dr. Isaac). In his Library,
a Caricature,

Lricu, the Auctioneer, in his Rost-
Tum.

Junor (General). By Bond.

Svevarorr (General). Oval Stipple
by Minasi.

Mepict  (Lorenzo de).  Brilliant
Proof,

Grey (Lady Jane). By Picart after
De Heere. :

Pepys (Samuel). By Bragg after

Kneller.

Dibdin’s Bibliographical Decameron—continued.

Gﬂf:,]ilﬂic (David). By Cooper after

11e.

Ney (Marshal). By Tardieu after
Gerard.

Worre (Major-Gen. James). Mezzo-
tint by Spooner.

WasmingroN (George). By Hollo-
way.

WasHiNeTOoN (George). By W. Sharp.

Starn (Madame de). By Larcher.
Proof.

Favstus (Dr.). Original Etching by
Rembrandt.

Joansox (Dr. 8.). By Heath after
Revnolds,

Ducpare (Wm.). By Hollar.

STEEvENS (George). By Evans after
Zoffany.

AmEes (Joseph). Proof Mezzotint by
Hodgetts.

VircIiNn axp CHimmp, A very fine
Water Colour Drawing.

Marig Louvise. By Méecon after
Isabey.

Reicasrapt (Duc de).

Axpreossy (General). By Cardon
after Guerin.

LoxponpeErrY (Marchioness of). By
Thomson after Laurence.

Durer (Albert). A fine Drawing of
his Portrait.

Porter (Paul). A finished Proof.

Diaxa or Porcriers, ‘The very rare
private Plate by Thomson after
Primaticeio.

Briexxe (Comte de). The rare pri-
vate Plate.

601a DIGTIONARY OF NATIONAL BIOGRAPHY. With the 1st Supplement.

67 vols., 8vo, original cloth, uncut.
London, Smith, Elder & Co., 1885-1901. £28

~An indispensable reference work, containing the lives of all noteworthy people
in the History of Great Britain, in all branches of the Arts and Sciences, ete.,

with details concerning their works.

6oz DISSERTATION SUR LES HIBLIOTHEQUES, avec une Table Alpha-

betique, tant des Ouvrages publiés sous le titre de Biblioheques, que
des Catalogues imprimés de plusieurs Cabinets de France & des Pays

Etrangers.
12mo, ‘calf. .Paris, 1758.

10s 6d



102 MAGGS BROS., 34 & 35, Conduit Street, London, W.

603 DONATH (R.). Der Kunstsammler. Psychologie des Kunstsammelns.
Fourth edition. With 8o illustrations.
8vo, original boards. Berlin, 1923. 58

6032 [DONNE (John).] KEYNES (G.). Bibliography of the works of Dr.
John Donne. With 4 plates and 12 reproductions of title-pages.

Small 4to, boards. Cambridge, 1914. 15s

»
604 DORE (J. R.). Old Bibles, or, An Account of the various versions of
the English Bible.

8vo, original cloth. London, 1876. 5s

605 DOS SANTOS (Jose). Descrigao Bibliografica das Edicoes das Cartes
de Amor de Soror Mariana Alcoforado. With illustrations.

4to, original wrappers. Lisbon, 1918. 8s 6d

Only 60 copies printed. A biblhography of the famous * Lettres d’Amour
d'une religiense portugaise.'’

606 DOS SANTOS (José¢). Bibliografha da Literatura Classica Luso-
Brasilica. With numerous facsimiles (all published).
2 parts, royal 8vo, original wrappers. Lishon, 1916-1917. 10s 6d

Goba [DOVES PRESS.] Catalogue Raisonné of Books Printed and Published
at the Doves Press. No. 1. The Terrace, Hammersmith. With intro-
ductory note, by T. J. Cobden-Sanderson.

8vo, original boards. Doves Press, May, 19o08. 18s
This is the First Catalogue issued from the Press.

606b [DOVES PRESS.] Catalogue Raisonné of Books Printed and Published
at the Doves Press, 1900-1911.

8vo, original boards. Doves Press, May, 1911. £1 15s

This is the Second Catalogue issued from the Press.

6o6c [DOVES PRESS.] Catalogue Raisonné of Books Printed and Published
at the Doves Press, 1900-19o6.

With portrait of T. J. Cobden-Sanderson by Legros.
8vo, original boards. Doves, 1916. £9 9s

This is the Final Catalogue issued from the Press.
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607 DU BOIS (Henri Péne). Four Private Libraries of New-York. A con-
tribution to the history of Bibliophilism in America. With a preface
by Octave Uzanne.

With seven plates of reproductions of bindings in the original
colours, as well as other illustrations.

8vo, original wrappers, contamed in a portfolio.
New York, 189g2. £1 10s

One of 200 copies on Japanese paper.

608 DUFF (E. Gordon). Early Printed Books. Illustrated with 10 plates.
8vo, original cloth, uncut. London, 1893. 10s 6d

609 DUFF (E. Gordon). Fifteenth Century English Books; a bibliography
of books and documents printed in England ard of bDDEs for
the English market printed abroad

Large 4to, original half buckram, uncut. London, 1917. £3 38

610 DUPORTAL (Dr. Jeanne). Etude sui les Livres a figures édités en
France de 1601 a 1660. Forty-five plates.

4to, wrappers. Paris, 1914. £1 5s

611 EDWARDES (Marian). A Summary of the Literatures of Modern
Europe (England, France, Germany, Italy, Spain).

8vo, original cloth, uncut, t. e. g. London, 190j. 6s

611a EDWARDS (E.). Memoirs of Libraries: including a Handbook of
Library Economy.

_ With 4 coloured, 8 folding, and 10 other plates, and 49 other
illustrations including plans of libraries, etc.

2 vols., thick 8vo, cloth. London, 1859. £2 10s

A comprehensive work, divided into nine ‘‘ books’ (in two volumes), com-
prising the following elassifications + The Libraries of the Antients: of the Middle
Ages; Modern Libraries of Great Britain and Ireland; Histories of Libraries;
the Libraries of U.8.A.; the Modern Libraries of Continental Kurope : Book Col-
lecting ; Buildings; Classification and Catalogues; Internal Administration and
Public Service ; With Index.
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611b EDWARDS (E.). Libraries and Founders of Libraries. With appen-
dix and folding plate, giving a summary classification of the Records

of the Realm from 1066-1860.

Royal 8vo, cloth. London, 1864. 18s

Noted in Courtney’'s Register of National Bibliography. The author dis-
courses upon this fascinating subjeet with authority, and gives an interesting
outline on the somewhat »rebulous history of the ancient Libraries of Egypt,
Judwma, Greece, and the Roman Empire. Of the earliest known hibliophiles is
Osymandyas, a King of Egypt, who, according to Diodorus of Sicily, is said to
have established a Library some fourteen centuries before Christ. The books,
however, are supposed to have perished during the Persian invasion under
Cambyses. ‘‘ But the most super{} Library of Egypt, perhaps of the ancient
world, was that founded by Ptolemy Soter at Alexandria, and enriched by many
successive Kings.” An interesting explanation of the term now applied to
collections of both secular and religious books is given in his references to ancient
Judma : “* The Holy Book, which, in medizval catalogues, we so often meet with
under the designation ‘ Bibliotheca,” was, in fact, the first Library of the Hebrews,
and in it their Synagogues possessed the seed not alone of the purest Theology,
but of the truest .iistory, the most pregnant Philosophy, and the loftiest Poetry,

which the world has seen.’”. ; / : ]
He has mueh to say of famous English Libraries, but due reference is made

to the monastie, royval and other Libraries of foreign countries.

512 EIEMHJBN. Mirour du B:ibliophile Rémois, présenté aux Lecteurs
Bénévoles par Eiemhjbn, Rémophile.

'8vo, paper covers, uncut. Laon, 1865. 7s 6d

613 [ELZEVIER.] BERGHMAN (G.). Catalogue Raisonné des Impressions
Elzeviriennes de la Bibliotheque Royale de Stockholm.

With portrait of Berghman.
Thick royal 8vo, original wrappers, uncut. Pans, 1g11. £1 18

614 ERASMUS. Bibliotheca Erasmiana. Repertoire des (Euvres d’Erasme.
3 parts in 1 vol., small 4to, half cloth (paper covers bound in).
Gand, 1803. £3 3s

615 ESCUDERO Y PEROSSO (F.). Tipografia Hispalense. Anales biblio-
graficos de la ciudad de Sevilla desde el establecimiento de la imprenta
hasta fines del siglo XVIII.

Royal 8vo, new Spanish calf. Madnd, 1804. £1 5s

616 ESCUDERO Y PEROSSO (F.). Another Copy.
Original wrappers. Madrid, 1804. : 158
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THE GREAT BIBLIOGRAPHY OF VENETIAN EARLY ILLUSTRATED BOOKS.

617 ESSLING (Prince d’). Les Livres a Figures Vénitiens de la fin du XVe
Siecle et du commencement du XVle.

With hundreds of reproductions of woodcuts from books prited
in 1450 and onwards, together with numerous plates of text
surrounded by delicately tinted borders, the majority of which are
heightened with gold.

7 vols., folio, original wrappers.

Florence and Paris, 1907-1914. £45

618 EYTON (]. W. I{].:). Catalogue of The Library of jJ. Walter K. Eyton;
comprising an Extraordinary Collection of Privately Printed Books;
Large Paper Copies; Works Printed upon Vellum; etc., etc.

8vo, original half morocco, uncut. London, 1848. 3s 6d

619 FACSIMILES from Early Printed Books in the British Museum, selected
pages from representative specimens of the early printed Books of
Germany, Italy, France, Holland, and England.

32 pages of facsimiles, with descriptive text.
Folio, original boards. Londecn, 18g7. 18s

620 FERGUSON (John). Account of a Copy of the First Edition of the
““ Speculum Majus * of Vincent de Beauvais, 1473. Supplement to
Notes on Books of Secrets, Part II.

4to, original wrappers. Glasgow, privately printed, 1885.  18s

621 FERNANDEZ DURO (C.). Coleccion Bibliogréifico-Biografica de noticias
referentes a la provincia de Zamora.

Royal 8vo, new Spanish calf. Madrid, 18g1. £1 5s

622 FITZGERALD (Percy). The Book Fancier, or, the Romance of Book-
Collecting.

Post 8vo, original cloth, uncut. London, 1886. 58

623 [FLYING.] Katalog dver Flyglitteratur 1010—1923 med anledning av
- Internationella Luftfarts Utstillningen Géteborg 1923, '

8vo, original wrappers. Stockholm, 1923. 5s
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624 FRANKLIN (Alfred). Recherches sur la Bibliotheque de la Faculté de
Médecine de Paris d'ﬁ)rés des documents enticrement inédits, suivies
d’une Notice sur les Manuscrits qui y sont conservés.

With frontispiece plan of Paris, showing the position of the
Medical College.
8vo, wrappers. Paris, 1844. 158

One of a limited edition of 347 copies. The writer divides the history of this
Library into two periods: the earlier one dating from 1391 to 1746, and the later
one from 1746 to 1200, Half of the volume is devoted to a report on the Manu-
scripts still in the possession of the Library. These the author describes as
amongst ‘‘ the most precious documents tha$ the historian could dream of.” The
very earliest records of the College are nunfortunately lost, but the earliest exist-

ing Manuscripts date from 1395,

1 ]
625 FRERE (E.). Manuel du Bibliographe Normand on dictionnaire biblio-
graphique et historique.
LLarge and thick paper copy.
2 vols., royal 8vo, wrappers. Rouen, 1858-1860. £5 5s

Containing researches on the history of printing in Normandy. Special copy
on large and thick paper.

626 FHERE (E.). Des Livres de Liturgie des Eglises d’Angleterre (Sahs-
bury, York, Hereford), imprimés a Rouen dans les XV et XVI siécles.

b

Etude suivie du catalogue de ces impressions, de M.CCCC.XCII a
M.D.LVII, avec des notes bibliographiques.

8vo, half morocco (original covers bound in). Rouen, 1867. £2 28

626a GALLARDO (Bartolomé José). TEnsayo de una Biblioteca Espafiola de
libros Raros y Curiosos, fermado con los apuntamientos de B.J.G. co-
ordinados y aumentados. '

4 vols., thick royal 8vo, wrappers, uncut. Madnd, 1863-8g. £5 58

627 GARCIA PERES (Domingo). (Catalogo Razonado biografico y biblio-
grafico de los autores Portugueses que escribieron en Castellano.

Royal 8vo, calf, gilt back, Arms on sides. Madrid, 18go. £3 10s

628 GHRE!H Y PEREZ (D. Juan). Indicador de Varias Cronicas Religiosas
y Militares en Espana.
8vo, original paper covers, uncut. Madrd, 1go1. 6s
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629 GAUSSERON (B. H.). Bouquniana. Notes et notules d’un Biblioloque.

Small 4to, original wrappers. Paris, 1go1. £1 1s
One of ten copies printed on large Duteh paper.

630 GENOVES Y OLMOS (Eduardo). Catalech Descriptiu de les Obres
Impreses en Lengua Valenciana desde 1474 fins 1gio; Addenda.y
Taules. . Precedit d’una Carta-prélech de Manuel Berenguer v Molera.

4 vols., 8vo, half morocco gilt, t. e. g.
Valencia, 1g11-14. £7 7s

Only 40 copies were printed.

631 GRAESEL (Arnim). Handbuch der Bibliothekslehre.
With 125 illustrations and numerous diagrams.
Royal 8vo, half morocco, t. e. g., by Champs-Stroobants.
Leipzig, 1902. _ £1 1s

632 GRAVURES sur Bois tirées des Livres Francais du XVe Siecle. Sujets
Religieux; Démons; Etres Imaginaires; Moeurs et Costumes; Im-
rimerie; Grant Danse Macabre des Hommes et des Femmes; Lettres
rnées; Ecussons; Chiffres; Marques Inedites.
324 illustrations on 76 pages.
4to, loose in portfolio, cloth, uncut. Paris, 1868. £1 1s

633 GRAY (George J.). The Earlier Cambridge Stationers and Bookbinders,
and the first Cambridge Printer.

Large 4to, original wrappers, uncut. London, 1004. £1 158

633a GRUYER (Gustave). Les illustrations des écrits de Jérome Savonarole
publiés en Italie au XVe et au XVle siecle, et les paroles de Savonarole
sur |'art.
With 33 engravings after the original illustrations, and portrait
of Jérome Savonarole.

4to, original wrappers. Paris, 1879. £1 1s
One of 300 copies.

634 HAEBLER (Conrad). Bibliograha Iberica del Siglo XV.
2 vols., 8vo, original wrappers, uncut.
Lewpzig, 1903—10Q17. £3 3s
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635 HAIN (L.). R:epertorium Bibliograficum i quo libri omnes ab arte typo-
graphica inventa usque ad annum 1500.

4 vols., 8vo, half morocco, gilt back, t. e. g.
- Stuttgart (1920). £10 10s

The indispensable Bibliography of Incunabula (in a photo-lithographie reprint).

636 HALLERVORD (].). Bibliotheca curiosa in qua plurimi rarissimi atque
paucis Cogniti Scriptores.

4to, vellum. Frankfort, 1676. £1 1s

637 HARDIE (Martin). English Coloured Books.
With 28 illustrations m colour and collotype.

Royal 8vo, cloth. London, N.D. £1 11s 6d

638 HARRISSE (Henry). Christophe Colomb et les Académiciens Espag-
nols. Notes pour servir a I’'Histoire de la Science en Espagne au
XIXe Siecle.

8vo, 157 pp., original wrappers, uncut. Paris, 1804. 12s 6d

This work contains a good bibliography of the various editions of the letter
{ILtf lf_;fl'.-llumhus announcing the discovery of the New World to Ferdinand and
sabella.

630 HARRISON (Frederic). The Choice of Books and other Literary Pieces.

Post 8vo, half calf. London, 1886. 10s 6d

Contains : —Past and Present; A Letter to Mr. Ruskin; Romance of the
Peerage ; Froude’s Life of Carlyle: Life of George Eliot : &e.. &c.

630a HARTING (J. E.). Bibliotheca Accipitraria. A catalogue of books
ancient and modern, relating to falconry, with critical notes, glossary,
and polyglot vocabulary.

With 16 plates of famous falconers, the frontispiece in colours.
8vo, cloth. London, 18g1. £1 8s

640 HARTSHORNE (Rev. C. H.). The Book Rarities in the University of
Cambridge. Illustrated by original letters and notes, biographical,
literary, and antiquarian. Frontispiece.

8vo, original cloth, uncut. London, 1820. ‘ 158
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6403. HAZLITT (W. C.). A Roll of Honour. A Calendar of the name of
over 17,000 men and women, who throughout the British Isles and in
our early Colonies have collected MSS. and printed books from the
fourteenth to nineteenth century, with topographical and personal
notices and anecdotes of many of them and their libraries.

Small 4to, original wrappers. London, 1go8. £1 1s

A BIBLIOGRAPHY OF THE ISLAND OF JERSEY,

641 HERICHER (Edouard le). Bibliographie Jersiaise et Documents sur
cette ile.

15 pp., 8vo, paper covers. Avranches, 1886. 5s

542 HODCKIN (John Eliot). Rariora. Being notes of some of the Printed
Books, Manuscripts, Historical Documents, Medals, Engravings,
Pottery, etc., collected (1858-1900) by John Elot Hodgkin, F.5.A.

Profusely illustrated with numerous plates, facsimiles of auto-
graphs and early printed matter, etc.

3 vols., 4to, cloth. Derby, Privately printed, 1902. £5 5s

643 HODGSON (]. E.). The History of Aeronautics in Great Britain, from
the earliest period to the end of the nineteenth Century.

Imperial 8vo. Oxford, 1923. £3 3s

As at present arranged, the volume will contain about 450 pp. of text and
appendices ; also about 125 mlefull*,r selected reproductions (anIudln;_' 12 or 15 in
eolours) from rare Engravings, Drawings, Autographs, and Books in the collec-
tion of the writer, British Museum, Patent Office, ete. The edition will be limited
to about 1,000 copies, and “he price of copies which remain unsold to subseribers
will be inereased. The contents include 15 chapters of text, giving the history of
aviation from the earliest times to the present : Chapter 1., Legend and Romance ;
1., Early Scientific Speculations; III., Eighteenth-Century Chemists and the
Discovery of Hydrogen; IV.. First Aerostatic Experiments and Attempted
Ascents; V., Vincenzo Lunanh, the First Aeronaut in England; VI., James
Sadler, the Fll"St— English Aeronaut; VII., Farly Foreign Aeronauts in England :
Zambeccari, Clanchard, ete.; VIIL., British Aeronauts before 1800; IX., The
Balloon in Literature, Caricature, and Fashion; X., Ballooning, ]SUD-L:IJ }{I
Charles Green; XII., Decline of tl!e Balloon and Rise of Aeronautical qlmeneu
XIT1., Evolution of the Navizable Balloon or Airship; XIV., Development of the
Parachute ; XV., The Problem of Mechanieal Flight : With a I{ote on Kite Flying,

The Appendix includes a chronological table; list of papers in the Reports of
the Aeronautical Society, 1866-1893; selected and annotated Bibliography; and
Note on Aeronautical Engravings.
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644 HOLTROP (J. W.). Monuments T}rpagraphlquea des Pays-Bas au XVe
Siecle. Collection de Fac-simile d’aprés les originaux conservés a la
Bibliotheque Royale de La Haye et ailleurs.

130 large plates of Xylographic and other early impressions, some
coloured and tinted.

Large 4to, original half morocco, uncut. LLa Haye, 1868. £12 12s
Only 200 copies printed.

A BIBLIOGRAPHY OF THE EDITIONS OF HORACE, 1470-1770.

645 [HORACE.] Bibliotheca Horatiana, sive syllabus editionum Q. Horati
Flacci interpretationum versionum 1470-1770.

8vo, half bound. Leipzig, 1775. 15s

646 HUBERT (Jean). Bibliographie des Articles d'Histoire Locale.

8vo, original paper covers, uncut. Evreux, 1920. 4s

647 IBRAHIM-HILMY (Prince). The Literature of Egypt and the Soudan
from the Earliest times to the year 1885 inclusive. A Bibliography
comprising Printed Books, Periodical Writings, and Papers of Learned
Societies; Maps and Charts; Ancient Papyri, Manuscripts, Draw-
mngs, etc.

2 vols., 4to, cloth, gilt. London, 1886. 12s 6d
A Bibliography of some 20,000 items relating to Egypt and the Soudan.

648 IMBONATI (C. J.). Bibliotheca Latino-Hebraica sive de Scriptoribus
Latinis, qui ex diversis nationibus contra Judaeos, vel de re Hebraica
-ul-‘:umque scripsere; additis Observationibus Criticis, & Philologico-
Historicis, quibus quae circa patriam, aetatem wvitae mstitutum,
mortemq; Auctorum consideranda veniunt, exponuntur.

With fine portrait of the author, title printed in red and black,
double columns.

Folio, vellum. Rome, 1604. £5 5s
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INDICES LIBRORUM PROHIBITORUM

(Arranged Chronologically)

AGAINST LUTHERAN BOOKS.

640 CHARLES V., EMPEROR. Edictum Imperiale ex celeberr. Sa. Imp.
Conventu vvormatiae vvangionum habito MDXXI. Contra F. Mar-
tinum Lutherum ordimis Sancti Augustini, veterum et damnatarum
Haereseon suscitatorem, & novarum inventorem. Contra libros omnes
sub Lutheri nomine editos, & edendos, & eorum posthac impressores,
emptores, venditores. Contra Lutheri coniuratos receptatores, &
quoquo modo fautores. Contra libellos famoses, & crimmosos, ac
etiam huiusce generis picturas, & eorum autores, 1mpressores,
emptores & venditores, criuscunque sint nominis, aut conditionis. Lex
Impressoria, ad prohibenda mala, quae ex perverso, tam laudatae artis
abusu fiunt.

16 pp., small foho, wrappers. (Worms, 8th May, 1521). £10 10s

An extremely rare early edict of special bibliographical interest.

650 QUIROGA (Gaspar). Index Lxpurgatorius Librorum qui hoc saeculo
Prodierunt, vel Doctrinae non sanae erroribus inspersis, vel inutilis &
offensivae maledicentiae sellibus permixtis, juxta sacri Concili Tri-
dentini decretum : Philipp1 IT Regis Catholici jussu & auctoritate, atq.
Albani Ducis consihio ac mimisterio in Belgia. Concinnatus; anno
MDLXXI. Accesserunt huic edition1 excerpta aliorum Librorum Ex-
purgatorum, qui in Indice hoc Belgico desiderabantur, ex Indice His-
panico, Illustrissimi ac Reverendissimi D. D. Gasparis Quiroga,
Cardinalis & Archiepiscopt Toletani, Hispan, Generahs Inquisitoris
iussu edito, de consilio suprem: Senatus S. Generalis Inquisitionis juxta
exemplar, quod typis mandatum est Madriti, apud Alphonsum
Gomezium, regium Typographum, anno MDLXXXIV.

Thick 8vo, old vellum. Argentorati [Strasburg], 160g. £1 10s
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indices Librorum Prohibitorum—coniinued.

651 QUIROGA (Gaspar). Indices Expurgatorn duo Testes Fraudum ac
Falsationum Pontifictarum; quorum Prior 1u55u et auctoritate
Philippi II. Regis Hsp. aig. Albani Ducis consihio Concinnatus est in
Belgio, Anno MDLXXI. Posterior editus iussu D.D. Gasparis Quiroga
Cardinalis & Archiepiscopt Toletami Hisp. Generalis Inquisitoris; de
consilio supremi Senatus S, Generalis Inquisit. iuxta exemplar, quod
typis mandatum est Madriti apud Alphonsum Gomezium Regium Typo-
graphum, anno MDLXXI recuses primo Salmuri in Galha, & nunc

secundo m Germania. Including the Index of Prohibited Books under
Pius IV.

Thick 8vo, old vellum. Hanover, 1611. £1 10s

652 MASCAREGMNAS (D. Ferdinandus Martius). Index Auctorum damnatae
Memoriae, tum etiam librorum qui vel simpliciter vel ad expurgatione
usque pmhﬂ:entur vel denique 1am expurgati permittuntur. Editus
Auctoritate Illmi Domini D. Ferdinandi Martius Mascaregnas
Algabiorum Episcopi, Regn status CGHblIlﬂrll ac Regnorum Lusitamae
Inquisitoris Generalis.

Folio, old stamped calf. Lisbon, 1624. £12 12s

653 INNOCENT XI. Index Librorum Prohibitorum Innoc. XI. P.M. jussu
Editus usque ad Annum 1631. Eidem accedit in fine Appendix usque
ad mensem Junu 1704.

Thick 8vo, old vellum. Rome, 1704. 15s

654 BENEDICT XIV. Index Librorum Prohibitorum Sanctissimi Domini
Nostr1 Benedicti XIV Pontificis Maximi, Jussu recognitus, atque
editus. Editio postrema ceteris ornatior cum additamentis. With plate.

8vo, wrappers. Rome, 1761. 10s 6d

655 GREGORY XVI. Index Librorum Prohibitorum Sanctissimi Domini
nostri Gregorit XVI Pontificis Maximi, Jussu Editus. With plate.

8vo, half calf, gilt. Rome, 1841. 15s

656 IRELAND (Alexander). The Book-Lover’s Enchiridion; Thoughts on
the Solace and Companionship of Books, and Topics incidental thereto;
garnered from writers of every age for the help and betterment of all
readers.

Thick post 8vo, original cloth. London, 1883, 6s
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657 JACKSON (John). A Treatise on Wood Engraving, Historical and
Practical. With upwards of 300 illustrations.

Thick royal 8vo, full morocco gilt, g. e. London, 1839. £3 3s

Contains articles on the Invention of T;g,'pﬂ%ruphy Wood Engraving in con-
nection with the Press, Wood Engraving in the Time of Albert Durer, etc., etc.

658 JAGOB (P. Louys). Traicté des plus belles Bibliotheques publiques et
particuliéres, qui ont esté, & qui sont a present dans le monde.

Thick 12mo, vellum. Paris, 1644. £1 8s

650 JACOBS (J.) and WOLF (Lucien). Catalogue of the Anglo-Jewish His-
torical Exhibition, Roval Albert Hall, London, 1887.

With numerous illustrations by Frank Haes.
Imperial 8vo, wrappers, uncut. London, 1388. £1

IMPORTANT BIBLIOGRAPHY OF SPANISH EDITIONS OF SHAKESPEARE’'S WORKS
AND SPANISH SHAKESPEARIANA,

660 JULIA MARTINEZ (Eduardo). Shakespeare y su Tiempo (Historia y

Fantasia).
With illustrations by Federico Avrial.
8vo, cloth. Madrnd, 1916. 7s 6d

661 KELCHNER (E.). Die Marienthaler Drucke der Stadt-Bibliothek zu
Frankfurt am Main bibliographisch beschrieben. With 5 facsimiles.

Folio, half vellum, original wrappers preserved.
Frankfurt, 1883. 12s 6d

661a [KELMSCOTT PRESS.] A Note by Willlam Morris on his Aims in
Founding the Kelmscott Press, together with a short Description of
the Press by S. C. Cockerell, and an Annotated List of the Books
Printed thereat. With woodcut frontispiece and borders.

Post 8vo, original boards. Kelmscott Press, 1808. £10 10s

662 KOENIG (Robert). Deutsche Literaturgeschichte.

With over 200 illustrations and 13 folding plates, including
facsimiles of handwriting,

Large thick 8vo, heavily gilt cloth. Leipzig, 1880. 10s 6d
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663 KRISTELLER (Paul). Early Florentine Woodcuts. With an annotated
list of Florentine Illustrated Books.

With 193 woodcut illustrations.
Folio, half morocco, uncut, t. e. g. London, 18g;. £5 10s

664 LAM (Stanislas). Le Livre Polonais au XV et XVI Siecle. Par Stanislas
Lam, Docteur en Philosophie et collaborateur a la commission
Littéraire de 1I’Académie des Sciences de Cracovie.

With woodcuts and reproductions of titles in red and black.
4to, wrappers, uncut. Warsaw, 1923. £1 5s

A limited edition.

665 [LANDOR (Walter Savage).] A Bibliography of the Writings in Prose
and Verse of Walter Savage l.andor, by Thomas James Wise
and Stephen Wheeler. Illustrated with numerous facsimiles.

Small 4to, original hoards, uncut. London, 1910. £2 2s

THE GREAT BIBLIOGRAPHY OF JOAN OF ARC.

666 LANERY D’ARC (Pierre). Le Livre d’Or de Jeanne d’Arc.  Biblio-
Eraphle raisonnée et analytique des ouvrages relatifs a Jeanne d’Arc.
atalogue Méthodique Descriptif et critique des Principales Etudes His-
toriques, Littéraires et Artistiques, consacrées a la Pucelle d’Orléans
depuis le XVe Siecle jusqu’a nos jours.

With numerous illustrations from woodcuts and engravings.

Thick imperial 8vo, half morocco. Paris, 1894. £3 3s

667 LANCG (Andrew). Books and Bookmen. With 19 illustrations.
8vo, original half cloth, uncut. [London, 1887. 10s 6d

668 LANG (Andrew). The Library. With a Chapter on Modern English
Illustrated Books by Austin Dobson.

Iustrated with 3 full-page plates and 22 woodcuts.
8vo, original buckram, uncut. London, 1892. 5s
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669 LAYUS (Lucien). La Librairie, I'Edition musicale, La Presse, La
Reliure, L’Affiche 4 I’Exposition Universelle de 19oo. Recueil
précédé d’une Notice Historique par Lucien Layus.

With numerous beautiful reproductions and coloured plates.
Small 4to, wrappers. Paris, 1900. 6s

670 LECHEVALIER (A.). Bibliographie Méthod:que de 1'Arrondissement
du Havre.

8vo, original paper covers, uncut. [e Havre, 1go1. 158

671 LEECH (John, 1817-1864). Catalogue of an Exhibition of Works by
John Leech, held at the Grolier Club. With an introduction by S. K.
Wilson. Portrait.

8vo, original boards, uncut. New York, Grolier Club, 1914. £3 3s

672 LEGUINA (Enrique de). Bibliografia e istoria de la EEsgrima Espafiola.
8vo, original wrappers. Madrid, 1904. 16s 6d

673 LEMON (Robert). Catalogue of a Collection of Printed Broadsides mn
the possession of The Society of Antiquaries of London.

Royal 8vo, original cloth, published by the Society of Antiquaries
of London, 1866. 10s 6d
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FIrRST EDITION OF THE F1RST BIBLIOGRAPHY OF AMERICA.,

674 LEON PINELO (Antonio de). Epitome de la Biblioteca Oriental y Occi-
dental; nautica y geografica. With finely engraved title.

FIRST EDITION. 4to, cld calf. Madrid, 1620.

(SEE ILLUSTRATION, PLATE No. VIIL.). £63

Medina, Vol. VI., No. 7707, devotes seven pages to this work.

Sabin, No. 40050.

Very fine copy of the first edition which is now excessively rare, of the first
American Bibliography which was ever printed. Most copies want the engraved
frontispiece, which is in our copy.

This work is extremely important for American bibliographers and is generally
cited under the name of Pinelo, which was a surname adopted by Antonio de Leon
named °‘ The Chronicler of the Indies.”

The author was born in Peru, and educated at Lima. He wrote many im-
portant works which for the most part only exist in manuscript.

i The cirenmstances of the early life of Antonio de Leon Pinelo are still
obscure. Available sources offer very littly definite information; but it is in-
ferred from statements in bis * Life of Santo Toribio’ that his childhood and
youth were passed in Lima, and that with his younger brothers, Juan and Diego,
he studied at the University of San Marcos. Having completed his studies at the
University, he went to Spain; there his talents in learning were recognised, and
he was appointed relator of the Council of the Indies.””—(Dr. Moses Spanish
Colonial Literature in South America.)
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675 LE PETIT (]J.). Bibliographie des principales éditions @ Originales
d’écrivains francais du XVe au XVIIIe Siecle.
With about 300 facsimile title-pages.
Royal 8vo, wrappers. Paris, 1888. £9 9s

676 [LESAGE.] CORDIER (Henri). Essai Bibliographique sur les Oeuvres
d’Alain-René Lesage.
Small 4to, wrappers, large paper. Paris, 1910. 15s
One of 205 copies.

677 LIBERIUS (C.). Bibliophilia, sive de scribendis legendis et aestimandis
hibris.
12mo, calf. Utrecht, 1681. 7s 6d

678 LICHTENBERGER (]. I.). Iniicia typographica.

4to, boards. Strassburg, 1811. £1 1s
An important work dealing with the earliest presses before 1500 in all
countries.

AN INDISPENSABLE BIBLIOGRAPHY OF AERONAUTICS.

679 LIEBMANN (L.) and G. WAHL. Katalog der historischen Abteilung
der Ersten Internationalen Luftschiffahrtsausstellung (ILA).

With 82 illustrations.
Cloth. Frankfort, 1g912. £3 3s

680 LINTON (W. J.). The Masters of Wood-engraving.
With coloured frontispiece and profusely illustrated with a large
number of fine facsimile engravings from the commencement of the
Art to the present time, including specimens of the work of all the
celebrated engravers of Ancient and Modern times, many on India
Paper. i

Thick folio, origmal cloth, uncut. London, 188g. £5 5s
Only 500 copies printed.

681 LINTON (W. J.). Wood Engraving, a Manual of Instruction.
Mustrated.
Post 8vo, original cloth, uncut. London, 1884. 8s
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LOFTIE (W. J.). A Century of Bibles, or, the Authorised Version from

1611 to 1711, to which 1s added William Kilburne’s Tract on Danger-
ous Errors in the late printed Bibles 1659, with Lists of Bibles in the
British Museum, Bodleian, Stuttgart and other libraries. Compiled by
the Reverend W. ]J. Loftie.
8vo, original cloth, uncut. London, 1872. 158
Large and thick paper. Only 25 copies printed.

LOMEIER (]J.). De Bibliothecis. With frontispiece.

8vo, old calf. Utrecht, 1680. 10s 6d

LOTTIN (A. M.). Coup-D’Oeil Eclairé d’une Bibliotheque, a 'Usage de

tout Possesseur de Livres.
Thick 8vo, paper covers. Paris, 1773. £1 1s

LOWNDES (William Thomas). The Bibliographer’s Manual of English

Literature, containing an Account.of Rare, Curious, and Useful Books,
published in or relating to Great Britain and Ireland, from the Inven-
tion of Printing; with Biographical and Critical Notices, collations of
the rarer articles. New Edition.

4 vols., thick small 8vo, half morocco, uncut, t. e. g.

[London, 1857. £2 10s

LOWNDES (William Thomas). Another Copy.

6 vols., post 8vo, half calf, uncut, t. . g. London, 1864. £3 3s

[LUTHER.] KELCHNER (E.). Die Luther-Drucke der Stadt-Biblio-

thek zu Frankfurt am Main 1518-1546 bibliographisch beschrieben.

4to, half vellum, original wrappers preserved.
Frankfurt, 1883. £1 5s

LYON (Bibliothéque de la Ville de). Documents Paléographiques, Typo-

graphiques, Iconographiques, publiés sons la direction de R. Cantinelli,
conservateur. Number 1. With a coloured reproduction of Christ’s
monogram representing the Crucihixion (taken from the Horae beatae
Mariae ad usum romanum); and four other plates. Enclosed 1s a
separate 8vo portfolio containing ‘‘ Le Psautier de Jully (ire moitié
du XlIIIe Siecle). XVII Planches dont une en couleurs. Notice par
I’abbé V. Leroquais.”

4to, wrappers (unbound), large paper, uncut. Lyvon, 1923. £1 1s
A limited issue.
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689 LYON (Bibliothéque de la Ville de). Documents Paléographiques, Typo-
graphiques, Iconographiques. Numéro II. Novembre 1923. With one
coloured and five other plates. And separate 8vo portfolio *“ L’Ysopet
de Lyon, XIIIe Siécle. XVIII Planches précédés d’une Notice ex du
Texte complet en langue romane des fables reproduites.”’

4to, wrappers, unbound. Lyon, 1923 £11s

A limited issue.

The seven chapters include one on ‘f Lyon et les Incunables de la Broderie,”
and another on ‘‘ Reliures,” with some betutiful reproductions. The octave port-
folio which is inserted contains 18 plates and a reprint of the complete text of
the illuminated Manuseript of Fables.

6go [MAHON.] ROURA (M.). Resefia de los incunables que posee la
Biblioteca Piblica de Mahon.

§vo, original wrappers. Palma (de Majorca), 18go. £1 5s

691 MAITTAIRE (Mich.). Annales Typographici ab artis mventae origine.
Ad annum MD. With engraved frontispiece and vignette on title-page.

4to, mottled calf (rebacked). The Hague, 1710. £1 1s

692z MARAIS (Paul) and DUFRESNE DE SAINT-LEON (A.). Catalogue des
Incunables de la Bibliotheque Mazarine. With a preface by Alfred
Franklin. Index, and Supplement dated 18g7.

Thick 8vo, half morocco, t. e. g.; 893 pp. incl. addenda.
Paris, 1803. £1 10s

693 MARCHE (Olivier de la). The Chevalier Déhbéré. The illustrations of
the edition of Schiedam reproduced with a preface by F. Lippmann,
and a reprint of the text.

Large 4to, ongmal wrappers, uncut. London, 18098. £1 1s
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694 MARSH (Lt.-Col. W. Lockwood). Aeronautical Prints and Drawings,
&British and Continental) with text by Lt.-Col. W. Lockwood Marsh,
.B.E., M.A., LL.B., Secretary and Associate Fellow of the Royal
Aeronautical Society, and General Secretary of the International Air
Congress, London, 1g23. And a foreword by Major-General Sir
Frederick H. Sykes, G.B.E., K.C.B., C.M.G., F.R.Ae.S., M.P,, late
Controller-General of Civil Aviation.

Profusely illustrated with reproductions in colour and monochrome
of British and Continental Prints, etc., depiciing the development of
Aircraft since the end of the eighteenth Century.

Edition limited to 1,000 numbered copies.
Royal 4to. London, 1024. £3 3s

The invention of the Montgolfier balloon in 1783—followed a few months
later by the hydrogen balloon of Charles and Robert—fired the popular imagina-
tion, and started a craze for aerostation, as the new science was called. During
the next fifty years a large number of ascents took place all over Europe, and
many projects for the achievement of flying by means of various contrivances,
some of them bearing a striking resemblance to the now familiar aeroplane,
were mooted.

From the beginning a demand for permanent records of these achievements
arose, and was met by the appearance of a wealth of prints and drawings, and
of every form of ebjet d’art, many of which, besides being of peculiar interest as
portraying the early stages of that Conquest of the Air which was consummated
in the early vears of the present century, are undoubtedly worthy of considera-
tion on the score of artistic merit. Up to the present no attempt had been
made to provide the collector with an account of these productions; and it was
frequently a matter of some diffieulty to identify them with the projects and
performances they record.

This is a gap which is now filled in the above work, the publishers having
arranged with Lt.-Colonel W. Lockwood Marsh (Secretary of the Royal Aero-
nautical Society), who has made a study of the subject, to seleect a number of
prints and drawings for reproduction from the principal public and private col-
lections in England, France, and elsewhere, and to contribute the introductory
text. In this a survey of tile subject is for the first time attempted, giving an
account of the more important of the prints and drawings known, with a brief
resumé of the events they depict. The volume will prove a valuable work of
reference not only to the collector but to all interested in aeronautics, since it
constitutes a pictorial record of progress and endeavour from the end of the
eighteenth century.

The book is profusely :illustrated, and the reproductions include a ecertain
number of plates in colour. Ivery care has been taken to reproduce the examples
selected as perfectly as possible so that the volume may appeal alike to the
collector, the bibliophile, and the large public interested in the subject.

6g4a MARSH (Lt.-Col. W. Lockwood). The EDITION DE LUXE, limited to
100 numbered copies, printed on handmade paper.

With a duplicate set of colour plates, specially mounted.
Bound in full calf. Royal 4to. London, 1924. £7 7s

Only 100 numbered copies printed of this edition.
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695 MARTINEZ REGUERA (Leopoido). Bibliografia Hidrologico-Medica
Espaifiola.

3 vols., 4to, Spanish calf. Madrid, 1892-180;. £3 3s

The only Spanish bibliography of books and manuscripts relating to the
science of balneology and hydropathic treatment.

606 MARTINS CARVALHO (F. A.). Diccionario-Bibhographico Militar-
Portuguez.

Royal 8vo, calf gilt. Lisbon, 1891. £3 12s 6d

697 MARTINS CARVALHO (F. A.). Algumas Horas na Minha Livraria.
Artigos, notas e Apontamentos. With portrait.

8vo, original paper covers, uncut. Coimbra, 19io0. 7s 6d

608 MEDINA (J. T.). La Imprenta en Manila desde sus origenes hasta 1810.
Royal 8vo, half morocco, t. e. g., by Riviere.
Santiago de Chile, 18g6. £4 4s

Only 300 copies issued. A most important volume in the bibliography of the
Philippine Islands, including the Adiciones y Ampliaciones, and giving biblio-
graphieal details and collations of 565 works printed in Manila between the years
1593 and 1810 inclusive.

6gg MEDINA (J. T.). Bibliografia Espafiola de las Islas Filipinas (1523-

1810).
Royal 8vo, half morocco, t. e. g., by Riviere.
Santiago de Chile, 1898. £6 6s

Only 200 copies were printed of this indispensable hibliography of Spanish
books on the Philippines.

7oo MEDINA (J. T.). Biblioteca Hispano-Americana (1493-1810).
7 vols., small folio, half morocco, t. e. g., by Riviere.
Santiago de Chile, 1898-1907. £35

Only 200 copies were printed of this indispensable bibliography of books in
the Spanish language on North and South America. It forms an indispensable
adjunet to Sabin, as it contains full collations and most important historical and
bibliographieal notes to the items described. Tt contains no less than 8481
bibliographical descriptions of Amerieana. The very full indices are of great
mmportance,

701 MEDINA (]. T.). La Imprenta en la Habana (1707-1810), notas biblio-
araficas.

Royal 8vo, half morocco, t. e. g., by Riviére.
Santiago de Chile, 1904. £3 3s
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702 MEDINA (J. T.). La Imprenta en Oaxaca (1720-1820). Notas Biblio-
graficas.

Royal 8vo, half morocco, t. e. g., by Riviere.
Santiago de Chile, 1904. £2 10s
Only 200 copies printed.

703 MEDINA (J. T.). La Imprenta en Bogota (1739-1821). Notas Biblio-
grahcas.

Royal 8vo, half morocco, t. e. g., by Riviére.
Santiago de ‘Chile, 1go4. £2 2s
200 copies only were printed of this bibliography.

704 MEDINA (J. T.). La Imprenta en Arequipa, el Cuzco, Trujllo y otros
Pueblos del Peru durante las campanas de la Independenma (1820-
1825), notas bibliograficas.

Royal 8vo, half morocco, t. e. g., by Riviére,
Santiago de Chile, 19o4. £2 28
Only 200 copies printed.

705 MEDINA (J. T.). La Imprenta en Quito (1700-1818). Notas Biblio-
graficas.
Royal 8vo, half morocco, t. e. g., by Riviére.
Santiago de Chile, 1904. £2 2s
One of 200 copies only.

706 MEDINA (J. T.). La Imprenta en Cartagena de las Indias (1809-1820).
Notas Bibliograficas.

Royal 8vo, half morocco, t. e. g., by Riviere.
Santiago de Chile, 1904. £2 2s
One of 200 copies only.

707 MEDINA (J. T.). Notas Bibliograficas referentes a las Primeras Pro-
ducciones de la Imprenta en algunas Ciudades de la América Espafiola
(Ambato, Angostura, Curazao, Guayaquil, Maracaibo, Nueva Orleans,
Nueva Valencia, Panama, l“:}pa}r'ln Puerto Es;nna, Puerto RICO,
Queretaro, Santa Marta, thtlago de Cuba, Santo Domingo, Tunja vy
otros LugarEfs}. (1;54—1823}.

Royal 8vo, half morocco, t. e. g., by Riviere.
Santiago de Chile, 1go04. £2 2s
Only 200 copies printed.
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708 MEDINA (J. T.). La Imprenta en Guadalajara de Mexico (1793-1821),
notas bibliograficas.
Royal 8vo, half morocco, t. e. g., by Riviere.

Santiago de Chile, 1go4, £2 2s
Only 200 copies printed.

‘700 MEDINA (]J. T.). La Imprenta en Veracruz (1794-1821). Notas Biblio-

graficas.
8vo, half morocco, t. e. g., by Riviere.
Santiago de Chile, 1904. £2 2s

Only 200 copies printed.

710 MEDINA (]J. T.). La Imprenta en Caracas (1808-1821). Notas Biblio-
' graficas.

Royal 8vo, half morocco, t. e. g., bv Riviere.
Santiago de Chile, 1004. £1 10s
Only 200 copies printed.

711 MEDINA (J. T.). La Imprenta en Menida de Yucatan (1813-1821).
Notas Bibliograficas.

Royal 8vo, half morocco, t. e. g., by Riviére.
Santiago de Chile, 1904. £1 10s

Only 200 copies printed.

712 MEDINA (J. T.). La Imprenta en la Puebla de los Angeles (1640-
1821).

Royal 8vo, half morocco, t. e. g., by Riviere.
Santiago de Chile, 19o8. £5 58

713 MEDINA (J. T.). La Imprenta en Mexico (1530-1821).
8 vols., 4to, newly bound in half morocco, t. e. g., by Riviére.
Santiago de Chile, 19og-1912. £42
The great bibliography of books printed in Mexico, containing full biblio-

graphical descriptions with collations and facsimiles of 12,412 items, by the greatest
South American bibliographer.
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714 MEDINA (J. T.). La Imprenta en Guatamala (1660-1821).
4to, newly bound by Riviere in half morocco, t. e. g.
Santiago de Chile, ig1o. £5 5s
Only 200" copies printed of this bibliography of books printed in Guatamala,
which contains full bibliographical deseriptions, with collations and facsimiles of
2,462 items.

715 MEERMAN (Joannes). Bibliotheca Meermanniana; sive Catalogus
Librorum Impressorum et Codicum Manuscriptorum, quos maximam
partem collegerunt viri nobilissimi Gerardus et Joannes Meerman.

3 vols. in 2, 8vo, half blue calf gilt. (The Hague, 1824). 12s 6d

716 MENDELSSOHN (S.). South African Bibliography.

With 26 full-page plates.

2 vols., royal 8vo, cloth. London, 19i1o0. £2 10s

The only Bibliography of South Afriea, with important bibliographical notes.
Only 500 copies issued.

717 MENDEZ DE CARMONA (Luis). Avisos importantes para el diestro en
la Esgrima, por Luis Mendez de Carmona. Publicados ahora por
primera vez.

8vo, wrappers. Madnd, 189g. 5s

718 MEREDITH (George). A Bibliography of the Writings mn Prose and
Verse of George Meredith, by Maurice Buxton Forman.

Small 4to, original wrappers, uncut. London, 1922. £2 2s

719 MIROUER (Le) du Bibliophile Parisien, ot se voyent au vray le Naturel,
les Ruses et le Joyeulz Esbattements des Fureteurs de Vieilz Liures.

Post 8vo, half morocco, uncut, t. e. g. Paris, 1848. 158

720 MITJANA (Rafael). Catalogue Critique et Descriptif des Imprimés de
Musique des XVe et XVlle Siécle conservés a la Bibliothéque de
I’Université Royale d’Upsala. Tome I. Musique Rehgieuse.

8vo, original wrappers. Upsala, 1911. £1 1s
721 MOSES (Bernard). Spanish Colonial Literature in South America.

With 32 illustrations, and a map.
8vo, cloth. London, 1922, 158

~Containing a long bibliography of Spanish American books. The volume is
an indispensable handbook to the collector of tha literature on South America.
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MOURA (Edouard). Beaux Livres anciens rares et curieux.

With numerous full-page plates of bindings reproduced in colours
besides other illustrations in the text.

Royal 8vo, original wrappers, uncut. Bordeaux, 1g21. £2 2s
Very interesting privately printed catalogue

MUNTZ (Eugene) et FABRE (Paul). - La Bibliotheque du Vatican au
XVe Siecle d’aprés des documents inédits. Contribution pour servir a
I’Histoire de I'Humanisme.

8vo, half vellum, uncut. Pans, 1887. i7s 6d

MURRAY (C. Fairfax). Catalogue of a Collection of Early French Books
in the Library of C. Fairfax Murray. Compiled by Hugh Wm. Davies.

With numerous reproductions from early printed works.

2 vols., folio, half buckram. ILondon, 1910. £25
Only 100 copies printed.

MURRAY (C. Fawrfax). Catalogue of a Collection of Early German
Books in the Library of C. Fairfax Murray. Compiled by Wm. Davies.

With numerous reproductions from early printed works.

2 vols., 4to, half buckram. London, 1913. £25
Only 100 copies printed.

[MUSIC.] Illustrated Catalogue of the Music Loan Exhibition, held by
the Worshipful Company of Musicians, June and July, 1904.

With illustrations.

4to, original buckram, uncut. London, 1g90g. £2 158
Contains Music Printing, Printed Music, Manuscripts, ete.

[MUSSET (Alfred de).] Etude critique et bibliographique des oeuvres
de Alfred de Musset.

8vo, original wrappers, uncut. FParis, 1867. 5s

[MUSSET (Alfred de).] Bibliographie des (Euvres d'Alfred de Musset,
et des Ouvrages, Gravures et Vignettes qui s’y rapportent.

With frontispiece. Large Paper.

Imperial 8vo, original paper wrappers, uncut. Paris, 1383. £1 1s
One of 20 copies on large paper.
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720 MUTHER (Richard). Die Deutsche Biicherillustration der Gothik und
Frithrenaissance (1460-1530). With numerous facsimiles.

2 vols. 1n 1, folio, half morocco, t. e, g.
Munchen, 1884 (reprint 1921). £5 5s

730 [NANTES.] Catalogue de la Bibliothéque du Musée Thomas Dobrée.
Tome I. Manuscrits par I’Abbé G. Durville. With plates of mima-
tures. Tome II. Imprimés, Iére Parte par M. Polain. With portrait
and 1illustrations.

2 vols., royal 8vo, original wrappers. Nantes, 1903-1904. £2 10s

731 [NAPOLEON.] MOURAVIT (Gustave). Napoléon Bibliophile. Recher-
ches spéciales de psychologie Napoléonienne avec documents inédits.

Royal 8vo, wrappers, uncut. Paris, 1905. £1 5s

Numbered limited edition of 130.

732 [NAPOLEON.] MOURAVIT (Gustave). The same work as the fore-
going, but No. 11 of the 15 copies printed on Japan paper. prt

A MOST IMPORTANT BIBLIOGRAPHY OF BOOKS AND MSS. DEALING WITH
SPANISH EXPLORATIONS IN THE NEW WORLD, ETC.
733 NAVARETTE (M. Fernandez de). Biblioteca Maritima Espafiola.
2 vols., royal 8vo, new Spanish calf. Madrid, 1852. £1 15s

734 NAVAS (Conde de las). Chocolate. Articulo Hispano-Americano,
elaborado a pufio por el Conde de las Navas. To which 1s appended a
Bibliography of works on cocoa and chocolate.

Oblong 8vo, wrappers. Madnd, 1913. 10s 6d

According to the author, an unique catalogue of °‘ chocolate books.”” The
Bibliographical Section enumerates eighty-six books on the subject, while the
first half of the book consists of a very amusing and instructive history of
chocolate, the substance which *‘ contains something of everything.'

735 [NEPOMUCENO (J. M.).] TRINDADE (L..). Catalogo da hvraria de
J. M. Nepomuceno. With list of prices.

2 vols., royal 8vo, original wrappers. Lisbon, 1897. £1 16s
Large paper copy.

736 NEWTON (A. Edward). The Amenities of Book-Collecting and Kindred
Affections. With frontispiece and go illustrations.

8vo, original boards, uncut, t. e. g. Boston (U.S.A.), 1918. 158
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7362 NORDENSKIOELD (A. IL.). Periplus. An essay on the early history of
charts and sailing directions, translated from the Swedish original, by
F. A. Bather. With numerous reproductions of old charts and maps.

~ With 60 large maps, apart from the text, and 100 maps of smaller
size printed in the text,

Folio, half morocco. Stcckholm, 1897. £7 7s

737 OLDY’S The British Librarian; exhibiting a Compendious Review
or Absfract of our most scarce, useful and valuable books in
all sciences, as well in Manuscript as in Print.

8vo, calf gilt. London, 1738. 7s 6d

7372 ONGANIA (Ferd.). [L’Arte Della Stampa nel Rinascimento Itahano
enezia.

Profusely illustrated with reproductions of title-pages, water-
marks, facsimile writing and print, ornamenal capitals, vignettes,
printers’ marks, etc., and illustrations of fine bindings.

4to, wrappers. Venice, 1804. £4 4s

738 OSLER (Sir William). Incunabula Medica; a Study of the Earliest
Printed Medical Books, 1467-1480.

Large 4to, onginal half buckram, uncut. London, 1923. £2

739 OSMONT (J. B. L.). Dictionnaire Typographique, Historique et
Critique des Livres Rares, Singulers, estimés et recherchés en tous
genres; contenant, par ordre alphabetique, les noms & sur-noms de
leurs Auteurs, le lieu de leur naissance, le temps ou ils ont vécu, & celu
de leur mort, avec des Remarques necessaires pour en distinguer les
bonnes editions, etc., etc.

2 vols., 8vo, calf. Paris, 1768. 16s

THE CATALOGUE OF BOOKS SOLD AT THE FAMOUS FRANKFORT FAIR,
740 OSTER (B.). Bibliotheca exotica, sive catalogus officinalis librorum

peregrinis linguis usualibus scriptorum, videlicet Gallica, Italica, His-
panica, Belgica, Anglica, Danica, Bohemica, Ungarica, etc. omnium
guotquet in officinis Bibliopolarum indagari potuerunt et in Nundinis

rancofurtensibus prostant ac venales habentur.
Thick 4to, vellum (some leaves brown).
Francfort, Balthasar Oster, 1625. £12 12s
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AN INDISPENSABLE WORK OF REFERENCE FOR EVERY PUBLIC LIBRARY,
PRIVATE COLLECTION ANL BOOKSHOP.

THE SPANISH ‘‘ BRUNET "’ AND ‘‘ SABIN '’ COMBINED.,

741 PALAU Y DULCET (Antonio). Manual del Librero Hispano-Americano.
Inventario Bibliografico de la produccion cientifica y Literaria de
Espafia y de la América Latina desde la invencion de la Imprenta hasta
nuestros dias, con el valor comercial de todos los articulos descritos.

Vol. I. A—B, together with the gazetteer of Spanish and Spanish-
American Printing.

4to, half vellum. Barcelona (London, Maggs Bros.), 1923. £1 158

Vol. I. just published, comprising Section A—B; Vol. Il (500 pages) is due
to appear in August, 1924. It is hoped to complete the work in four volumes.

An exhaustive Bibliography of Spanish and Latin-American Works, since the
invention of printing until the present day, with the market value of each work.

This work aims at facilitating the researches of the Bibliophile, the Librarian,
and the professional Bookseller, and is the essence of sixteen years of patient study
and experience, presented concisely in a simple and eminently useful manner. The
author claims that it is an Inventory of Hispanic-American Literature *‘For
example, the catalogues of Salva and Ticknor, the library of Gallardo, and the
best-known works of this kind, only give an account of the works which they
possess or have seen; but no other publication than this exists in which we can .
see, arranged in chronological order, all the editions of our most celebrated
writers.""

We are the sole agents for the above Bibliography for Great Britain, the
British Empire and the United States of Ameriea.
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742 PALAU (A.). Bibliografia de la Conca de Barbera.
12mo, original wrappers, uncut. Barcelona, 1915. 4s 6d

743 PALAU (A.). La Biblioteca del Marques de Llio.
Small 8vo, original wrappers. Barcelona, 1900. 2s

One of 60 copies.

A SPANISH BIBLIOGRAPHY OF CHESS.
744 PALULZIE (I.) Y LUCENA. Primer ensayo de Bibliografia espafiola de
Ajedrez. With illustrations.
8vo, wrappers. Barcelona, 1g12. 10s 6d
One of 100 copies only.

PANZER (G. W.). Annales Typographici ab artis inventae origine ad
annum MD post Maittairii Denisii aliorumque doctissimorum virorum
curas mn ordinem redact: emendat: et aucti.

With engraved vignette on title,

11 vols., 4to, half calf. Nuremburg, 1793-1803. £63

Mentioned in Brunet and Bigmore and Wyman’s ** Bibliography of Printing
(p. 115, Vol. I1.). “ This is a work of the very first importance to Bibliographers,
and presents the most extensive account yet published of the productions of the
fifteenth century.”

746 [PARACELSUS.] FERGUSON (J.). Bibliographia Paracelsica.
Six parts (complete). 8vo, original wrappers.
Glasgow, Privately Printed, 1877-1806. £8 8s

74

un

747 PASSAND (Giambattista). Dizionario di Opere Anonime e Pseudonime
in supplemento a quello di Gaetano Melzi.

8vo, newly bound in half calf gilt, uncut, t. e. g.
Ancona, 188;. £1 13s

748 PEDRELL (Felip). Catdlech de la Biblioteca Musical de la Diputacié de
Barcelona ab Notes Histériques, Biografiques y critiques, transcrip-
clons en notaciod modern'x dels principals, motius musicals y facsimils
dels documents més importants pera la bibliograha cspangolm

With five plates in addition to woodcut frontispiece i each volume.
2 vols., 4to, half Spanish calf. Barcelona, 1908-9. £4 10s

Autograph inscription signed by the author. Five hundred copies on large
hand-made paper. Tlhe critical and biographieal notes in this Bibliography are
in Catalan, and transeripts of some of the principal musical compositions
are given in modern annotation. There are numerous interesting woodeuts in

the text.
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749 PEIGNOT (G.). Dictionnaire Critique, Litteraire et Bibliographique, des
prmmpaux Livres condamnés au feu, supprimés ou censurés. Précédé
d’un discours sur ces sortes d’ ouvragh

2 parts in 1 vol., 8vo, half blue cali. Pans, 1806. £1 5s

750 PEIGNOT (G.). Traité du Choix des Livres, contenant (1) Des observa-
tions sur la nature des ouvrages les plus propres a former une collec-
tion peu considérable, mais précieuse sons le rapport du gofit. (2) Des
recherches littéraires sur la prédilection particuliere que des hommes
célebres de tous les temps ont eue pour certains ouvrages. (3) Un
Mémorial bibliographique des éditions les plus correctes et les plus
belles des chefs-d’ceuvre de la littérature sacrée, grecque, latine, fran-
caise et étrangeré. (4) Enhn une notice sur l'établissement d’une
bibliothéque, sa construction, sa division, le soin que 1'on doit prendre
des livres, etc.

8vo, half calf, gilt back. Dijon, 1817 12s 6d

A practical guide to the formation of a library, with bibliographical notes on
classics, ete.

751 PELLECHET (M.). Catalogue Général des Incunables des Bibliotheques
Publiques de France.

E vols. (all published), royal 8vo, new half morocco, t. e. g.
’aris, 1905. . £6 6s

Most important aid to cataloguing incunabula.

752 [PELLECHET (Marie).] INGOLD (A. M. P.). Notice sur la Vie et les
Ouvrages de Marie Pellechet. With portrait.

8vo, origmal paper covers, uncut. Pans, 1902. 12s

753 PELLICER Y SAFORCADA (J. A.). Ensayo de una Bibliotheca de
Traductores Espaiioles donde se da noticia de las traducciones que hay
en castellano de la sagrada Escritura, santos Padres. Filosofos, His-
toriadores, Medicos, Oradnres, PDEl’HS, as1 Grigos como Latirms; y de
otros autores que han florecido antes de la mvencion de la Imprenta.

4to, old red morocco gilt, gauffred edges.

Madnid, Sancha, 1778. £5 5s

754 PEREZ PASTOR (C.). Bibhograha Madrilefia, ¢ descripcidon de las obras
impresas en Madrid.

3 vols., royal 8vo, new Spanish calf. Madrd, 1801-1907. £3 3s
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755 PEREZ PASTOR (C.). La Imprenta en Toledo. Descripcién bibliogra-
fica de las obras impresas desde 1483 hasta nuestros dias.

Royal 8vo, new Spanish calf. Madnd, 188;. £1 5s

756 PEREZ PASTOR (C.). La imprenta en Medina del Campo.
Royal 8vo, new Spamsh calf. Madnd, 1805. £1 5s

757 [PERRINS (C. W. Dyson).] Italian Book-Illustrations and Early Print-
ing. A Catalogue of Early Books in the Library of C. W. Dyson Perrins.

With introduction by Alfred W. Pollard and six plates.
4to, original cloth, uncut, t. e. g. Oxford, 1914. £6 6s

758 PICATOSTE Y RODRIGUEZ (F.). Apuntes para una biblioteca Cienti-
fica Espafiola del siglo XVI. Estudios biogrificos y bibliogrificos
de Ciencias exactas, fisicas y naturales

Royal 8vo, new Spanish calf. Madnd, 1801. £1 5s

THE FIRST MONOGRAPH ON WILLIAM PICKERING.

750 [PICKERING (William).] William Pickering publisher. An Essay and a
Bibliography by Geoffrey Keynes, F.R.C.S., with facsimiles of title-

pages.
4to, cloth. London, 1924. £2 2s
Edition limited to 350 copies.

The fame of William Pickering (1796-1856) as a designer and producer of
books has long been known to a small circle of eollectors, but the extent of his
influence on the history of the book trade in England has not been fully appre-
ciated. The above monograph by Mr. Geofflrey Keynes, F.R.C.8., provides ma-
terial for a fairer judgment. In an introductory essay the author traces the
main events in Pickering's life and gives a connected account of his activities as
a publisher and bookseller. The essay is supplemented by a hand list describing
Pickering's chief publications of literary or typographical interest. Lastly, his
skill as a, book designer is displayed in reproductions of thirty of his most
effective title-pages.
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60 PIEDAGNEL (Alexandre). Un Bouquiniste Parisien. [.a Pére Lécurieux.

701

764

]
&h
(5

7606

With frontispiece engraving by Maxime Lalanne.

8vo, original wrappers. Paris, 1878. 12s 6d
No. 86 of a limited edition, large paper, 'J'I:e book consists of four parts: An
informal essay on *‘ Les Joies du Bibliophile '’ ; Un Bouqguiniste Parisien; a poem.

“Te Livre '’ ; and a reprint of the letter puhlmhpd in the Journal de Paris, 11th
December, 1777, from the pen of the famous blblmgrslpher the Abbé Mercier de
‘ﬂmt-waer

PIGEON (E. A.). Les Anciens Livres Liturgiques dans les Diocéses de
Coutances et d'Avranches.

8vo, paper covers, vncut. Coutances, N.D. 6s

PLUQUET (Adrien). Bibliographie du Departement de la Manche.
8vo, original paper covers, uncut. Caen, 1873. 12s 6d

THE BEsT BOOK ABOUT BOOKS.
POLLARD (A. W.). Fine Books.

With 40 full-page illustrations, including reproductions from In-
cunables, Woodcut Books, Title-pages, etc

Royal 8vo, original buckram, uncut. London, 1912. £1 11s 6d

Containg Articles on Collecting, Bluek Books, Incunabula, Early German,
Dutch, French and Spanish lllustrated Books, Early English and Woodeut Books,
Modern Fine Printing, ete. A remarkably fine book by Mr. A. W, Pollard, the
leading English bibliographer, and Keeper of Printed Books in the British Museum.

POLLARD (A. W.). Early Illustrated Books. A History of the Decora-
tion and Illustration of Books in the 15th and 16 Centuries.

With numerous reproductions from early printed books.
8vo, buckram. London, 1917. 5s

POLLARD (A. W.). A List of Books printed in the Fifteenth Century,
in the John Carter Brown Library and the General Library of Brown
University, Providence, Rhode Island. With two plates and indices.

4to, boards. Oxford, 19710. £1 1s

POLLARD (A. W.). Some Notes on English Illustrated Books. A
Paper read before the Bibliographical ‘50:1et}r, November 10, 1900.

Small 4to, original covers. London, 1901. 10s 6d
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767

768

769

770

771

772

773

774

PONS BOICUES (Fr.). Ensayo Bio-Bibiiogrifico sobre los Historiadores.
y Gedgrafos Ardbigo-Esparfioles.

Royal 8vo, new Spanish calf. Madrid, 18g8. £1 5s

POTTHAST (A.). Bibliotheca Historica medii aevi. Wegweiser durch die
Geschichtswerke des Europdischen Mittelalters bis 1500. Vollstin-
diges Inhaltsverzeichniss zu ‘‘ Acta Sanctorum.” Boll.—Bouquet.—
Migne.—Monumenta German. Hist.—Muratori, etc.

The second revised Edition.
2 vols., royal 8vo, half morocco. Berlin, 1896. £3 10s

PROCTOR (Robert). Bibliographical Essays (1894-1903).
With frontispiece portrait and five other plates.
8vo, original half morocco, uncut, t. e. g.

London, Chiswick Press, 19oj. £7 Ts
Only 200 copies printed and initialed by A. W. Pollard.

PUYOL (P. E.). IJescriﬁations Bibliographiques des Manuscrits et des
Principales éditions du livre De Imitatione Christi.

8vo, wrappers. Paris (Victor Retaux), 1898. 12s 6d

A scholarly study of the codices and principal editions of the Imitatione, to
which is appended an index of the manuscripts described.

RAHIR (E.). La Bibliothéque de ’Amateur. Guide sommaire a travers
les livres anciens les plus estimés et les principaux ouvrages modernes.

With facsiniles.
Royal 8vo, half morocco, t. e. g. Parns, 1goy. £3 3s

RAMIREZ DE ARELLANO (R.). Ensayo de un catilogo biogriafico de
la provincia y diocesis de Cordoba cor: descripcién de sus Obras.

2 vols., royal 8vo, new Spanish calf. Madrd, 1921-1023. £2 10s

RAWLINSON COLLECTION. A Catalogue of Choice and Valuable Books
in most Faculties and Languages; being the Sixth Part of the Collection
made by Tho. Rawlinson. With prices in MS.

8vo, calf. London, 1726. : 158

REBOUL (Robert). Bibliographie des Ouvrages Ecrits en Patois du
Midi de la France, et des Travaux sur la Langue Romano-Provencale.

8vo, paper covers, uncut. Paris, 1877. : 158



134 MAGGS BROS., 34 & 35, Conduit Street, London, W

775 REICHLING (D.). Appendices ad Hamn-Copingeri Repertorium Biblo-
graphicum. Additiones et emendationes.

7 parts complete, original paper covers, uncut.

Munich, 1905-1011. £5 5s

776 RETANA (W. E.) Catalogo abreviado de la Biblioteca Filipina de W. E.
Retana.

Thick 8vo, calf. Madnd, 1898. £2 2s

777 RIBELLES COMIN (J.). Bibliografia de la Lengua Valenciana o cata-
logo de los libros etc que escritos en lengua Valenciana han visto la luz
publica desde el establecimiento de la imprenta en Espana hasta nues-
tros dias. With illustrations.

Royal 8vo, original wrappers. Madrid, 1920. 18s

778 RIBERA (].). Bibliofilos v Bibliotecas en la Espafia Musulmana. Con-
ferencia leida en la Facultad de Medecina y Ciencias por J. Ribera,
Catedratico de lengua arabe en la Universidad de Zaragoza.

8vo, wrappers. Zaragoza, 1806. 15s

Limited edition of 50 copies. An interesting discourse on the book-lovers and
libraries of pre-Catholic Spain.

770 [RIDINGER (J. E.).] Katalog emer Ridinger-Sammlung; bearbeitet von
r. Ign. Schwarz. With numerous reproductions from his works.

2 vols., 4to, original wrappers. Wien, 1gi10. £2 2s

THZ AUTHORITATIVE BIBLIOGRAPHY OF (CERVANTES.

780 RIUS (L.). Bibliografia Critica de las Obras de Miguel de Cervantes
Saavedra. With 13 plates.

3 vols., small folio, wrappers.
Madrid and Barcelona, 1895-1005. £4 4s

781 RIVOLI (Duc de). Les Missels Imprimés a Venise de 1481 a 1600.
Description, Illustration, Bibliographie.

With five photogravures and 350 illustrations in the text.
Folio, half morocco, t. e. g. Paris, 1890. £21

782 ROBILLARD DE BEAUREPAIRE (Charles de). Repertoire Biblio-
raphique des Travaux, 1850-1900, par Ch. Aug. de Robillard de
eaurepaire.,

8vo, original paper covers, uncut. Rouen, 1goT. 6s
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783 ROOS (A. G.). Catalogus der Incunabelen van de Bibliotheek der
Rijks-Universiteit te Groningen.

With four pages of reproductions in colour.
Royal 8vo, wrappers. Groningen, 1912. 12s 6d

THE Book COLLECTOR’S ENCYCLOPAEDIA.

784 ROUVEYRE (Edouard). Connaissances Nécessaires a un Bibliophile.
Accompagnées de Notes critiques et de Documents bibliographiques.

Printed on Papier Velin Teinté. With numerous illustrations.
10 vols., 8vo, original wrappers, uncut, as i1ssued.
Paris, Rouveyre, 1899. £10 10s

785 ROUVEYRE (Edouard). Conaissances Nécessaires a un Bibliophile.
Nustrated with seven plates and five specimens of paper.

Large Paper. 2 vols., 8vo, half morocco (with original parchment
covers bound in), uncut, t. e. g. Paris, 1870-80. £3 3s

One of 50 copies printed in two colours on Whatman paper.

785a ROUVEYRE (Edouard). Connaissances Nécessaires a un Bibliophile.
With seven plates and five specimens of paper.
2 vols., post 8vo, original parchment covers, uncut.
Paris, 1882-3. £1 1s

786 [ROXBURGHE.] Catalogue of the Library of the late John Duke of
Roxburghe, arranged by G. and W. Nicol.

8vo, scored calf. London, 1812 12s 6d

786a RUBIO Y LLUCH (A.). Estudio Critico-Bibliografico sobre Anacreonte

y la Coleccion Anacredntica, y su influencia en la literatura antigua v
moderna.

8vo, wrappers. Barcelona, 1870. 10s 6d
Presentation copy signed by the author.

787 RUDBECK (Joh.). Bibliotheca Rudbeckiana. Beskrivande Forteckning
over Tryckta Arbeten, vilka forfattats eller utgivits av medlemmar av
slikten Rudbeckius-Rudbeck samt handla om dem eller deras Skrifter.

8vo, original wrappers. Stockholm, 1918. £1 5s
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787a RUELENS (Ch.). La Premiere Relation de Christophe Colomb (1493).
Lettre sur une édition de I' ** Epistola Christofor1 Colom *’ apartenant
a la Bibliotheque Royale de Bruxelles.

1 of 12 copies sur papier bristol avec fac-simile sur papier ancien
authentique.

8vo, original wrappers. Brussels, 1885. £2 10s

788 SALDENUS (G.). De libris varioque eorum usu et abusu. With frontis-
piece.

8vo, half morocco. Amsterdam, 1688. 14s

THE BEST BIBLIOGRAPHIES PRINTED IN ARAGON.

789 SANCHEZ (Juan M.). Bibliograha Aragonesa del Siglo XVI. (1501-
1600). With numerous fine reproductions of woodcuts, title-pages, a
large number 1n two colours, red and black, etc.

2 vols., imperial 8vo, original wrappers, uncut.
Madrid, 1913-1914. £2

790 SANCHEZ (].). Bibliografia Zaragozana del Siglo XV,
Small folio, original wrappers, uncut. Madrid, 1908. £1 1s

701 SANCHEZ (J.). Doctrina Cristiana del P. Jeronimo de Ripalda e intento .
bibliografico de la misma. Anos 1501-1Qoo0.

8vo, original wrappers, uncut. Madrnd, 1900. 6s

792 SANCHEZ (M. S.). Bibliografia Venezolanista. Contribucion al cono-
cimiento de los libros extranjeros relativos a Venezuela y sus grandes
hombres publicados 6 reimpresos desd= el Siglo XI1X.

With frontispiece portrait of Bolivar, *‘ the Liberator.”
Thick 8vo, wrappers. Caracas, 1014. £2 2s

An interesting Bibliography (comprising more than 1,400 items) of books of
Venezuelan interest, published or reprinted since the 19th century.

703 [€T. THERESA.] SANCHEZ (]. M.). Las cuatro primeras ediciones
de los escritos de Santa Teresa.

Royal 8vo, original wrappers. Salamanca, 1910. 7s 6d
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704 SANTOS (Manoel dos). Revista Bibliografica Camiliana e reproducao
fac-simile dos Frontispicios de todas as obras e edigdes, Cartas auto-
grafas, retratos, folhetos, folhas avulsas, etc. do ilustre e inolvidavel
romancista Camillo Castello Branco e de outros livros que lhe digam
respeito precos por que se teem vendido tanto em leitio como em
livreiro, descritos bibliograficamente por Manoel dos Santos com uma
noticia sobre Camillo pelo Dr. Theophilo Braga.

With numerous illustrations in the text, plates, etc.
2 vols., thick 8vo, half morocco, gilt back.
Lisbon, 1917. £5 58

795 SBARBI (J. M.). Monografia sobre los Refranes, Adagios y Proverbios
Castellanos y las obras ¢ fragmentos que expresamente tratan de ellos
en nuestra lengua.

4to, new Spanish calf. Madrid, 1801. £1 5s

706 SCHNEIDER (Georg). Handbuch der Bibliographie.
Roval 8vo, cloth. Leipzig, 10923. 11s

797 SCHWENKE (Paul). Johannes Gutenbergs Zweiundvierzigzeilige Bibel.
Erginzungsband zur Faksimile-Ausgabe.

With g5 plates of facsimiles of variants of the Gutenberg Bible.
Folio, original boards. Leipzig, 1923. £3

The above contains a census of all known copies of the 42 line (Mazarin) Bible,
and an Essay on the Bible by Schwenke, who especially investigates the question
of the variant pages.

708 SERRANO Y SANZ (M.). Apuntes para una Biblioteca de Escritoras
Espénolas desde 1401 al 1833.

2 vols., royal 8vo, new Spanish calf.
Madrid, 1903-1905. £1 15s

709 SIEURIN (M. J.). Manuel de 'amateur d’illustrations, gravures et por-
traits pour 'ornement des livres Irancais et étrangers.

8vo, original wrappers. Paris, 1875. 10s 6d
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Soo SILVA (Innocencio F. da). Diccionario Bibliographico Portuguez.
With supplements.
21 vols., 8vo, Spamish tree calf (and supplements in wrappers as
published). Lisbon, 1858-1914. £27 10s

The only Bibliography of all Portuguese books.

801 SIMON (A. L.). Bibliotheca Vinaria. A Bibliography of Books and
Pamphlets dealing with Viticulture, Wine-making, Distillation, The
Management, Sale Taxation, Use and Abuse of Wines and Spirits.

Royal 8vo, original black buckram, uncut, t. e. g.
London, 1913. £2 2s

Only 180 copies printed.

802z SMITH (G. C. Moore). Early Printed Books in the Library of the Univer-
sity of Sheffield. English to 1640, Foreign to 1600. With the
Supplement, 1900-1021.

Two parts, small 4to, original paper covers, uncut.
Shefhield, 1009-1021. 15s

803 SOUSA VITERBO. A Litterature Hespanhola em Portugal.
4to, original wrappers. Lisbon, 101§ 158

804 [SPINOZA (Benedict).| Inventaire des Livres formant la Bibliothéeque de
Benedict Spinoza. Avec des Notes, Biographiques et Bibliographiques,
et une Introduction par A. J. Servaas van Rooijen.

4to, paper covers, uncut. Paris, 1880. £2 2s

S8o5 STEIFF (K.). Der erste Buchdruck in Tiibingen (1408-1534).
With portrait and illustrations of printers’ marks.
8vo, original wrappers. Tiibingen, 1881. 10s 6d

So6 STEIN (Henri). Manuel de Bibliographie Générale.
Thick 8vo, original paper covers, uncut. Paris, 1898. 16s
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THE FRANEFORT BoOK FAIR.

807 STEPHANUS (Henricus, Estienne). Francofordiense Emporium sive
Francofordiensés nundinae.

8vo, original vellum. (Frankfort), Henricus Stephanus, 1574.

(SEE ILLUSTRATION, PLATE No. VIIIL.) £31 10s

James Westfall Thompson makes the following interesting reference to this
book in his * Frankfort Book Fair " :—‘ Henr1 Estienne, in a booklet of 1574,
thanked the city [Frankfort] for the kindly welcome which he found there.
This brochure, written in Latin prose, exculpates him from the reproach of
ingratitude towards learned Germany, of which he has been accused. Far from
condemning that country which was so hcspitable to him, he recalls here in
most eulogistic terms the immense service which Frankfort had done for letters
and the discovery of printing. . . The little work was dedicated to the consuls
and members of the Senate of Frankfort. . . This little brochure—the original
is a small octavo bearing the title ‘ Francofordiense Emporium sive Francofor-
dienses Nundinae, anno 1574, excudebat Henricus Stephanus '—is dear to book-
lovers and excessively rare. There is no copy in the Library of Congress. A
portion of it was used by Nicolas Reusner in his work ‘ De Urbibus Germaniae
imperialibus,” upon the free imperial eities of Germany, which was published at
Frankfort in 1602. In 1875 M. [sidore Liseux, four years after the Franco-Prus-
sian war ended, reprinted it, with a very free French translation en regard.
Liseux’s idea was apparently a conciliatory one. For although the advocates of
peace have yet to discover *t, in point of fact, Estienne’s little book is more than
the appreciation of the literary activity of the sixteenth century by a remark:ably
caltured man.”” This is the subject of the large monograph issued in 1911 by the
Chicago Caxton Club. See item No. 823 of this catalogue.
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808 STRUVE (B. C.). Introductio ad notitiam rei litterariae et usum biblio-
thecarum.

8vo, calf. Jena, 1704. 8s 6d

809 SUNE BENAGES (Juan) and SUNE FONBUENA (Juan). Bibliografica
Critica de Ediciones del Quijote, impresas desde 1605 hasta 1917, reco-
piladas y descritas.

Royal 8vo, boards, large paper, uncut.
Barcelona, 1917. £1 10s

810 [SWINBURNE (A. C.).] A Bibliography of the Writings in Prose and
Verse of Algernon Charles Swinburne, by T. J. Wise. Illustrated.

2 vols., square 8vo, original boards, uncut.
London, Printed for Private Circulation, 1919-20. £6 6s
One of 125 copies cnly.

ONLY A FEW COPIES ISSUED.

811 TEIXEIRA DE CARVALHO (]J. M.). A Livraria do Mosteiro de Santa
Cruz de Coimbra. Estudo dos seus catalogos, livros de musica e coro,
incunabulos, raridades bibliograficas, ex-libris e curiosidades historicas.

With portrait of the Author and seven other plates.

8vo, wrappers. Coimbra (University Press), 1921. £2 10s
The interesting history cf this monastic library dates from the early sixteenth
century.

8112 THOMAS (Isaiah), Printer, Worcester, Massachusetts. The History
of Printing in America. With a Biography of Printers, and an account
of Newspapers. To which is prefied a concise view of the Discovery
and Progress of the Art in other Parts of the World.

With 5 engraved plates.
2 vols., 8vo, half morocco, m. e.
Worcester (Mass.), from the Press of Isaiah Thomas, Tun., 1810.

£4 4s

812 THOMAZ (Annibal Fernandes). Boletim de Bibliographia Portugueza sob
a direccdo de A. F. Thomaz associado correspondente da Seccao de
Archeologia do Instituto de Coimbra.

2 vols. in 1 (all published), 8vo, half morocco.
Coimbra (University Press), 1879-1880. £5 5s

VYery rare.
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313 THOMPSON (J. W.). The Frankfort Book Fair. The Francofordiense
Emporium of Henri Estienne. Edited with historical introduction,
original Latin text, with Englsh translation on opposite pages and
notes.

Frontispiece (engraved portrait of Sigmund Feyerabend), eight
plates, and numerous woodcut illustrations in text.

Royal 8vo, original half vellum. Large paper, uncut.

Chicago (Caxton Club), 1911. £2 15s

The book of Estienne mentioned hercin is offered for sale in this Catalogue,
item No, 207.

814 TICKNOR (George). History of Spanish Literature. With criticisms on
particular works, and biographical notices of prominent writers.

3 vols., 8vo, Spanish calf gilt, g. e. London, 1855. £3 15s

815 TISSANDIER (G.). Histoire des ballons et des aéronautes célébres
(1783-18g0). With 87 wvignettes, 22 coloured plates and 22 photo-
gravures. 2 volumes.

Half calf, t. e. g. £9 9s

816 TISSANDIER (Gaston).  Bibliographic aéronautique.  Catalogue de
livres d’ h13t01re, de science, de voyages et de fantaisie, traitant de la
navigation aérienne ou des ‘Aérostats. With many ugncttea

Royal 8vo, original wrappers. Pans, 1887. 12s 6d

817 TODA Y GUELL (E.). Bibliografia Espafiolo de Cerdeiia.
Royal 8vo, new Spanish calf. Madrid, 180o0. £1 5s

818 TORRES LANZAS (Pedro). Independencia de America. Fuentes para
su estudio. Catalogo de documentos conservados en el archivo general
de Indias de Sewvilla.

5 vols., 8vo, Spamsh calf. Madnd, 1912. £4 4s

819 TOURNEUX (Maurice). Marie Antoinette devant I'Histoire.  Essai
bibliographique. Seconde édition revue, trés augmentée et ornée de

oravures,
With three plates and a woodcut of an execution at the Guillotine.
4to, wrappers. Paris, 1901. 10s 6d

A valuable essay on the bibliography of that perennially interesting period.
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820 TUER (A. W.). History of the Horn-Book. With numerous illustrations.
2 vols., 4to, original vellum, uncut, t. e. g.

London, 18g0. £5 5s

Enclosed in pockets at the beginning o! the volumes are seven reproductions
of Horn Books, in leather, oak, and card.

821 TURNOR. Astra Castra. Experiments and Adventures in the Atmos-
phere. With 39 plates,

Half morocco, t. e. g. London, 1865 £4 4s

822 UEAEﬂH (F. de) Y ENRIQUE DE LEGUINA. Estudios Bibliogrificos.
a Caza.

8vo, original wrappers. Madrnd. 1888. £3 3s

The scarce bibliography of Spanish Hunting Books. Only 100 copies printed.
Presentation copy from Uhagon. 3

822a UNGHERINY (A.). Manuel de bibliographie biographique et d’icono-
graphie des femmes céléhres.

3 vols., 8vo, original wrappers. Paris, 1892-1go05. £1 15s

A limited edition. The above is a dictionary of the women who have been
remarkable in any way, in all the centuries and all the countries, the date of
their birth and of their death, the list of all the monographs, biographies con-
cerning every woman, with the translations mentioned, portraits and names of
the artists, and prices of the books, the portraits, and the autographs, in cata-
logues and sales.

823 UNOS Cuantos Seudonimos de Escritores Espanoles con sus correspon-
dientes nombres Verdaderos apuntes recogidos y coleccionados por
Maxiriarth, con un prologo de Sr. D. Jose Fernandez Bremon.

12mo, original paper covers, uncut. Madrid, 1904. 7s 6d

824 VALDENEBRO Y CISNEROS (J. M.). La Imprenta en Cordoba.
Royal 8vo, new Spamish calf. Madnd, 1g9oo. £1 5s

THE NEw CONTINUATION TO BRUEL.
825 VAULX (Cte. H. de la). L’Aeronautique des Origines a 1922. Cent dix

documents reproduits en fac-simile et commentés par Paul Tissandier

et Charles Dollfus.
Folio, coloured wrappers. Paris, 1922. £4 4s

An extremely interesting publieation, and unigue record of the history of
Aviation. Only 500 copies printed. The 110 pictures and facsimile documents are
admirably reproduced in colours.

826 VERGARA (D. Mariano). Bibliografia de L.a Rosa.
8vo, half bound, t. e. ¢. Madnd, 1892. 12s 6d
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827 VICGAIRE (Georges). Manuel de L’Amateur, de Livres du XIX Siécle.
The Index Volume.

8vo, original wrappers, uncut. Paris, 1920. 15s 6d

828 VIDAL (Pierre) and CALMETTE (Joseph).  Bibliographie Roussillon-
naise.

8vo, half cloth. Perpignan, 1900. £1 165

The authors claim that this is the first bibliography that has ever been
compiled of the works referring to their ancient Province.

828a VIEIRA (Ernesto). Diccionario biographico de Musicos Portuguezes.
(A Historv and Bibliography of Music in Portugal).

With numerous portraits of talented artists.
2 vols., 8vo, half calf. Lisbon, 1900. £2 7s 6d

8&28b VILLENEUVE (M. Guyot de). Catalogue des Livres manuscrits et

imprimés des dessins et des estampes du Cabinet de Feu M. Guyot de

Villeneuve, Président de la Société des Bibliophiles Francois. Premiere
partie. With specimens of bindings.

8vo, half cloth. Paris, 1g900. 10s 6d

With the prices added in manuscript.

829 VINAZA (Conde de la). Bibliografia Espafiola de lenguas indigenas de

América.

Royal 8vo, new Spanish calf. Madrnd, 18092. £1 5s

830 VOGT (J.). Catalogus Historico-Criticus librorum rariorum.
8vo, vellum. Hamburg, 1753. 12s 6d

831 VOSTRE (Simon) and RENOUVIER (Jules). Des Gravures sur bois dans
les Livres de Simon Vostre. Avec un Avant-Propos par Georges
Duplessis. With two woodcut illustrations.

8vo, half morocco, uncut, t. e. g. Paris, 1862. : £1 15s

832 WEALE (W. H. Jacobus). Catalogus Missalium Ritus Latini ab anno
1475 1npressorum,

8vo, half morocco, uncut, t. e. g. London, 1886. £4 4s
Weale's famous hibliography of Missals,

833 WEIDLER (). Bibliographia Astronomica. Accedunt Historiae
Astronomiae Supplementa.

Post 8vo, original vellum. Wittenberg, 1775, 10s 6d
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BIBLIOGRAPHY OF MUNICH INCUNABLES.

834 WEIL (E.). Die Wiegendrucke Miinchens. Ein Bibliographisches
Verzeichnis mit neun Typentafeln zusammengestellt.

With one woodcut and pages of type-reproductions.
Royal 8vo, boards. Munich, 1923. : 12s 6d

835 WEIL (E.). Der Ulmer Holzschnitt im 15 Jahrhundert.
With numerous full-page and other woodcut illustrations.
Small folio, boards. Berlin, 1923. £1 1s

836 WENCKSTERN (Fr. von). Bibliography of the Japanese Empire. Being
a classified list of the Literature in European Languages relating to
Dai Nihon (Great Japan) published in Europe, America and in the East.
Volume II. comprising the literature from 1894 to the middle of 1906
[XXVII-IXLth year of Meiji] with additions and corrections to the
first volume, and a Supplement to Léon Pagé’s Bibliographie Japonaise
compiled by Fr. von Wenckstein. Added is a list of the Swedish Litera-
ture on Japan by Miss Valfrid Palmgren,
Royal 8vo, cloth gilt. Tokyo. 1907. £1 1s
An extremely useful reference book.

837 WESTGOTT (B. F.). A general view of the History of the English Bible.
Third Edition revised by William Aldis Wright.

8vo, cloth. London, 1905. i2s 6d

838 WILSON (Lea). Catalogues of Bibles, Testaments, Psalms, and other
Books of the Holy Scriptures in English.

Small 4to, half blue morocco, uncut, t. e. g.
London, Privately Printed, 1845. £2 15s

830 WOODS (J. C.). Old and Rare Books. An Elementary Lecture; de-
livered at the Royal Institution of South Wales, Swansea, on March

2nd, 1885.
8vo, original parchment covers, uncut. London, 1885s. 7s 6d

840 WOUVERMANS (A.). Contributions 4 la bibliographie de la locomotion
aérienne. With a plate.

Folio, original wrappers. Antwerp, 1804. £3 3s
Only 100 copies printed.
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S|

REPRODUCTIONS OF ILLUMINATED MANUSCRIFTS AND
BOOKS ABOUT MANUSCRIPTS

o

841 ADLER (Elkan Nathan), Catalogue of Hebrew Manuscripts in the Collec-
tion of E. N. Adler. With facsimiles, included in 105 illustrations.

Imperial 8vo, pp. xu + 228. Cambridge, 1g21. £3 3s

This remarkable collection contains over 4,200 Hebrew MSS., the earliest of
which are dated 640 and 332; there are volumes of dated fragments for every
century thereafter, the eleventh and twelfth being the most bulky. There is an
autograph Response of Maimonides, some chapters of the Hebrew Ecclesiasticus,
(Gaonica, Saadyana, and historical matter of the first importance.

Most of the items were collected in the course of travels in Egypt, Palestine
(including Jerusalem and Damascus), Corfu, Moroceo, Algeria, Persia, Central
Asia, Turkey, the Balkans, Spain, t‘ortugall, Russia, and North and South
America, from the year 183885; whilst some of the manuscripts were inherited
from the collector’s father and brother, two of Britain’s Chief Rabbis.

Among the literary curiosities, connected with Anglo-Jewish history, are a
document between Richemus de Gobert and John de Aldefelde (Dldfield) about
the Monastery of St. Mary and the Holy Angels—which was unearthed, along
with numerous other fragments, in the Geniza, ° that famous lumber-room of
the ancient Synagogue of Old Cairo’ ; Manuseripts written by the Da Costa
Athias, who founded the Hebrew Collection at the British Museum ; Hebrew Odes
and Ei,egies for English Monarchs and Princes, ete.

The facsimiles given in the Catalogue will be of use to other collectors and
students, fragmnents of important lost works, such as the Saadya, being given
in order to assist others in their identification, as the treasures of the Geniza
are scattered among many great libraries, especially in Cambridge, Oxford, and
the British Museum. It should be mentioned that some of the MSS., a]thauyﬂ:
written in Hebrew characters, are not in the Hebrew language, but in Greek,
Persian, German, ete. There are three indices: Subjects, Names, and a Geo-
eraphical Index.

842 AMIRA (Karl von). Die Bruchstiicke der grossen Bilderhandschrift von
Wolframs Willehalm. With 20 reproductions in colours.

Folio, original half vellum. Munich, 1921. £1 10s
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843 ANTIQUITES et Guerre des Juifs de Josephe. Reproduction des 25
miniatures des manuscrits Francais 247 et nouv. acq. 21013 de la
Bibliothéque Nationale.

8vo, m portfolio. Parnis, N.D. (about 1gI10). 14s

844 [AUTOGRAPHS.| The Autograph Souvenir. A Collection of Autograph
Letters, Interesting Documents, etc., executed in facsimile, by Frederick
George Netherclift, with transcriptions and occasional translations by
Richard Sims, of the British Museum.

4to, half morocco, t. e. g. London, 1865. £3 10s

845 [AUTOGRAPHS.| lacsimiles of Royal, Historical, Literary and other
Autographs in the Department of Manuscripts, British Museum. Edited
by George F. Warner, M.A.

Complete Set. Series 1.-V. Bound in 1 vol., folio, half morocco,
t.ie g 1800 £4 15s

845 BACHELIN (A.). Description du Livre d’Heures du Prieuré de Saint-Lo
(de Rouen). With two fine reproductions of miniatures.

Small folio, wrappers, uncut. Paris, 1860. 10s 6d

The two miniatures which are reproduced represent ** An Angel presenting a
shield to Joan of Are ()" and *‘ The Burial of an Abbot.”

847 BEISSEL (St.). Die Bilder der Handschrift des Kaisers Otto im Miinster
zu Aachen. With 33 plates of the miniatures.

Folio, original cloth. Aachen 1886. £1 10s
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THE FAMOUS ILLUMINATED BIBLE OF THE HOUSE OF ALBA.

848 BIBLIA (antiguo Testamento) traducida del Hebreo al Castellano por
Rabi Mose Arragel de Guadalfajara (1422-1433?) vy publicada por el
Duque de Berwick y de Alba.

With 2go coloured illustrations, 29 initial letters of the Books, with
borders, and fve full-page illustrations, all reproduced in gold and
colours.

2 vols., folio, leather, bound 1n the Hispano-Moresque style, being
a faithful reproduction of the binding of the Toledan Missal shown in
the Biblioteca Nacional. Madrnd, Privately printed, 1920. £34

This Bible, consisting of the Old Testament translated from the Hebrew into
Spanish, and known as the Bible of the House of Alba, iz now published for
the first time. The work of translation was undertaken in 1422 at the request
of Don Luis Guzman, Lord of Algaba and Grand Master of the Military Order of
Calatrava, by the learned Rabbi Moses Arragel of Guadalfajara. For many years
the Manuscript was in the keeping of the Inquisition, who in 1620 presented it
to that powerful Minister of Philip IV., the Conde Duque de Olivares, as a token
of gratitude for the favours they had received from his father, the Spanish
Ambassador in Rome. Finally, it came into the possession of the Family of Alba
in 1688,

We are the zole agents for the zale of the Duke of Alba’s Bible (outside Spain).
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849 [EIBLIUTHEQUE NATIONALE.] [Fac-Similés de Manuscrits Grecs,
Latins et Frangais du Ve au XIVe siécle exposés dans la Galerie Maza-
rine. With 40 plates.

8vo, boards. Pans (about 1910). 10s 6d

850 BINYON (L.). The Court Painters of the Grand Moguls. With historical
introduction and notes by T. W. Arnold.

With 40 plates of reproductions of miniatures, several in colours.
8vo, cloth. Oxford, 1921. £4 4s

851 BLOCHET (M. E.). Les Peintures des Manuscrits Orientaux de la Biblio-
"~ 4to, half morocce, t. e. g.

Paris, privately printed, 1914-20. £10 10s

852 BOINET (A.). La Mmature Carclingienne, ses origines, son développe-
ment. With 160 fine plates of reproductions.

Folio, original portfolio. Paris, 1913. £5 15s

853 BOSSEBOEUF (L. A.). Ecole de Calligraphie et de Miniature de Tours.
Pt. I. Des Origines au X siécle.

8vo, original wrappers. Tours, 1891. 10s 6d

84 BRADLEY (John W.). A Dictionary of Mimaturists, [lluminators, Calli-

graphers, and Copyists. With references to their Works, and Notices

Ef their Patrons, from the Establishment of Christianity to the 18th
entury.

3 vols., 8vo, half morocco, uncut. London, 1887-80. £4 15s

855 BRADLEY (J. W.). Illummated Manuscripts.
With 21 illustrations, being reproductions of miniatures and MSS.
Small 8vo, cloth. London, 1920 5s

855a [BH|T|5H MUSEUM.] Codex Alexandrinus. The Old Testament

printed in facsimile type.

3 vols., folio. London, 1816-1821. £18
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UNIQUE CoPY.

85s5b [BRITISH MUSEUM.] Catalcgue of Manuscripts in the British
Museum. New Series, Vol. I. (Containing the Arundel Manuscripts).

With 5 plates (should be 8), containing 12 elaborate facsimiles
from 12 of the finest manuscripts. Umque Copy, the illuminated plates
being Printed on Vellum, and elaberately fimished in gold and colours
by Henry Shaw himself.

Folio, half roxburghe, uncut, t. e. g. London, 1834. £14 14s

On the fly-leaf is a note by Henry Shaw, the engraver of the plates. *‘The
Illuminations in this copy are finished in the most careful manner, and are the
only ones printed on vellum.”’

855c [BRITISH MUSEUM.] Catalogue of the Arundel MSS.
With coloured plates.
Folio. Iondon, 1834. £4 15s

855d [BRITISH MUSEUM.] Catalogue of the Burney MSS.
With coloured plates.
Folio. London, 1840. £3 3s

855 [BRITISH MUSEUM.] Facsimiles of Biblical Manuscripts in the
British Museum, with descriptive text, by F. G. Kenyon.

4to, half bound. ILondon, 1900. 15s

8s55f [BRITISH MUSEUM.]| Catalogue of Manuscript Music.
3 vols., 8vo, cloth. London, 1906-1900. £3 13s 6d

855¢ [BRITISH MUSEUM.] Greek papyvri. Autotype facsimiles.
3 vols., folio, in portfolios. London, 1893-1g07. £15 8s

855h [BRITISH MUSEUM.| Catalogue of Western Manuscripts in the old
Roval and Kings’ Collections.

4 vols., 4to, half morocco. London, 1921, £13 13s
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8551 [BRITISH MUSEUM.] Schools of illumination. Reproductions from
manuscripts.

Part I. Hiberno-Saxon and early English Schools. A.D. 700-
1100. With 2 coloured and 14 plain plates.

London, 1g14. 17s 6d

Part II. English School 12th and 13th centuries. With 2 coloured
and 13 plamn plates.

London, 1917. 17s 6d

Part III. English School. A.D. 1300-1350. With 2 coloured
and 13 plain plates.

London, 1921. £1 10s

Part IV. Enghsh School. A.D. 1350-1500. With 2 coloured
and 13 plain plates.

London, 1g22. £1 10s

856 BRUCK (Dr. R.). Die Malereien in den Handschriften des Kénigreichs
Sachsen. With coloured frontispiece and numerous illustrations in the
text.

Royal 8vo, original half cloth. Dresden, 1906. £2 2s

857 BRUUN (Johan Adolf). An Enqury into the Art of the Illuminated
Manuscripts of the Middle Ages. Vol. 1. (all printed).

INustrated with 10 full-page plates.
Ato, original buckram, uncut. Edmburgh, 189;. £1 16s
1 of 140 copies.

858 BULLETIN de la Société Francaise de Reproductions de Manuscrits a
Peintures. With numerous fine reproductions.

3 vols., 4to, half morocco, t. e. g., by Riviere.
Paris, 1911-13. £8 8s

850 BURLINGTON FINE ART CLUB. Exhibition of Illuminated Manuscripts.
Containing 122 fine and large plates of reproductions.

Folio, original buckram, uncut. London, 1908. £11 11s

860 CAMPOS FERREIRA LIMA (Henrique de). Subsidios para um dicionario
bio-bibliografico dos caligrafos portugueses. With 6 plates attached.

4to, wrappers. Lisbon, 1923. 10s 6d
One of a limited edition of 200 copies.
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861 CHAUCER. The Ellesmere Chaucer, reproduced m facsimile.

With 477 pages of facsimiles, including 71 pages illuminated in
gold and colours.

2 vols., folio, roxburghe. Manchester, 1g11. £25

861a CHRISTINE de Pisan, Epitre D’Othéa, Déesse de La Prudence a Hector,
Chef des Trovens.
Reproduction des 100 miniatrres du manuscrit 9302 de Jean Miélot.
With 100 plates.
Small 4to, portfolio. Brussels, 1913. £11s

862 COCHRAN (john). A Catalogue of Manuscripts, in different languages,
on Theology, English and Foreign History, Heraldry, Philosophy,
Poetry, Romances, etc., etc., of various dates, from the Twelfth to the
Eighteenth Century. With six plates.

8vo, original cloth, uncut. London, 1820. Gs

363 COCKERELL (S. C.). A Psalter and Hours executed before 1270 For a
Lady Connected with St. Louis, Probably His Sister Isabelle of France
founder of the Abbey of Longchamp, now in the collection of Henry
Yates Thompson. Described in relation to the companion Psalter of St.
Louis in Paris. With photogravures of all the mimatures.

Oblong 4to, half bound. London, 1905. £3 3s

864 COLLECTION de Chirugiens Grecs avec dessins attribués au Primatice.
Reproduction réduite des 200 dessins du manuscrit Latin 6866 de la
Bibliothéque Nationale. With 106 plates of surgical interest.

8vo, portfolio. Paris, N.D. (about 1910). £1 10s

865 COMEDIES DE TERENCE.

Reproduction des 151 dessins du Manuscrit Latin 7899 de La Biblio-
theque Nationale. With 151 plates.

4to, boards. Paris, N.D. (about 1910). £1 158

THE BEsST BOoOK ON RAJPUT PAINTING.

866 COOMARASWAMY (Anada). Rajput Painting, being an Account of the
Hindu Paintings of Rajasthan and the Panjab Himalayas, from the 16th

to the 1g9th Century, described in their relation to contemporary thought.
With texts and translations.

; With 77 fine plates contaming many reproductions (including some
in colours).

2 vols., folio, original buckram. Oxford, 1916. £22 10s
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867 GURMER (L.). L’Imitation Jésus-Christ. With four coloured, six other
plates, and 400 pp. of illuminated borders.

Thick royal 8vo, full black morocco, with inlays of coloured gilt
leather motifs, g. e.

Paris (Chromolithographie de Lemercier-Typographie de J. Claye),
1850-8. £6 6s

The coloured plates are reproductions of miniatures. There are four pages
of text printed on gilt paper, and hundreds of beautiful reproductions of illum-
inated text-borders.

868 CURMER (L.). Another Copy. Bound in two volumes.
Royal 8vo, half morocco gilt, t. e. g. £4 &s

869 CURMER (L.). Les Evangiles des Dimanches et Fétes de I’Année suivis
de Priéres a la Sainte Vierge et aux Saints, texte revu par M. ’Abbé
Delaunay.

With illuminated calendar and 86 coloured plates, in addition to
numerous pages of text with gilt and coloured reproductions of illum-
inated borders and smaller mimiatures.

2 vols., imperial 8vo, Vol. I. full merocco, gilt edges, inside border,
magenta silk doublures, Vol. II. (Appendice) half morocco, g. e.

Paris (L. Curmer), 1864. £5 5s

The book conatins a remarkable collection of excellent reproductions of
beautiful miniatures, illuminated capitals and borders.

870 DANTE (A.). La Divina Commedia. Facsimile del Codice Landiano
éM%CCX}{_XV}), Con Prefazione ed Introduzione di A. Balsamo e
. bertoni.

Folio, full calf, uncut, t. e. g. Florence, 1921. £15 15s
Only 175 copies printed.

871 DELISLE (L.). Les Heures de Jacqueline de Baviere.
With one illustration.
Folio, original covers, uncut. Paris, 1903. 7s 6d

872 DELISLE (L.). L’Evangeliaire de Saint-Vaast D’Arras et la Calligraphie
Franco-Saxonne du IXe Siécle.

With six full-page and folding plates.
Folio, original covers, uncut. Paris, 1888. £1 5s
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DELISLE (L.). Facsimile de livres copiés et enluminés pour le Roi
Charles V.
4to, origmnal wrappers. Pars, 1003. £1 10s

DE LOO (G.). Heures De Milan, troisieme partie des Trés-Belles Heures
de Notre-Dame enluminées par les Peintres de Jean de France, Duc de
Berry et par ceux du Duc Guillaume de Baviére Comte du Hainaut et de
Hollande. Vingt-huit feuillets historiés reproduits d’aprés les originaux
de la Biblioteca Trivulziana & Milan avec une introduction historique.

With numerous reproductions.
Folio, original portfolio. Brussels, 1911. £5 5s
Only 153 copies were issued.

Y
DESTREE (Joseph). Les Heures de Notre-Dame dites de Hennessy.

With charming reproductions in gold and colours of the 56 minia-
tures of manuscript Il 158 of the Bibliothéque royale de Belgique.

4to, criginal wrappers. Brussels, 1023. £3 10s
Out of print.

DE VREESE (Willem). Een Noordnederlandsch Handschrift met ‘¢ Ver-
lichterien ’* uit het Midden van de 15de Eeuw. ‘‘ De Meester met het
Stompje.”” With plates.

8vo, original wrappers, uncut. The Hague, 1922. 5s

DOREZ (L.). Psautier de Paul III.

Reproduction des Peintures et des Initiales du Manuscrit Latin 8880
de La Bibliothéque Nationale précedée d'un Iissai sur le Peintre et le
Copiste du Psautier. With 33 plates.

Folio, boards. Paris, N.D. (about 1910). £1 1s

DUCOURTIEUX (Paul). Les Manuscrits et Imprimés a I’Exposition de
Limoges, en 1830.

8vo, half morocco (original covers bound in), uncut.
Limoges, 1888. £1 1s

870 DURRIEU (Comte Paul). Le Boccace de Munich. Reproduction des g1

miniatures du célébre manuscrit de la Bibliotheque Royale de Munich.

With 28 fiinely reproduced plates containing the g1 miniatures.
Folio, in the original portfolio, uncut Munich, 1909. £7 7s
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380 DURRIEU (Comte Paul). Another Copy. Edition de Luxe, printed on
Japan. £12 12s

1 of 25 copies only printed on Japan,

881 DURRIEU (Comte Paul). La Mimature Flamande au temps de la cour de
Bourgogne (1415-1530).
With 153 reproductions of mimiatures on 103 plates,
Folio, original wrappers. Brussels, 1921. £5 5s

The best work on I'lemish miniature painting by the greatest living anthority.

882 DURRIEU (Comte P.). Les Tres Belles Heures de Notre-Dame du Duc
Jean de Berry. With 30 plates of reproductions of mimatures.

4to, mm portfolio. Paris, privately printed, 1922. £5 5s

383 DURRIEUVU (Comte Paul). Les Débuts des Van Eyck. Illustrated.
Imperial Svo, original wrappers. Paris, 1903. £1 5s

384 DURRIEU (Paul) et VASSELOT (]J. |. M. de). Les Manuscrits a Minia-
tures des Heroides d’Ovide, traduites par Saint-Gelais et un Grand
Miniaturiste Francais du XVI Siécle. Illustrated.

Royal 8vo, original wrappers. Paris, 1894. 15s

885 DURRIEU (P.). Le 45 1eme feuillet du Livre d’'Heures peint par J. Fouc-
quet retrouvé en Angleterre,

(See No. 893 of this Catalogue.)

886 [DUTUIT.] La Collection Dutuit. Livres et Manuscrits.

~ With 30 plates of reproductions of bindings most beautifully printed
in gold and celours, four miniatures reproduced in colours, and numerous
other illustrations in the text,

Printed in red and black.
Folio, Publisher’s boards, leather label on back. Paris, 1800. £7 10s

887 EHL (Heinrich). Die Ottonische Kolner Buchmalerei. Ein Beitrag zur
Entwicklungsgeschichte der frihmittelalterlichen Kunst in West-
deutschland. With 117 reproductions from illuminated manuscripts.

8vo, half cloth. Bonn and Leipzig, 1922. 12s 6d
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888 EVANGILES avec Peintures Byzantines du Xle Siecle.

Reproduction des 361 Miniatures du Manuscrit Grec 74 de La Biblio-
théeque Nationale. With 722 plates.

2 vols., 4to, boards. Paris, N.D. (about 1910). £2 2s

$8g FATIGATI (E. S.). Instrument6os musicos en las miniaturas de los
codices espaiioles, siglos X al XIIL

Royal 8vo, original wrappers. Madrid, 10o01. 8s 6d

Sgo [FITZWILLIAM MUSEUM.] JAMES (M. R.). A Descriptive Catalogue
of the McClean Collection of Manuscripts in the Fitzwilhlam Museum.

With 108 fine reproductions.
Thick royal 8vo, original buckram, uncut, t. e, g.
Cambridge, 10912. £1 17s 6d

801 [FOUCQUET (Jean).] Grandes Chromques de France. Reproduction
des g1 Miniatures du Manuscrit Francais 6465 de la Bibliothéque
Nationale. With 51 plates.

8vo, boards. Paris, N.D. (about 1910). 15s

S92 [FOUCQUET (Jean).] DURRIEU (P.). Les Antiquités Judaiques et le
Peintre Jean Foucquet. With 27 fine plates of reproductions.

Folio, half morocco, t. e. g. Paris, 1908. £7 10s
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893 [FOUCQUET (Jean).] DURRIEU (Comte Paul). Livre d’Heures peint
par Jean Foucquet pour Maitre Etienne Chevalier. Le quarante-cin-
quieme Feuillet de ce Manuscrit retrouvé en Angleterre,

With a reproduction of Foucquet’s miniature.

4to, wrappers. Paris (Pour les Membres de la Société Francaise de
Reproductions de Manuscrits a Peintures), 1923. £1 1s

In his introduction to the work, the Comte A. de Laborde, Secretary of the
Société Frangaise, explains that it was ‘‘ the house of Maggs Brothers of London
who had the good fortune to discover one of the leaves, until then unknown, of
the famous Book of Hours painted in the fifteenth century by Jean Foucquet for
Maitre Etienne Chevalier, of which the majority of pages, formerly purchased by
the Due d’Aumale, are the admiration of the visitors to the Condé Museum at
Chantilly.”

The leaf which has now been recovered represents Saint Michael conquering
the devil, and is the subject of an extremely interesting essay by the well-known
miniature expert, Comte Paul Durrieu. In this book he gives an outline of the
history of fifteenth-century miniature painting in general and of the life and
work of Fouequet in particular.

Jean Foucquet was a native of Tours and was *‘ painter and illuminator '’ to
Louis XI. It seems, however, that his most ceiebrated work was the Book of
Hours, ‘“in which the miniatures constitute a series of pure chefs d'wuvres, to
which we of to-day render the homage of our admiration. We believe that
Etienne Chevalier's Livre d'Heures remained in his family until the death of his
last descendant in the male line, Nicolas Chevalier, Baron de Crissé, who died
in 1630. The erudite Gaiguéres, who died in 1715, recognised it as the original
book. But a day came towards the dawn of the eighteenth century, when the
volume fell into the hands of a vandal. He divided up the book, detached each
page which was ornamented with miniatures, and threw away the remainder
of the book, which may have been destroyed, but whose existence is, at any rate,
entirely unknown.” In order to make these miniatures appear as independent
paintings, the vandal carefully covered some of the words of the text which
appeared on the same page as the miniature with ornamental borders cut from
other miniatures of a much later period, the eighteenth century.

The author of this book then traces the manner in which the other leaves
of the Livre d’'Heures were slowly recovered from various countries in Europe.
The book has been published by the Société Frangaise for private cireulation
amongst the members.
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894 FRANKLIN (Alfred). Recherches sur la Bibliotheque publique de 'église
Notre Dame de Paris au Xllle Siecle d’apres des documents inédits.

8vo, wrappers. Paris, 1843. 15s

One of a limited edition of 300 copies. An extremely interesting survey of

the history of Notre Dame and its Library in the thirteenth century, with extracts

from the ancient Luatin register referring to the Cathedral library, and from
hitherto unpublished manuscripts.

895 FROISSART (Sir John). Chronicles of England, France, Spain and the
adjoining Countries from the latter part of the Reign of Edward Il
to the Coronation of Henry IV. Translated, with varations and
additions from many celebrated MSS.

With the fine series of 72 coloured plates, heightened with gold,
from various MSS.

2 vols., thick royal &vo, full vellum gilt, g. e.
London, 1849. £11 15s

806 FROISSART (Sir J.). HUMPHREYS (H. N.). Illuminated Illustrations
of Froissart, selected from the MS. in the British Museum and the
Bibliothéque Royale, Paris, etc.

~ The two series complete, comprising 72 finely coloured plates and
heightened with gold, with descriptive text

Royal 8vo, new half levant morocce gilt, g. e.
London, 1844. £14 14s

897 GARCIA (Genaro) Los Calendarios Mexicanos por Mariano Fernandez
de Echeverria y Veytia. Edicién del Museco Nacional de México.
Illustrations in the text, portrait, and 8 coloured plates.
Folio, original wrappers. Mexico, 1907. 15s

898 GOLLANGZ (Sir Israel). Ich Dene. Some observations on a Manuscript
of the Life and Feats of Arms of Edward Prince of Wales, the Black
Prince; A metrical Chronicle in French Verse by the Herald of Sir John
Chandos: Presented by Members of the University of London to H.R.H.
Edward Prince of Wales, K.G., on the fifth of May, 1921. With three
pages of reproductions from the original.

Royal 8vo, wrappers (emblazoned with the Royal Arms and the
Prince’s Feathers).
London (Geo. W. Jones, at the Sign of the Dolphin), 1921. 10s Gd

: ]E’TI'[i}ntccl in Venezia type, a facsimile of that used by Nicolas Jenson in Venice
in ;

The book contains a facsimile of the only signature extant of Edward the
Black Prince, and it is pointed out that the authentic form of spelling the famous
motto is * Ich Dene,” and not the High German *‘ Ich Diene."’

The above manuscript was lately in the possession of Maggs Brothers,
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899 GORLESTON PSALTER, a Manuscript of the beginning of the Four-
teenth Century in the Library of C. W. Dyson Perrins, described in rela-
tion to other East Anglian Books of the Period by S. C. Cockerell.

Coloured frontispiece and 20 fine reproductions.
Folio, original boards. London, 190;. £3 18s

ooo HASELOFF (A.). Codex purpureus Rossanensis. Die Mimaturen der
ogriechischen Evangehen-Handschrift in Rossano.

With 15 large plates of miniatures (some folding).
4to, original wrappers. Berlin, 1808. £1 1s

HERMANN (H. J.). Zur Geschichte der Mimaturmalerei am Hofe der
Este in Ferrara.

With 26 plates and 108 illustrations in the text.
Folio, half morocco. Vienna, 1900. £6 6s

=

Qo

go2 HERMANN (J. H.). Die Frithmittelalterlichen Handschriften des

Abendlandes.

With 36 plates, two of which are coloured, and 146 illustrations in
the text.

Large 4to, cloth. Leipzig, 1923. £4 4s

0o3 HEURES D’Anne De Bretagne. Reproduction Réduite des 63 Peintures
du Manuscrit Latin 9474 de La Bibliothéque Nationale. With 63 plates.

4to, boards. Paris, N.D. (about 1910). £1 1s

go4 HEURES DITES DE HENRI IV. Reproduction Réduite des 60 Peintures
du Manuscrit Latin 1171 de La Bibhiothéque Nationale. With 60 plates.

4to, boards. Paris, N.D. (about 1910). £1 1s

HISTOIRES ROMAINES de Jean Mansel Illustrées par Loyset Lyedet.

55 planches reproduisant les mimatures et les encadrements des
manuscrits 5087 et 5088 de La Bibhiothéque de L’Arsenal.

With 55 plates.
4to, beards. Pams, N.D. (about 1910). £1

Qo0

[
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gosa HOURS OF SAVOY. Les Heures de Savole, tacsimiles of 52 pages
from the Hours executed for Blanche of Burgundy, being all that 1s
known to survive of a famous fourteenth century MS., which was
burnt at Turin in 19o4. With a notice by Dom P. Blanchard.

With 52 plates.
4to, cloth.
London (printed for Henry Yates Thompson), 1910. £3 3s

go6 ILLUMINATED CALENDARS FOR 1845 AND 1846. I'rom the ** Hours
of Anne of Brittany,’” executed in 1409, and from the ‘‘ Hours of the
Duke of Anjou,” executed in 1380. With historical prefaces.

74 full-page facsimiles on thick paper, beautifully printed in gold
and colours by Owen Jones, consisting of floral borders, illuminated
capitals, scenes in Biblical and Ecclesiastical History, the Seasons, etc.

2 vols., small 4to, new half blue levant morocco gilt, gilt leaves.
London, 1845-6. £3 10s

0o7 ILLUMINATED CALENDARS FOR 1848 AND 1849. From the ** Hours
of the Duke of Anjou, executed in 1380. With historical preface.

70 full-page facsimiles on thick paper, beautifully printed in gold
and colours, consisting of floral borders, scenes in Biblical and Eccle-
siastical History, etc.

2 vols., small 4to, new half red morocco gilt, gilt leaves.
London, 1848-9. £3 10s

908 JACOBI (Dr. Franz). Die Deutsche Buchmalere: in ithren stilistischen
Entwicklungsphasen.

Charmingly illustrated with 7o plates, six of which are reproduced
in gold and colours.

8vo, half cloth. Munich, 1923. 7s 6d

gog JESSEN (Peter). Meister der Schreibkunst aus dreir Jahrhunderten.
With 200 full-page facsimiles of specimens of calligraphy.
Folio, half cloth. Stuttgart (1923). £2 2s

Remarkable volume richly illustrating the history of ealligraphy for the first
time.

glo Jd:. R. Notice sur les Manuscrits a Miniatures.
12mo, original wrappers. Paris, 1874. 7s 6d



160 MAGGS BROS., 24 & 35, Conduit Street, London. W.

o11 LABITTE (Alphonse). Les Manuscrits et I’Art de les Orner. Ouvrage
historique et pratique.
With 300 reproductions of miniatures, borders and ornamental
letters.
8vo, original wrappers. Paris, 1893. £1 5s

gi2 LABITTE (Alphonse). Le Manuscrit. Revue spéciale de Documents,
Manuscrits, Livres, Chartes, Autographes, concernant leur Curiosité
Historique, Artistique, Bibliographique, etc. Donnant la description et
la representation de ces documents et traitant de toutes les questions
qui s’y rattachent.

‘With numerous illustrations and reproductions of MSS. and
mimatures.

Royal 4to, original paper covers, uncut. Paris, 1804-1805. £2 58
All published.

913 LABORDE (A. de). Les Manuscripts a Peintures de la Cité de Dieu de
Saint Augustin.
3 vols. in 2, with 138 magnificent reproductions.
Folio, original portfolios. Paris, 1009 £21

Remarkable study on the ‘‘ Cité de Dieu' of Saint Augustin on the manu-
seripts and printed editions of this book.

The most important part of the book is devoted to the description of the
illuminated manuscripts of this celebrated work, and this chapter forms an
important contribution to the history of the miniatures of these manuscripts.

g4 LABORDE (A. de). La Bible Moralisée Conservée a Oxford, Paris et
Londres. Reproduction intégrale du manuscrit du XIITe Siecle.

With hundreds of magnificent plates.
4 vols., folio, in original portfolios.
Paris, Privately Printed, 1g911-1922. £16 16s

gi5 LABORDE (A. de). La Mort chevauchant un Beeuf. Origine de cette
illustration de l'office des morts dans certains livres d’heures de la fin
du XVe Siecle. With 14 plates.

4to, wrappers. Paris, 1923. : £1 1s

Only 40 copies issued for sale.
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LALANDE (de). L’art de faire le parchemin. With 2 plates.
Folio, half calf. Paris, 1762. 7s 6d

LALANNE (Lud.) and BORDIER (H.). Dictionnaire de Pitces Auto-
graphes volées aux Bibliothéques Publiques de la France. Précédé
d’observations sur le commerce des Autographes,

8vo, half red morocco, t. e. g. Paris, 1851. £1 1s

A very useful and uncommon little manual, of special interest to the collector
of autographs. The fullest particulars are recorded of the wvarious historieal
manuscripts which are known to have been stolen from famous autograph collec-
tions in France.

LAPIDARIO DEL REY D. ALFONSO X. Codice Original.
With remarkable facsimiles of miniatures (in colours).
Foho, half bound. Madrid, 1881. : £2 10s

LE ROMULEON. 6o Figures en 40 planches reproduisant les minia-
tures, initiales, etc., du manuscrit 667 de La Bibliotheque De
L’Arsenal. With 40 plates.

4to, boards. Paris, N.D. (about 1910). 15s

LEIDINGER (Dr. Georg). Meisterwerke Der Buchmalerei. Aus hand-
schriften der Bayerischen Staatsbibliothek Miinchen ausgewihlt und
herausgegeben. Fifty fine large coloured plates of reproductions.

Royal folio, original half calf. Miichen, 1g20. £12 12s

LEROQUAIS (I’Abbé V.). Bibliothéque de la Ville de Lyon. Exposi-
tion de Manuscrits a peintures du VIe au XVIle Siecle. Catalogue
descriptif. With 56 plates.

4to, wrappers. Lyon, 1920. £2 10s

LEROQUAIS (I’Abbé V.). Le Psautier de Jully (Itre moitié du XIIIe
Siecle). XVII Planches, dont une en couleurs. Notice par ’Abbé V.
Leroquais,

8vo, wrappers. Lyon, 1923. 6s

LIVRE d’'Heures de Henri II.

_Reproduction des 17 miniatures du manuscrit Latin 1420 de la
Bibliothéque Nationale.

8vo, in portfolio. Paris, N.D. (about 1910). 10s
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LIVRE DES MERVYEILLES DE MARCO POLO, Odoric De Pordenone,
Mandeville, Hayton, etc. Reproduction des 265 Miniatures du Manu-
scrit Frangais 2810 de La Bibliothéque Nationale.

With 530 plates.
2 vols., 4to, boards. Paris, N.D. (about 1910). £3 3s

LOVYINO (G. A.). Traité D’Escrime Dédié au Roi Henn III.

Reproduction réduite des 66 miniatures du manuscrit Italien g5g de
La Bibliothéque Nationale. With 66 plates.

4to, boards. Paris, N.D. (about 1910). £1

MACLER. Miniatures Arméniennes; Vies du Christ Peintures Ornamen-
tales (Xe au XVIle Siecle). With 68 plates.

Small folio, original portfolio. Paris, 1913. £3 3s

MADAN (Falconer). Books in Manuscript. A Short Introduction to
their Study and Use. With eight illustrations.

8vo, buckram. London, 1920. 5s

MARTIN (Alexis). Etude sur les Ex-Dono et dédicaces Autographes.
Avec reproductions Autographes d’ex-dono de Victor Hugo, Balzac,
Theophile Gautier, George Sand, Jules Janin, Joseph Autran, Victorien
Sardou, Charles Monselet.

8vo, original paper covers, uncut. Paris, 18;7. Ts 6d

MARTIN (Henry). La Miniature Francaise du XIITe au XVe Siécle.

With 134 reproductions of mimatures, of which four are full-page
plates in colours.

Folio, half green morocco, t. e. g., by Riviere.
Paris and Brussels, 1023. £7 10s

A most charminely illustrated work, and the Standard Work on French
INluminated Manuscripts.

MARTIN (Henry). Le Terence des Ducs.
With frontispiece in colours and 35 reproductions.
Small folio, original boards. Paris, 1908. £16 16s

1 of 225 copies.
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931 [MEDINACELIL) PAZ Y MELIA (A.). Series de los mas Importantes
Documentos del Archivo y Biblioteca del Excmo. Sefior Duque
de Medinaceli, elegidns por su encargado y publicados a sus expensas
por A, P. v M. Vois. I. and II. (all published to date). 1a Serie
““ Historica, Anads 860-1814,” 1915. With g coloured and 48 other
plates. 2a Serie ‘‘ Bibliografica,” 1922. With 13 coloured and g8
other plates; and 13 pages of facsimile music.

2 vols., folio, wrappers. Madnd, 1915-22. £4 10s

Numbered copies of a limited edition.

Volumes I. and TI, contain facsimiles of Royal and other autographs; re-
productions in colour of beautiful illuminated manuseripts: fine bindings; coats
of arms, ete., and some uszeful indices. The manuseripts include some extremely
interesting doecuments relating to the Tudeor period in England.

032 MEISTER (Dr. Aloys). Die Geheimschrift im Dienste der Pipstlichen

Kurie von ihren Anfingen bis zum Ende des XVI. Jahrhunderts.
With five plates of secret writing at end.
8vo, wrappers. Paderborn, 1906. £1 5s

033 MEISTER (Dr. Aloys). Die Anfinge der Modernen Diplomatischen
Geheimschrift. Beitrige zur Geschichte der Italienischen Krypto-
graphie des XV. Jahrhunderts.

8vo, original wrappers. Paderborn, 1902. 5s

034 MENTZ (A.). Geschichte der griechisch-romischen Schrift bis zur
Erfindung des Buchdrucks mit beweglichen Lettern.

8vo, half cloth. Leipzig, 1920. 5s

03; MERINO DE JESU-CHRISTO (Padre Andres). Iscuelo Paleographica
6 de leer Letras Antiquas, desde la entrada de los Godos en Espaiia
hasta nuestros tiempos.

With 50 plates, from inscriptions by Padre Andres.
Thick folio, half morocco, gilt back, uncut. Madrid, 1780. £6 10s

A rare and scholarly work, with fifty-nine plates of ancient -charae-
ters from the fourth eentury onwards, with the kev to the modern
alphabet. An extremely interesting transecript of Julius Caesar’s will is given in
the old Roman characters. Curious hieroglyphics are also reproduced from ancient
Spanish coinage, and an interesting chapter is devoted to early Gothic and
Moorish money, ete.; while the alphabet and various signs and abbreviations are
deciphered from the Saxon, Gothie, Runie, Ulfilian, Roman, Greek and French
characters, with passages from old Castillian, Catalan and Valencia manuscripts,
Papal bulls, ete.
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036 MERTON (A.). Die Buchmalerer in St. Gallen von IXten bis zum Xlten

Jahrhundert.
With 100 plates of magnificent early manuscripts.
4to, original portfolio. Leipzig. 1912 £7 10s

037 MIRACLES DE NOTRE DAME.

Reproduction des Miniatures des Manuscrits Francais 0198 et g1gg
de La Bibliothéque Nationale.

With 132 plates.
2 vols., 4to, boards. Paris, N.D. (about 1g10). £1 18s

033 MORITZ (B.). Arabic Palacography, A Collection of Arabic Texts from
the First Century of the Hidjra till the vear 1000.

With 188 plates.
Folio, in original portfolio. Cairo, 1go05. £13 13s

939 MORRISON (Alfred). Catalogue of the renowned Collection of Auto-
graph Letters and Historical Manuscripts formed by the late Alfred
Morrison, Esq. With numerous facsimiles of autograph letters.

Four parts m 1 vol., 8vo, half red morocco.
London, 1917-1010. £4 4s

At the end of this volume is a list of the prices fetched by each autograph
at the sales which took place at Sotheby’s.

040 NOTITIA DIGNITATUM IMPERII ROMANI.

Reproduction Réduite des 105 Mimatures du Manuscrit Latin 9661
de La Bibliothéque Nationale. With 105 plates.

4to, boards. Paris, N.D. (about 1910). £1 5s
041 PEINTURES ET INITIALES de la Premiere (& Seconde) Bible de Charles
Le Chauve

Reproduction du Manuscrit Latin 1 (& 2) de La Bibliothéque
Nationale. With 171 plates.
2 vols., 4to, boards. Paris, N.D. (about 1910). £3 3s

THE CATALOGUE OF ONE OF THE FINEST PRIVATE COLLECTIONS OF
ILLUMINATED M5S. IN THE WORLD.
g42 PERRINS (C. W. Dyson). WARNER (Sir George). Descriptive cat t]ugu(*

of illuminated manuscripts in the library of C. W. Dyson Perrins, D.C.L.
F.S.A. With 128 plates.

2 vols., folio, cloth, t. e. g. Oxford, 1920. £10 10s
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043 PETRARCH (Vie de César). Reproduction {)hotot},’pique du manuscrit
autographe. Manuscrit Latin 5784 de la Bibliotheque Nationale pré-
cédée d’un introduction par Léon Dorez. With 49 plates.

Folio, boards. Paris, 1906. £2 10s

944 PFISTER (Kurt). Die Mittelalterliche Buchmalerer des Abendlandes.

With 40 full-page plates, four of which are beautifully reproduced
in gold and colours.

4to, half cloth. Munich, 1922. 18s

045 PICOT (E.). Note sur 'enlumineur Parisien Guillaume Richardiére et
sur son beau-pére Philippe Danirie.

With a very large folding plate of a fine binding.
8vo, original wrappers. Paris, 1880. 10s 6d

940 PORTRAITS DES ROIS DE FRANCE du Recueil de Jean du Tillet.

Reproduction réduite des 32 miniatures du manuscrit Francais 2848
de la Bibliotheque Nationale.

8vo, n portfolio. Paris, N.D. (about 1910). 15s

04; PROPERT (]. L.). A History of Miniature Art, with notes on Collectors
and Collections. With frontispiece and 22 plates of illustrations.
Folio, original cloth, uncut. London, 1887. £7 15s

Contains articles on Missals and Illuminated Manuscripts from Early Greek

and Roman MSS. of the seventeenth century, with 10 reproductions from various
manuscripts.

948 QUEEN MARY’S PSALTER. Miniatures and Drawings by an English
Artist of the XIVth Century reproduced from the MS. in the British
Museum. With an Introduction by Sir George Warner.

316 pages of reproductions.
Small folio, original half morocco, t. e. g. London, 1g12. £3 3s

940 [PRUDENTIUS.| STETTINER (R.). Die Illustrierten Prudentius
Handschriften. 6935 facsimiles on 260 pages.

Thick 4to, original boards. Berlin, 1905. £3 3s

050 PSAUTIER DE SAINT LOUIS.

Reproduction réduite des 92 miniatures du Manuscrit Latin 10525
de la Bibliothéque Nationale. With g2 plates.

4to, boards. Paris, N.D. (about 1g10). £1 5s
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051 PSAUTIER DE SAINT LOUIS ET DE BLANCHE DE CASTILLE.

50 planches reproduisant les mimatures, initiales, etc., du manu-
scrit 1186 de La Bibliothéque De L’Arsenal. With 50 plates.

4to, boards. Pamns, N.D. (about 1910). 18s

052 PSAUTIER ILLUSTRE (XIIIe Sidcle).

Reproduction des 107 Mimatures du Manuscrit Latin 8846 de La
Bibliothéque Nationale. With 107 plates.

4to, portfolio. Paris, N.D. (about 1g10). £1 5s

953 QUAILE (Edward). Illuminated Manuscripts: Their Origin, History and

Characteristics.
With 26 examples from Books of Hours 1n his possession.
4to, cloth, t. e. g. Liverpool, 189;. £2 2s

054 [RYLANDS (John) LIBRARY.] JAMES (M. R.). A Descriptive Cata-
logue of the Latin Manuscripts in the John Rylands Library at Man-

chester.
With 187 finely reproduced plates, together with descriptive texts.
2 vols., 4to, original cloth. Manchester, 1921, £7 15s

THE BEST BOOK ON ORIENTAL MINIATURES.
055 SCHULZ (P. W.). Die Persisch-Islamische Miniaturmalerei.
With hundreds of plates from Oriental Miniatures.
2 vols., folio, cloth. Leipzig, 1014. £20

966 SHAW (Henry). Illuminated Ornaments selected from Manuscripts and
Early Printed Books from the Sixth to the Seventeenth Centuries: with
Descriptive Text by Sir F. Madden.

60 beautifully engraved plates of facsimiles, elaborately finished in
gold and colours, taken fiom examples in the British h[useum the Bod-
leian, Fltzwﬂllam and other Collections.

Folio, half morocco. London, Pickering, 1833. £5 10s
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967 [SIENA.] Cifre e Ornati nei Corali della Libreria Piccolomini esistenti
nella Cathedrale.

24 plates of reproductions of illuminated miniatures, etc., taken
from the old antiphonals of the Piccolomini Library, at present in
Sienna Cathedral.

Small 4to, vellum. Siena (1910). £1 58

A charming little book of reproductions of some magnificent capitals.

968 STASSOF (V.) et GUNZBURG (D.). L’Ornement Hébreu.

With 25 finely reproduced plates, in gold and colours from various
manuscripts.

Large folio, original portfolio. Berlin, 1g05. £10 10s

968a STRZYCOWSKI (J.). Die Indischen Mimiaturen im Schlosse Schon-

brunn.

A series of 63 reproductions of miniatures, three of which are in
colours, together with a descriptive inventory of the same, by
Strzygowski and Gliick.

Folio, original coloured boards. Vienna, 1923. £7 15s
A limited edition.

960 THOMPSON (Sir E. M.). English Illuminated Manuscripts.
Coloured frontispiece and 20 reproductions.
Imperial 8vo, original boards, uncut. London, 18g5. £3 3s

g7o0 THOMPSON (H. Yates). Illustrations from 100 Manuscripts in the
Library of Henry Yates Thompson. Consisting of go plates, illustrat-
%1gl I{FIMSS with dates ranging from the XIIIth to the XVIth Century.

ol. VL

4to, original buckram. London, Chiswick Press, 1916. £6 6s

971 THOMPSON (H. Yates). Illustrations from 100 Manuscripts in the
Library of Henry Yates Thompson, consisting of go plates illustrating
16 MSS., each of which belonged to some individual of note in France
or Italy in the XIVth or XVth Century. Vol. V. With descriptive text.

4to, original buckram. London, Chiswick Press, 1915. £6 6s
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g71a THOMPSON (Henry Yates). A Lecture on some English Illuminated
Manuscripts. With 50 plates taken from 10 of the volumes exhibited
by the Lecturer.

Imperial 8vo, cloth, t. e. g.
London (Printed for private circulation), 19o2. £5 5s

972 VAN DEN GHEYN (J.). L’Ystowre de Helayne.

Reproduction des 26 miniatures du manuscrit No. gg67 De La
Bibliothéque Royale de Belgique. With 26 plates.

Small 4to, portfolio. Brussels, 1913. 12s

073 VAN DEN GHEYN (J.). Le Bréviaire de Phillipe le Bon.

Reproduction des Miniatures des manuscrits Nos. 9511 et go26 de
la Bibliothéque Royale de Belgique. With 61 plates

Small folio, in portfolio. Brussels, 19og. £2 25

074 YAN DEN GHEYN (J.). Le Psautier de Peterborough.
With 33 plates (one in colours).
Folio, in portfolio. Haarlem (about 1910). £3 3s

075 VASCONGELLOS (]. Leite). ‘““ Ex-libris ' Manuscritos de Caracter
Tradicional. Estudo de Etnografia Comparativa.

8vo, original wrappers. Porto, 1918. 10s 6d

976 VIE ET HISTOIRE DE SAINT DENYS.

Reproduction des 30 mimiatures du manuscrit Francais N. A. 1008
de La Bibhotheque Nationale. With 30 plates.

4to, portfolio. Paris, N.D, (about 1910). 10s 6d

THE [LLUMINATED MINIATURES IN THE BRITISH MUSEUM.

977 WARNER (George F.). [Illuminated Manuscripts in the British Museumn.

60 finely coloured plates heightened with gold, being reproductions
of Mimatures, Borders and Initials. With descriptive text,

The four series complete, folio, half morocco, t. e. g.

London, 1903. £24
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978 WARNER (Sir George). Descriptive Catalogue of illuminated manu-
scripts 1n the library of C. W. Dyson Perrins, D.C.L., F.S.A.

With 128 plates, being reproductions of mimatures.
2 vols., folio, cloth, t. e. g. Oxford, 1920. £10 10s

979 WARNER (G. F.). Valerius Maximus. Mimatures of the School of Jean
Fouquet illustrating the French version by Simon de Hesdin and Nicho-
las de Gonesse contained in a MS. written about A.D. 1475 for Philippe
de Comines reproduced in photogravure with frontispiece in colour for
Henry Yates Thompson. With numerous reproductions.

Folio, half bound. London, 1907. £5 5s

980 WESTLAKE (N. H. J.) and PURDUE (W.). The Illustrations of Old
Testament History in Queen Mary’s Psalter by an English Artist of
the 14th Century. 115 plates.

The Litany. Sketched from a Psalter executed in England about 1320.
35 plates.

Together mn 1 vol., 4to, half morocco uncut. London, 1858. 16s

981 WESTWOOD (J. O.). Palacographia Sacra Pictoria, being a Series of
Ilustrations of the Ancient Versions of the Bible, copied from Illumin-
ated Manuscripts, executed between the Fourth and Sixteenth Centuries.

50 fine coloured plates, heightened with gold, of miniatures, initial
letters, borders, texts taken from Hebrew, Greek, Oriental Versions,

%Irécient Italian, Ancient Irish, Anglo-Saxon, Lombardic, Roman, etc.,
MSS.

4to, original half morocco, t. e. g. London, W. Smith, 1843-5.
£4 15s

082 WINKLER (I'riedrich). Le Valére Maxime de Leipzig. Avec une intro-

duction sur les commencements de la pemnture de genre aux Pavs-Bas.
With reproductions.
Folio, original boards. Leipzig, 1922. 16s

One of 1200 copies only,
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983 WILLIAMS (Henry Smith). The History of the Art of Writing.

A Series of g7 magnificent plates, reproductions in tone and colour
of Inscriptions, Muniments, Illuminated and other Manuscripts, etc.,
from the remotest past up to the present day; comprising selections
from the Masterpieces of Oriental, Classical, Mediaeval and Modern
Writings from the important Ianguagea of every age.

Folio, unbound, enclosed in half buckram portfolio.
Cambridge (about 1920). £2 2s

984 WOLBE (E.). Handbuch fiir Autographen-Sammler,
With 132 facsimiles of autographs.

8vo, half cloth. Berlin, 1923. 10s 6d

085 ZIMMERMANN. Vorkarolingische miniaturen.
With 367 illustrations.
1 vol., 8vo, text and four folio portfolios of illustrations.
5 vols. in all, cloth. Berlin, 1916. £36
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§ VII

BOOKS ON BOOK-BINDERS AND THE BINDING OF
BOOKS

o

980 ASSE (Eugene). Les Bourbons Bibliophiles, Rois et Princes, Reines et
Princesses. . . Avant-propos par Georges Vicaire.

8vo, wrappers. Pans, 1901. 10s 6d

No. 214 of a limited edition.

An interesting history of Bourbon libraries beginning with that of Marie de
Hainaut, wife of Louis 1., in the middle of the fourteenth century.

087 BARWICK {Geor%e F.). A Book Bound for Mary Queen of Scots, being
a description of the binding of a copy of the Geographia of Ptolemv
printed at Rome, 1490, with notes of other books bearing Queen Mary’s
Insignia.

Large 4to, original wrappers, uncut.
London, 1901. £1 1s

088 B%LIIHAE (Albert). Catalogue de la Bibliothéque de feu Mr. Albert
élinac

First part. Extremely beautiful modern books, with artistic bind-
ings and aquarelles.

Two vols., small folio, original wrappers. Paris, 1000. £1 1s

989 BERALDI (Henr1). La Reliure du XIXe Siécle.

With very many plates of bindings, the majority being reproduced
in the original colours.

4 vols., Imperial 8vo, half morocco, gilt panelled backs, t. e. g.
Paris, 1805-1897. £18 18s
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ogo BICKNELL (L.). Bookbindings from the Hessian Historical Exhibition
illustrating the art of Binding from the XVth to the XVIIIth Centuries.

With 53 photographic reproductions on 42 plates.
Folo, original cloth. Leipzig, 1803. £6 6s

001 BLANCHON (H. L. Alph.). L’Ar et la Pratique en Reliure.

With 78 illustrations in the text, as well as five samples of marbled
end-papers.

8vo, original wrappers. Paris, N.D. 7s 6d

092z BOGENG (G. A. E.). Die grossen Bibliophilen. Geschichte der Biicher-
sammler und ihrer Sammlungen.

With 329 illustrations, views of libraries, reproductions of bind-
ings, and portraits of famous bibliophiles and booksellers.

3 vols., royal 8vo, cloth. Leipzig, 1922. £5 5s

993 BOUCHOT (Henri). Les Reliures d’Art, a la Bibliotheque Nationale.
With 8o plates of various bindings.
Royal 8vo, half morocco gilt, uncut, t. e. g.

Paris, 1888. £5 58

094 BURLINGTON FINE ARTS CLUB. Ixhibition of Bookbindings,
With 113 reproductions (some in colours).
Royal 4to, original buckram. London, 1891. £13 13s

005 CEDULA REAL, De S.M. y Senores del Consejo, por la que se Prohibe
absolutamente la mtroduccmn en estos Reynos de todos los libros en-
cuadernados, fuera de ellos, a excepcion de los que vengan en papel,
0 a la rustica, y de las cncuadﬂrnacmnes antiguas de manuscritos, y
de libros impresos, y se conceden seis meses para la introduccion de
los que ya esten pedidos.

10 pp., small folio. Barcelona, 1778. £1 1s

096 GOCKERELL (D.). Bookbinding. A Lecture by Douglas Cockerell
delivered at Cambridge May 16th, 1902. A souvenir of the Exhibition
of bookbinding held at the Booklovers’ Library, June, 19o5.

With reproductions of bindings designed by Douglas Cockerell and
executed under his direction.

4to, onginal wrappers. London, 1905. 10s 6d
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097 CUNDALL (Joseph). On Bookbindings, Ancient, Mediaeval and Modern.
With 28 full-page reproductions.
4to, cloth, t. e. g. London, 1881 £1 16s

The chapter on mediaeval bookbindings emphasises the importance of a know-
ledge of heraldry combined with that ot biblhiography in order to ascertain the
original ownership of some of the fine examples about which some doubt exists.
An interesting reference is made to the feurteenth-century woman bookbinder,
Dionisia le Bokebyndere, who followed her trade in ‘* Flete Street in the suburbs
of London.”

Amongst the twenty-eight plates are reproductions of many beautiful and
curious bindings in carved ivery, gold-embroidered wvelvet, tooled leather, deco-
rated vellum, gilt metal, enamelled and set with crystals, and a quaint specimen
of a jewelled Byzantine binding.

998 CUNDALL (Joseph). Another Copy.
Half morocco gilt, t. e. g. £2 2s

909 DAVENPORT (Cynl). English Embroidered Bookbindings.

With numerous facsimiles of bindings, some in colours. Printed
on Japanese vellum.

Square 8vo, original vellum, uncut. London, 1809. £2 10s
One of 50 copies on Japanese vellum.

1ooo DAVENPORT (Cyril). English Heraldic Book-Stamps,
With frontispiece and numerous illustrations of Coats-of-Arms, etc.
Thick 8vo, original cloth, uncut. London, 1gog. £2 2s

iooi DAVENPORT (Cyril). Cameo Book-Stamps, figured and described.
With numerous illustrations.
Royal 8vo, original buckram, t. e. g. London, 1911. £2 2s

1002 DEROME (L.). La Relure de Luxe. Le Livre et 'Amateur. Illustra-
tions inédites, reproduites d’aprés les types originaux par Aron fréres
et dessins de G. I'raipont, C. Kurner, M. Perret. Frontispiece reliure
peinte par J. Adeline. With 65 plates of bindings and doublures.

Small folio, half morocco, t. e. g. Paris, 1888. £1 1s
No. 527 of a limited edition.

1003 DORFNER (Otto). Neue Stempel und Fileten nebst Anwendungen,
entworfen von Otto Dorfner.

- With numerous illustrations of the tools used and of bookbindings.
4to, oniginal wrappers. (Magdeburg, 1913.) 3s
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1004 DUDIN. L’art du relieur doreur de livres. With 14 plates.
Folio, half bound. Paris, 1772. £1 10s

1005 [DUTUIT.] La Collection Dutuit. Livres et Manuscrits.

With 30 plates of reproductions of bindings most beautifully
printed in gold and colours, four miniatures reproduced in colours, and
numerous illustrations in the text. Printed in red and black.

Folio, Publisher’s boards, leather label on back.
Paris, 1890. £7 10s

1005a FIZELIERE (Albert de la). Des Emaux Cloisonnés et de leur intro-
duction dans la relwure des hvres.

With plate reproducing an example of an enamelled binding.

8vo, wrappers. Paris, 1870. 10s 6d
Only a hundred copies printed.

toosb FLETCHER (W. Y.). Dookbinding in France.
Frontispiece, 8 coloured plates and 31 illustrations on text.
Large 8vo, original paper covers, uncut. 1804. 6s

10060 FLETCHER (W. Y.). English Bookbindings in the British Museum.

 Illustrations of 63 examples selected on account of their beauty or
historical interest, with introduction and descriptions.

66 finely reproduced plates in gold and colours.
Folio, original cloth, uncut, t. e. g. London, 1895s. £6 15s

itoo7 FLETCHER (W. Y.) megb Bookbindings ir the British Museum,
selected on acconm of their eauty or historical interest. With intro-
duction and descriptions. 65 hnely coloured plates.

Folio, original cloth, uncut, t. e. g. London, 18g6. £6 10s

008 FOURNIER (Edouard). L’Art de la Reliure en France aux derniers
siécles.

8vo, original wrappers. Paris, 1888. 10s 6d

10090 FUMAGALLI (G.). L’Arte della legatura alla corte degh Estensi, a
Ferrara e a Modena, dal sec. XV al XIX. col catalogo delle legature
pregevoli della Biblioteca Estense di Modena.

With 29 plates of bindings at end.
Folio, half cloth. Florence, 1913 £4 4s
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1010 GALAMB (].). Leipziger Stempel und. ithre Anwendungen.
With numerous illustrations of binding tools and of bookbindings.
4to, original wrappers. (Magdeburg, 1913.) 3s

1o11 GIBSON (S.). Early Oxford Bindings.

With numerous illustrations.
4to, original wrappers. London, 1903. £2 2s

1012 [GROLIER (Jean).] Le Roux de Lincy. Recherches sur Jean Grolier
sur sa vie et sa Bibliothéque suivies d’un catalogue des hivres qui lm
ont appartenu. With 8 plates.

8vo, full morocco, broad gilt borders, back and doublure, of red
morocco elaborately gold tooled, gaulfred edges.

Paris (Jouaust), 1866. £5 5s

1013 GROLIER (Jean). Researches Concerning Jean Grolier, his Life and
his Library, with a partial Catalogue of his Books by A. J. V. Le Roux

de Lincy, edited by Baron R. Portalis, translated and revised by C.
Shipman.

With 14 full-page finely reproduced facsimiles of his Bindings, etc.
4to, oniginal half morocco, uncut.
New York, Grolier Club, 1907. £18 18s

1014 GRUEL (Léon). Les Origines de la Relure des livres. Livre de Comptes
de Agnolo Ferrini, Chapelain-Relieur 1473-1489. With two plates.

4to, wrappers. Paris, 1023. 10s 6d

An instructive little treatise on the work of one of the earliest known binders.
The monk, Agnolo Ferrini, Chaplain of the Church of Santa Maria di Spiechio in
Tuscany, was in charge of the manuscripts at his convent from 1473 to 1489.
As the writer points out, it was the duty of these sacristan-librarians to read.
classify, arrange and generally care for the books in the possession of their
respective convents, and to add the industry of the bookbinder to that of librarian.
Ferrini used to perform this labour of love (albeit less ‘‘ professionally ’ perhaps,
than some of the more famous early bookbinders of Italy, where this art flourished
in the middle ages) in the intervals of doing general repairs, keeping the con-
vent’s accounts, and making diverse purchases, the records of which make quaint
reading to-day. :

This monk’'s account bhook, of which the present work treats, presents an
amusing miscellany of entries, wheat, vegetables and vestments alternating with
details of expenditure with regard to bindings, etc. Small loans are carefully
noted down, with the date on which t.h_e repayment was due, and it is espenilaﬂy
interesting to note the modest sums paid for the leather from which the bindings
were evolved. Sevenpence s the price of a piece of red leather, while the monk’s
fee for binding two Grammar books for a Gilder’s little boy is just over a shilling.
The contemporary travelling expenses of a monk seem to have been equally

(Continued aver).
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Gruel (Léon)—continued.

modest, for we find that November 2nd, 1478, is the date set aside for the repay-
ment by Brother Lorenzo, Chaplain of Giovanno de Empoli, of the sum of * one
florin which 1 lent him, he having told me that he wished to go to Florence
with Pieriano Grappino.’’

The two plates consist of an illustration of the binding of this account book,
and a facsimile of one of the pages. _

1015 GRUEL (Léon). Etude sur les Magnus, relieurs Hollandais au XVlle
Siecle. With illustrations.
Imperial 8vo, original wrappers. Paris, 1922, 10s 6d

1016 GRUEL (Léon). Quelques Mots sur les Reliures exécutées pour Mar-
guerite de Valois, Remne de France et de Navarre.

With plate and facsimiles of autographs.
4to, wrappers. Parms, 1922. 10s 6d

One of a limited edition of 170 copies. A charming essay on Marguerite's
bookbindings, with some extremely interesting observations on the Court life
of her time. The author quotes some delightiul passages from Brantome's ** Eloge
de Marguerite de Valois,”” whose beauty and grace are deseribed as more charac-
teristic of a Goddess from heaven than a princess on earth. To complete the
character-sketch the author has also quoted some lines from Marguerite’s own
Mémaoires, which reveal the calm philosophy of her mind.

The frontispiece is a reproduction of the binding of one of the Queen’s
books, a velume of manuscript verses dedicated to Marguerite, the other illustra-
tions being facsimiles of this manuscript, iz the Pierpont Morgan collection.

1017 GRUEL (Léon). Conférences sur La Reliure et la Dorure des Livres
faites aux Cours Professionnels de 1’Association Philotechmque 1804-

1895. With illustrations in the text.
8vo, original wrappers. Paris, 1903. 7s 6d

THE BEsT BoOK ON ANCIENT BINDINGS.
1018 GRUEL (Léon). Manuel historique et bibliographique de 'amateur de

Reliures.

With numerous magnificent reproductions of bindings in gold and
colours.

2 vols., 4to, half morocco, uncut, t. e. g.

Paris, 1887-1905. £12 12s

10:9 GRUEL (P.). Le Croquis-Calque adapté a 'Etude des différents Styles
de Relure. With three folding, detachable plates at end.
3vo, original wrappers. Paris, 1904. 4s

1o10a GUIGARD (].). Nouvel Armorial du Bibliophile; guide de ’amateur
des livres armoriés. With numerous armorial illustrations.
2 vols., 8vo, half morocco. Paris, 189o0. £18 18s
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1020 HAEBLER (Konrad). Deutsche Bibliophilen des 16. Jahrhunderts; die
Fiirsten von Anhalt ihre Biicher und ihre Bucheinbinde.

With 35 magnificent plates of bindings, three of which are in
colours.

Folio, cloth. Leipzig, 1923. £2 5s

1021 HARRISSE (Henry). Le Président de Thou et ses descendants; leurs
célebre Bibliotheque; leurs armoiries; et les traductions francaises de
J. A. Thuam historiarum sui temporis d’aprés des documents nouveaux.

With four plates; facsimile of letter asking Louis XIV. to buy the
de Thou Library; and heraldic illustrations in text.

Small folio, wrappers. Pans, 1905. £1 5s

Large paper. The book, which deals exhaustively with the history of
the de Thou family and their famous Iibrary, is divided into three parts.
Part I. is devoted to the history and original ecatalogues of the Library; Part II.
deals with Jacques-Anguste’s works and the translation of his Historia sui
temporis ; while r.lhe third part deals with the geneaiu%;f of his family and contains
various heraldic illustrations, and 2 gepealogical table from the sixteenth to the
eighteenth century. >

Jaeques Auguste de Thou, historian, was born in Paris in 1553. He was the
third son of Christophe de Thou, first President of the Paris parliament.
Originally intended for the Church, he took up the study of law under Cujas and
Hotman. In 1573 he accompanied Paul de Foix, French Ambassador to Italy,
and there conceived the idea for his famous history. At the age of 24 he was
nominated councillor-clerk to the Paris parliament, and in 1581 he was a party
to a parliamentary commission formed at Bordeaux, where he met the Prince de
Conds. He undertook several missions in Picardy and Normandy at the instance
of Henry 111. (of France), who made him a State Councillor forthwith and sum-
moned him to the parliament which had been transferred to Tours, of which he
acted as President ; and later (158%) sent him to Germany and Italy together with
Schomberg in search of financial assistance. On his return to France, Henry IV.,
whose confidlant he was, ordered him to prepare the ediet of Nantes: but, to-
gether with some other magistrates, he opposed the admission into France of
certain laws of the Council of Trent which were detrimental to the liberty of
the Gallic Church. With the retirement of his brother-in-law Achille de Harlay
in 1611, he was unable to obtain the post of first President of the Paris parhament
under Louis XIII., as had been promised him under the old régime; but the
official attempt to make up for this disappointment by nominating him one of the
three Directors of Finance who were appointed to succeed Sully, was no con-
solation to him.

De Thou was the author of a gre { contemporary history of Europe, a work
drafted in Latin (and subsequently translated into French) under the name
Historia mei temporis, comprising some 138 books, and covering the period between
1543 and 1607. Bouillet deseribes him as a man eminently fitted to shine as an
historian, having been personally acquainted with some of the leading historical
characters of his day; an eye-witness, and often one of the actors in the events
he graphically portrays in his beautiful style. His frank criticism of the clergy,
and tolerance towards the Protestants, led the authorities to doubt his orthodoxy,
and his Historie was censured hy Rome.
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1022 HIERTA (Baron P.). Ex Bibliotheca Fraemmestadiensi.  Festskrift
tillagnad Friherre per Hierta pa Hans Femtioardsday den 25 Oktober

1014.
With portrait of the author and 6o illustrations of bookbindings.
4to, original wrappers. Stockholm, 1914. £2 158

1023 HOLMES (R. R.). Specimens of Royal, Fine and Historical Book-
binding, selected from the Royal Library, Windsor Castle.

With 152 plates in colour.
Folio, cloth. London, 1893. £5 5s

1024 HORNE (Herbert P.). The Binding of Books. An Essay in the His-
tory of Gold-tooled Bindings.

With frontispiece and other reproductions of different styles of
beautiful bindings.

8vo, buckram. London, 19135. 58

1025 HOYM (Charles Henry). Vie de Charles-Henry Comte de Hoym Am-
bassadeur de Saxe-Pologne en France et célebre amateur de livres 1604-
1736 publiée par La Société des Bibliophiles Francois.

With engraved frontispiece, portrait and large folding plate in gold
and colours. :

2 vols., original wrappers. Paris, 1880. £2 2s

1026 JULIEN. Album de Reliures, artistiques and Historiques. Recueil de
cent Planches avec notes par le Bibliophile Julien. .

2 vols., half morocco, gilt back, t. e. g. 1873. £6 6s

The books contain some fine reproductions of historical and other bindings.

1027 KERSTEN (Paul). Moderne Fileten sowie dazu passende Stempel und
thre Anwendungen fiir die Riicken-und Decken-Vergoldung.

With illustrations of the tools and of bookbindings.
4to, original wrappers. (Magdeburg, 1913.) 35

1028 KERSTEN (Paul). Enghsche Stempel und ithre Anwendungen.
With numerous illustrations of tools and bindings.
4to, original wrappers. (Magdeburg, 1913.) 3s
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1020 KERSTEN (Paul). L. Brade’s Illustriertes Buchbinderbuch. Ein Lehr-
und Handbuch der gesamten Buchbinderei und aller in dieses Fach ein-
schlagenden Techniken.

With 178 illustrations in the text, four plates of artistic Findings
and 32 samples of marbled end-papers.

8vo, original wrappers. Halle (Saale), 1921. 12s 6d

1030 KERSTEN (Paul). Der Exakte Bucheinband. Der gute Halbfranzband,
der kiinstlerische Ganzlederband, die Handvergoldung, der Einband mit
echten Biinden, der Pergamentband.

With 137 illustrations in the text, 21 plates of bindings and 32
samples of end-papers.
8vo, original wrappers. Halle (Saale), 1923. 10s 6d

1031 LALANDE (M. de). L’art de faire le maroquin. With a plate.
Folio, half calf. Pans, about 1772. 7s 6d

1032 LE NORMAND (L. S.). Manuel du relieur, dans toutes ses parties,
précédé des arts de 'assembleur, du satineur, de la plieuse, de la bro-
cheuse, et suivi des arts du marbreur sur tranches, du doreur sur
tranches et sur cuir. With three interesting folding plates.

8vo, original wrappers. Paris, 1831. 15s

1033 LE NORMAND (Séb). Nouveau Manuel complet du relieur en tous
genres. Contenant les arts de I’Assembleur, du Satineur, du Brocheur,
du Rogneur, du Cartonneur, du Marbreur sur tranches et du Doreur sur
tranches et sur cuir.

With four large folding plates at end illustrating every conceivable
instrument used in the art of bookbinding.

8vo, original wrappers, uncut. Pans, 1870. 10s 6d

1034 [LOUBIER (Hans).] Buch und Bucheinband. Aufsitze und Graphi-
sche Bldtter zum 60 Geburtstage.

With 36 plates and other illustrations of bookbindings in the text.
Portrait frontispiece.

Large 4to, half vellum, t. e. g. Leipzig, 1923. £1 5s

1035 MAIRET (F.). Notice sur la lithographie, suivie d’un essai sur la re-
liure et le blanchiment des livres et gravures. With illustration.
8vo, red morocco, gilt ornamentation on sides, g. e.

Chatillon-sur-Seine, 1824. £1 16s
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1035 MARIUS-MICHEL. [ssai sur la Décoration extérieure des Livres, par
MM. Marius Michel, Relieurs-Doreurs. With illustrations in the text.

Royal 8vo, boards, original wrappers, preserved.
Parns, 1878. 10s 6d

103 MATTHEWS (William). Modern Bookbinding practically considered. A
[ecture read before the Grolier Club of New York, March 25th, 1885,
with additions and new illustrations by W. Matthews.

With mine plates and portrait of the Author.
4to, cloth, t. e. g., large paper, uncut.
New York (Grolier Club), 1880. £4 15s

Presentation copy signed by the anthor. Only 300 copies issued.

1038 MAZEROLLE (F.). Documents sur les Reliures Mimiaturistes & Calli-
graphes des Ordres Royaux de Saint-Michel et du Samnt-Esprit publiés
par . Mazerolle. With one plate and three pages of reproductions.

8vo, wrappers. Paris, 1897. 10s 6d

1030 [MEARNE.] DAVENPORT (Cynl). Samuel Mearne binder to King
Charles II.

With reproduction of the signature of Samuel Mearne on a Warrant
of 15th August, 1673, as frontispiece, and 24 charmingly coloured
plates, besides numerous illustrations ir: the text.

4to, half cloth, uncut.
Chicago, published by the Caxton Club, 1906. £6 6s

One of 252 copies printed on American hand-made paper.

1040 MESSINGSCHRIFTEN {{r Handvergoldung.
With illustrations of tools and bookbindings.
4to, original wrappers. (Magdeburg, 1914.) 3s

1041 MICHEL (M.). La Reliure Francaise.
With numerous finely reproduced facsimiles.
2 vols., impenial 8vo, half morocco, t. e. g.

Paris, 1880. £6 6s

1042 MINZLOFF (Rodolphe). Notice sur les Reliures Anciennes de la Biblio-
theque Impénale de Samnt-Pétersbourg.
8vo, original wrappers. Paris, 1850. 10s 6d
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1043 MIQUEL Y PLANAS (R.). Restauracion del Arte Hispano-Arabe en

la decoracion exterior de los Libros.
With 21 plates and small illustrations 1n the text.

Royal 8vo, wrappers. DBarcelona (printed by Oliva, plates by
Missé), 1923. £1 1s

The plates illustrate zome fine example. of original Hispano-Arab bindings
of the XVth century, with excellent modern reproductions. The sketches in the
text illustrate the details of decoration.

1044 MODERN BOOK-BINDINGS AND THEIR DESIGNERS. Winter num-

ber of The Studio. With numerous reproductions of various styles of
bookbinding.

8vo, original wrappers. lLondon, 1900. 7s 6d

1045 NAVAS (Conde de las). Catalogo de la Real Biblioteca. Autores-His-
toria [all published]. Tomo I.—Introduccion por Juan Gualberto Lopez-

Valdemoro de Quesada Conde de las Navas, Bibliotecario Mayor de
S. M.

With seven plates of the Royal Library, bindings, and smaller
illustrations of Coats-of-Arms, etc.

4to, half cloth, boards. Madrid, 1910. £2 16s 6d

104G NILSSON (Axel). Bokbandsdekorens Stilutveckling.
With 84 reproductions of fine bindings.

4to, original boards. Gdéteborg, 1922. £1 15s
One of a limited edition of 350 copies.

1047 [PARIS.| 5Statuts et réglements pour la communauté des Maistres Re-
1eurs et Doreurs de livres de la ville et Université de Paris. Par Messrs.
Jacques-Augustin Bonnet, Alexis-Nicolas Ducastin, Pierre Anguerand &
Antoine-oseph Monvoisin.

8vo, calf, three-line gilt borders. Paris, 17350. £6 6s

1043 PIGNATELL! DI CAVANIGLIA (Prince Diego).  Catalogo de Libri
Stampati et Manoscritti disegni, incisioni ed acguerelli riguardanti
Innocenzo XII. (Pignateili) Raccolti e Posseduti dal Principe D. Riego
Pignatellh di Cavamgha.

With 10 plates, including portraits of the Pope and reproductions
of papal bindings.

8vo, wrappers, large paper, uncut. Rome, 19o02. 12s 6d

No. 136 of limited edition of 150. Presentation copy signed by the author.
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1049 [POMPADOUR.] Catalogue des Livres de la Bibliotheque de feue
adame La Marquise de Pompadour, Dame du Palais de la Reine.

8vo, calf. Pans, 1765. £4 4s

1050 PORTALIS (Baron Roger). Bernard de Requeleque, Baron de Longe-
pierre (1650-1721). With engraved portrait and folding plate.

Large 8vo, wrappers. Paris, 1905. 10s 6d

Henry Harrisse’'s copy. With autograph inscription on fly-leaf signed by the
author, and autograph note signed. addressed to Harrisse, enclosed in book.

1051 QUARITCH (B.). A Collection of Facsimiles from Examples of His-
toric or Artistic Book-Binding, illustrating the History of Binding as a
Branch of the Decorative Arts. With descriptions.

Mlustrated with 103 full-page plates, finely reproduced in colours.
Small folio, half morocco gilt, uncut, t. e. g. London, 188g. £9 15s

1052 QUENTIN-BAUCHART (E.). Les Femmes Bibliophiles de France
(XVlIe., XVIle., and XVIIIe. Siécles).

With numerous full-page reproductions of bindings.
2 vols., small folio, original wrappers, uncut. Paris, 1886. £4 4s

1053 QUENTIN-BAUCHARD (E.). Bibliothéque de la Reine Mare-Antoinette,
au Chéiteau des Tuilleries. Cataloguc authentique publié d’aprés le
manuscrit de la Bibliothéque Nationale. 1 of 300 copies.

12mo, original wrappers, uncut. Paris, 1884. 158

1053a QUENTIN-BAUCHART. La bibliothéque de Fontainebleau et les
livres des derniers Valois, a la Bibliothéque Nationale (1515-1580).

With frontispiece portrait (in colours) of Francois Ier on his acces-
sion to the crown, and six extremely fine reproductions of miniatures
from Manuscripts by Du Tillet and others.

Royal 8vo, original wrappers, vellum paper. Paris, 1891. £1 1s

1053b RIVIERE (R.). Examples of modern bookbinding designed and
executed by Robert Riviére and Son.

With 69 plates, some in colours.
4to, cloth. London, 1010. £2 2s
One of 200 copies.
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1054 RUDBECK (Johannes). Svenska Bokband under nyare tiden bidrag
till Svensk Bokbinderihistoria. 1521-1880.

With 166 full-page plates of bindings, beautifully reproduced, a few
being in gold and colours.

3 vols., 8vo, half morocco, ornamental gilt backs, g. e.
Stockholm, 1912-1914. £6 6s

THE BEsT BoOK OoN ORIENTAL BOOKBINDING.

10542 SARRE (F.). Islamic Bookbindings. Translated from the German
Manuscript by F. D. O’Byrne.

With descriptions and reproductions in colour of 36 beautiful
Oriental bindings, and other illustrations.

Large folio, half morocco. Berlin, 1923. £7 Ts
A limited edition.

1055 SCHMIDT (Dr. Phil. Christely). Jakob Krause. Ein Kursichsischer
Hofbuchbinder des 16 Jahrhunderts. With 76 plates.

Large 4to, cloth, gilt. Leipzig, 1923. £1 12s

A useful book with excellent reproductions of fine bindings.

1050 SJOGREN (Arthur). Svenska Kungliga och furstli;ia Bokagaremirken,

inklusive dedikations och donations exlibris. fed ett Foror av
Johannes Rudbeck.

With 352 full-page plates, and numerous other illustrations in the
text, of Swedish Royal Bindings.

Thick 4to, original wrappers, uncut. Stockholm, 1915. £5 58

1057 8ONNTAG (Carl, jun.). Livres dans de Riches Reliures des quinziéme,
seizieme, dix-septieme, dix-huitiéme et dix-neuviémes siécles.

~_With 52 plates of bookbindings, nine of which are in colours. Text
in French and German.

Folio, half morocco. Leipzig, N.D. (1012). £2 2s

1058 THOINAN (I=.). Les Relieurs Francais (1500-1800). Bibliographie
Critique et Anecdotique précédée de L’Histoire de la Communauté des
Relieurs et Doreurs de Livres de la Ville de Paris et d’une étude sur les
styles de rehure.

With 31 plates and folding map.
8vo, half morocco, t. e. g. Paris, 1803. £3 10s
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1050 UZANNE (Octave). L'Art dans la Décoration Extérieure des Livres en
France et a I’Etranger.

On *‘ Papier Vélin.”” With hundreds of illustrations.

8vo, green morocco, three-line fillet borders on sides, panel back,
t. e. g., original wrappers bound mn. Paris, 1808. £7 10s

10600 WEALE (W. H. James) and TAYLOR (Lawrence). Early Stamped
Bookbindings in the British Museum. Descriptions of 385 blind-stamped
bindings of the XIIth to XVth Centuries in the Departments of Manu-
scripts and Printed Books; with 490 illustrations of the stamps used on
them.

Royal 8vo, original half cloth, uncut. London, 1922. 15s

1001 WEISSE (F.). 5Spiralen->tempel und thre Anwendungen.
With illustrations of tools and of bindings.
Ato, original wrappers. Magdeburg, 1014. 3s

1062 WHEATLEY (H. B.). Remarkable Bindings in the British Museum.
Selected for their Beauty or Historic Interest.

62 plates, finely reproduced in colours and gold, in facsimile of the
originals; with descriptive text.

4to, boards, uncut. London, 188q. £8 8s

One of 25 copies issued with the plates coloured.
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SUPPLEMENT

S

1063 ALARY (Jacques). L’Imprimerie au XVIe Siecle. Estienne Dolet et
ses Luttes avec La Sorbonne.
8vo, original wrappers. Paris, 1808 7s 6d

1064 ALLAN (P. B. M.). The Book-Hunter at Home.
With an interesting plate and numercus vignettes.
8vo, cloth. London, 1020. 6s

1005 ALMANACH DER RUPPRECHTPRESSE AUF DIE JAHRE 1921-22.

With two calendars for 1921 and 1922, a silhouette portrait, also
numerous illustrations and portraits.

4to, original wrappers. Miinchen, 1021. 2s 6d
10606 ANSELMO (Antonio). Bibliograha das Bibliograhas Portuguesas.
8vo, wrappers. Lisbon, 1923. 58

106; ARANHA (Brito). A emprensa em Portugal nos seculos XV e XVL
As Ordenacbes d'El-Rei 1). Manuel.

With six folding plates, being reproductions of woodcuts.
8vo, original illustrated wrappers. Lisbon, 18g8. £1 1s

1068 ARAGAD (Maximiano D’). A Imprensa no districto de Vizeu.
8vo, original wrappers. Vizeu, 1goo. 12s 6d

1060 [BALLANTYNE.| The Ballantyne Press and its founders. 1796-1908.

With frontispiece portrait of James Ballantyne from the picture at
Abbotsford, comprising nine plates and numerous illustrations, also
one folding plate and facsimile of a page of the MS. of ** Waverley.’

4to, cloth. Edinburgh, 1900. 12s

1070 BIBLIOPHILES FRANCAIS (La Société de). Jeux de Cartes Tarots et
de Cartes Numérales du quatorzieme au dix-huitiéme siécle représentés
en cent Planches d’aprés les Originaux avec un Précis Historique et
explicatif, publiés par la Société des Bibliophiles Francais.

Folio, half morocco, t. e. g. Paris, 1844. £1 10s

The illustrations include some curious and interesting examples of playing
cards, on some of which the crescent moon figured, as a variant to the heart,
club, ete. There are illustrations of the earliest known cards, depicting various
lllythﬂlﬂglml deities, the Muses, allegories, coloured reproductions of playing
cards, ete., and an instructive history of thiz pastime which dates back to the
fourteenth century, but the precise origin of which is still unknown and the
subject of a long Luntruvenn amongst authorities.
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L)
1071 BOURALIERE (M. A. de la). Nouveaux Documents sur les débuts de
Plmprimerie a Poitiers.
With numerous reproductions of early printing.
8vo, original wrappers. Pars, 1804. 10s 6d

1072 [BOYER.] Campione De: Caratteri Fregi E Vignette Della Fonderia
ipografica Dei Fratelli Boyer E C.

Printer’s specimens of characters, vignettes and fleurons.
4to, original wrappers. Firenze, 1832. £2 10s

1073 BUHE (Walter). Buhe-I‘raktur. Nach Zeichnungen von Walter Buhe.
Geschnitten in einer mageren, halbfetten und engenfetten Garnitur.
Printer’s specimens of characters, vignettes, fleurons, etc.
4to, original wrappers. Frankfurt am Main, 1916. 3s 6d

1074 CASLON (H. W.). Specimens of Types and Borders and Illustrated
Catalogue of Printer’s Joinery and Materials.

With frontispiece portrait of Wilbam Caslon in colours.
4to, cloth. London, 1922. 15s

1075 CATALOGUS der Tentoonstelling Var De Ontwikkeling der Boekdruk-

kunst in Nederland.
8vo, original wrappers. Haarlem 1923. 10s 6d

1076 CHAMEROT (G.). L’Imprimerie, Conférence. With plates.
4to, original wrappers. Paris, 1897 6s

1077 CLAUDIN (A.). Les débuts de I'Imprimerie a Poitiers. Les Bulles
d’indulgences de Saintes. Jean Bouyer Saintongeais, prototypographe

pmtevm
With printer’s specimens of monograms and characters.
Paris, 1804. 9s

One of 100 copies printed.

1078 COLLECTICON of Twelve Specimens of Modern [lluminating in gold and
colours, with half-page Miniature from a famous manuscript.

Folio, full morocco, g. e. 1842. £10 10s

This collection of original gilt and -illuminated drawings comprises capitals,
text, borders, and miniatures, and an illunanated title-page in gold and colours.
The 51lhlectq are mainly sacred and historical, the latter characters being repre-
gented in mediaeval costume. Many of the details of the borders in brilliant
colours on a gold background, introduecing grotesque animals, flowers, fruit, ete,,
are reminiscent of the early monasztic illuminated manuscripts.
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/
1079 [CRANE (Walter).] MASSE (Gertrude). A Bibliography of First
‘ditions of Books illustrated by Walter Crane. . . With a preface
by Heywood Sumner and a frontispiece after G. ', Watts. With portrait
of Walter Crane.
8vo, buckram. London, 1923. 7s 6d
The first editions of Walter Crane cover the period from 1862—the date of

publication of ‘‘ Pen and Pencil Sketches of Farde and Iceland,” whose illustra-
tions are said to have been ‘ finished " by him—to 1915.

1080 DESCHAMPS.  Dictionnaire de Géographie ancienne et moderne a
I'usage du libraire et de 'amateur de livres, contenant les noms an-
ciens grecs et latins, de la décadence latine et de la renaissance des
principales divisions de I"’Europe, provinces, villes, bourgs, abbayes etc,
avec leur signification actuelle en langues vulga:res. les recherches
les plus étendues et les plus consciencieuses sur les origines de la typo-
graphie dans toutes les villes, bourgs, abbayes d’Europe, jusqu’au XI
siecle exclusivement, un dictionnaire fiangais-latin des noms de heux

Large Paper. Printed on papier de Hollande.
4to, original wrappers, uncut. Paris, Didot, 1870. £4 4s

1081 DIBDIN (T. F.). A Bibliographical Antiquarian and picturesque Tour
in the Northern Counties of England and Scotland. With illustrations.

2 vols., royal 8vo. Fine copy in the original boards, uncut.
London, 1838. £3 10s

1082 DURAND (G.). Les Imprimeurs Typographes de Chartres, depuis
1482. A list of printers and their works. Broadside.
Royal 8vo, half boards. 19oo0. 7s 6d

1033 FRANKLIN (Benjamin). La Science du Bonhomme Richard par B. F.,
Ministre Plénipotentiaire des Etats Ums a la Cour de France. Together
with Histoire Typographique de Benjamin Franklin. Dedicated * A
Benjamin Franklin, Imprimeur. C.L.F. Panckoucke, Imprimeur.”
With a prefatory « Explication de Divers Procédés employés pour
I'impression de ces volumes [referring to the one on Henry IV. which
was published by Panckoucke in the same manner, No. 1087 in this
Catalogue] in folio par C. L. F. Panckoucke.”

Large folio, boards, gilt morocco label
Paris (Panckoucke), 1827. £5 5s

One of 200 copies.
Bigmore and Wyman have some interesting notes on this diplomat in his
capacity as printer: ‘ [Franklin] holds the most prominent place in the long list
(Continued over).
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Franklin (Benjamin)—continued.

of distinguished printers. His career is, however, too well-known to require
recapitulation here. 1In all his enterprises he never lost sight of the fact that he
was a printer, and, in his will, he simply described himself as such. . . Some
points in Franklin's career deserve mention in this Bibliography, and are
especially interesting to English printers. He came to London on the 25th
December, 1724, being then eighteen years of age. He had about £12 with him,
and some letters of recommendation, which he found to be useless. By accident
he strolled to the printing-office in Bartholomew Close of Samuel Palmer

and obtained employment there as a compositor, being eng-‘werj upon a secori]
edition of Dr. Wollaston’s ® Religion of MNature Delineated.” . . . Franklin's
literary ardour was aroused by some of the Doctor’s statements, and he wrote.
and got printed for circulation among his friends, a reply, which introdueced him
to some of the leading people of the time. He continued at Palmer’s about a
yvear, when he left inclined to make a change,” and was taken into the printing
house of Watts near Lincoln’s Inn Fields as a pressman.

1084 FUNDICAO de Typos da Imprensa Nacional de Lisboa. Emblemas e
ornas. Numerous specimens.

Folio, original boards. Lisbon, 1805. 15s

1085 GARDNER (F. Leigh). A Catalogue Raisonné of Works on the Occult
Sciences. Vol. I. Rosicrucian Books. With an Introduction by Dr.
Willhlam Wynn Westcott. Portrait of Joh. Valentinus Andreae as frontis-
piece.

Royal 8vo, cloth. Second Edition, privately printed, 1923. 12s 6d
Limited edition, signed by the Author. The Introduction provides an

interesting outline of the history of the Rcsicrucian Fraternity. The catalogue
of Rosicruciana enumerated 761 works on the subject.

1080 GORDON DUFF (E.). A Century of the English Book Trade. Short
notices of all prinfers, stationers, boﬂkbmd(rf-, and others connected
with it from the issue of the first datec book in 1457 to the Incorpora-
tion of the Company of Stationers in 1557.

Small 4to, wrappers. London (Biographical Society), 1005. £1 1s

’

1087 HENRI IV. POETE. [Explication de Divers Procédés employés pour
I'impression de ces volumes infolio, pa1 C. L. F. Panckoucke, Chevalier
de la Légion d’Honneur, Associé de I'"Académie d’Archéologie de Rome,
etc.

Large folio, boards, gilt morocco label. Paris, 1827. £1 10s

One of 200 copies.

The poems of Henry IV, include verses to the Duchesse de Beaufort, Comtesse
do Moret, and the Marquise de Verneunil. The printer explains, in his preface,
all the techmnical points in connection with the publication of this volume.
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1035

1080

1090

1001

1092

1093

1094

HUMPHREYS (H. Noel). A History of the art of printing, from its
invention to its wide-spread development in the muddle of the 16th
century. Preceded by a short account of the Origin of the Alphabet,
and the successive methods of recording events and multiplying MS.
books before the invention of printing

With 100 illustrations, produced in photo-lithography by Day &
Son, Limited, under the direction of the author.

Folio, cloth, with ornamental gilt designs. London, 18G;7. £5 5s

HUTH (Alfred Henry). A Catalogue of the Woodcuts and Engravings
in the Huth Library. With 12 plates.

Imperial 8vo, cloth, morocco back. London, igio. £2 2s
Only 150 copies printed, of which 100 were for sale.

A MAGNIFICENT COPY.

JOHNSON (J.). Typographia, or the Printers Instructor.
Largest Paper Copy. Roxburghe Edition.

With finely engraved title and other illustrations, two portraits,
engraved border round text on each page.

2 vols., 8vo, full morocco gilt, g. e., richly gilt doublures of morocco
with blue watered-silk panel inlet, and silk fly-leaf, gilt.

London, 1824. £10 10s

LABADIE (Ernest). lLes Imprimeurs-Libraires de I’ancienne Paroisse
Samnte-Colocmbe de Bordeaux.

Royal 8vo, original paper covers, uncut. Bordeaux, 18gg. 7s 6d

LAIRE (Fr. Xaver). Specimen Historicum Typographiae Ramanae
XV. Saeculi.

Small 8vo, half calf. Rome, 177§ £1 16s
LALANNE (Maxime). Traite de la Gravure a 'eau-forte. Texte et

planches par M. L. With eight etched plates and loose plate inserted.
8vo, half calf. Pans, 1866. 7s

An interesting treatise or the techniquc of etching, with some beautiful little
reproductions of drawings.

LEICH (J. H.). De Origine et Incrementis Typographiae Lipsiensis
Liber singularis ubi varia de Litteraris urbis Studiis et viris doctis, qui
in ea clarverunt, inseruntur. Accedit Librorum sec. XV, Excusorum ad
Maittairn annales supplementum. With engraved vignettes.

4to, old vellum. Leipzig, 1740. : 15s

Bigmore and Wyman, Vol. I., p. 430.
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1095

1006

1097

1098

1099

1100

1101

[102

LOVAT FRASER (Claud). The printed work of Claud Lovat Fraser.

With self-portrait of the artist, 1910, frontispiece, reproduced in
collotype by Emery Walker, Ltd., fromr an unpublished drawing in the
possession of Miss Eley, the Artificers’ Guild, Cambridge, and four
plates, representing: Eve with her Basket, from the original drawing
made in 1913 for Eve but not used; the Almnndsbury Garland, 1913,
facsimiles of cover-design, Dandy. dtSlgn and SlgIlELtlll'E on the artist’s
Christmas card, 1910; and Lobster “ Pointer >’ used on poster of
Messrs. Mac Fisheries, Ltd.

8vo, original wrappers. London, Danielson, 1923. £1 1s

One of 275 copies.

MENDEZ BEJARANO (D. Mario). Bio-Bibliografia Hispalica de Ultra-
mar o Papeletas Bio-Bibliograficas de escritores nacidos en la Provincia
de Sevilla que han tratado de las tierras y misiones de ultramar.

8vo, original wrappers. Madrid, 1916. 3s 6d

METTAYER (Jamet), ORRY (Marc), MONTRE’CEIL (Claude de),
RICHER (Jehan), GUILLEMOT (Matthieu), MOLIN (Sébastien du),
ROBET (Georges de), LANGELLIER {Abel} Une Association
d’imprimeurs et de Libraires de Paris, réfugiés a Tours au XVlIe sieécle.

8vo, original wrappers. Tours, !8_?? 12s 6d

One of 175 copies on Holland Paper.
MORIN (Louis). L’Imprimerie & Troyes pendant la Ligue.

8vo, original wrappers. Paris, 1912. 5s 6d
MDﬁRIH (Louis). Un Imprimeur Troyen Apocryphe. (Jean Damian,
1568.)

8vo, original wrappers. Besancon, 1900. 3s 6d

L '
MUSEE RETROSPECTIF. Typographie, Impressions diverses, a
I’exposition de 1g0o0.
4to, original wrappers, with numerous illustrations of printers’
marks, types, views of old printers’ presses, etc. Pans, 19oo. 12s 6d

NEWTON (A. Edward). A Magnificent Farce, and other Diversions of
a Book-collector. With 71 illustrations.
8vo, half boards. Boston, 1921. 12s 6d
The amusing and extremely interesting comments of a bibliophile, illustrated

with portraits, facsimiles and lepruductmm from drawings in the author's col-
lection.

NISARD (Charles). Des Chansons Populaires, chez les Anciens et chez
le Francais. Essai historique suivi d’'une étude sur la chanson des
rues contemporaine. With frontispiece folding plate by Comte.

2 vols., full ight brown calf, three-line fillet gilt borders on sides,
gilt panelled back, inside dentelles, g. €., bound by F. Bedford.

Paris, Dentu, 1867. £1 16s
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1103 PHILIPPE (Jules). Origine de I'lmprimerie & Paris d’aprés des docu-
ments inédits.

With three portraits and 19 reproductions of miniatures and printed
pages from manuscripts.

8vo, original wrappers. Paris, 1885. 15s

1104 PINTO DE SOUSA. Biblioteca Historica de Portugal, e seus Dominios
ultramarinos.

Large Paper Copy. Royal 8vo, calf. Lisbon, 1801. £4 4s

1105 PLANTIN (Christopher). Les Rimes. [Publication du Musée Plantin-
Moretus.] Preface to the first edition by Max Rooses; and to the
second, by Maurice Sabbe. With four plates.

Royal 8vo, wrappers, uncut. Antwerp, 1922. 10s 6d

Limited edition on papier d'Hollande. One of the engravings portrays Plantin
holding a compass in his hand (the motif upon which the design for the printers’
device of this house was based).

The “ Rimes' include the famous sonnet ‘‘ Le Bonheur de ce Monde,”” in
which his ideal may be summed up in the single line *‘ Se contenter de peu,
n' espérer rien des grands ' ; the poem to the Senate; the long dedication to the
Burgomasters of Antwerp; his fine ‘ Seul Divin est Perdurable, toute autre
chose est perissable' ; and two lines in facsimile of his last composition on
‘“ Labeur et Constance.’” [I'o quote the preface: ‘‘ Plantin had the heart of a
poet . . . he was an idealist who ever tried to raise himself above the level
of mediocrity and banality. . . His gigantic enterprises, his love of beauti-
ful typography, his passion for book illustrations and fine taste in choosing his own
designers and engravers, are known. You remember the vague aspirations of
this son of the sixteenih century towards a Utopian world, the mysticism of this
worker who dreamed of a reign of universal peace and charity. Is not his poet’s
soul revealed in his diverse aspirations after the Beautiful, the Good, the Beyond?
et It was time, and not taste or talent, which he lacked to follow his bent.
The verses which we know of his, probably the ouly ones he wrote, were written
at vastly different periods of his life.”’

1105 PLANTIN-MORETUS (Musée). Titres et Portraits gravés d’apres P. P.
Rubens pour I'Imprimerie Plantinienne, avec Texte par Max Rooses.

Large folio, wrappers, unbound, uncut. Antwerp, 1go1. £2 15s

One of a limited edition of 100 copies, with 28 beautifully executed engravings
of portraits and title-pages after designs by Rubens. In the text, M. Rooses
quotes from papers in the Plantin-Moretus archives, and an interesting item is
the account rendered by Hubens for his desizgns, which averaged twenty florins
apiece, In this book we also get an explanation of the symbolical compass used
in the Plantin printers’-sign, which represents their motto, ‘* Labore et Con-
stantia,’ the arm which deseribes a ﬂif‘{!ﬂi symbolising work, whilst the immobile
one represents Constancy. An interesting explanation is also given of the sym-
bolie significance of the plates reproduced.
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1107 [PLANTIN.] VAN HAVRE (Gustave). Les Marques Typograhiques de
I’Imprimerie Plantinienne receuillies par G..v. H. [Editions du Musée
Plantin-Moretus.] Profusely illustrated. '

Svo, wrappers, uncut. Antwerp, IQII. 15s

The illustrations comprise 115 different printers’ signs of this famous house,
the first five (1555-6) bearing the sign of the vine; while from the sixth enward
the symbol of the compass is used in some form or another; the forty-fifth design
reproduced being the last to be used by Christophe Plantin himself in 1584, The
central device of the compass, with different borders and figures, was used by his
widow until 1596 (when Jean Moretus ecarried on the business), and her various
suceessors, until 1876, when the business was sold to the municipality of Antwerp.
There is an illustration of one deviation from the usual cipher, namely, the star
of Bethlehem zuiding three erowned figures. This emblem was engraved for Jean
Moretus, cirea 1572, by Gerard Janssen de Kampen.

1108 POLOY MONGE (Hermanos). Muestras de los Caracteres de la
Imprenta. With numerous illustrations. :

Oblong 8vo, paper covers. Zaragoza, 1328. £2 2s

1100 QUARITCH (Bernard). Examples of the Art of Book-lllumination
during the Middle Ages. Reproduced in facsimile.

Thick royal 8vo, half morocco, t. e. g.
London, 18090. £9 9s

The reproductions are principally in gol! and colours, and include some speci-
mens of fine BEuropean medineval work. There are also many interesting repro-
ductions from the Mexican Picture-Chronicls of Cempoallan, and other states of
the Empire of Aculhuacan, eirca 1530.

1110 REQUIN (L’Abbé). Origines de I'Imprimerie en France. (Avignon
1444.) With facsimile documents from the departmental archives of

Vaucluse.
8vo, original wrappers. Paris, 180I. 15s

1111 ROSENHEIM (Max). The Album Amicorum.
With two coloured and 12 other plates.
4to, wrappers. Oxford, Privately Printed, 1910. £1 1s

1112 RUELENS (Charles). La Question de L’Origine de L’Imprimerie et le

Grand Concile Typographique.
20 pp., Svo, paper covers. Brussels, 1355. 7s 6d

1113 SALZMANN-FRAKTUR. Printers’ specimens of characters, vignettes,

etc.
4to, original wrappers. Leipzig, Schelter & Giesecke, 1013. 3s 6d



LIST OF CURRENT CATALOGUES.

~_We publish a monthly classified list of current literature, containing mest publica-
tions issued in Great Britain, :

_ This is sent out regularly, free of charge, to any client interested, but only en
application.

Cat. No 387.—Books and Engravings ilIustratin% the Evolution of the
a

Airship and the Aeroplane, 1 ] s R o 7 17 )
o 402.—Incunabula (Books Printed before 1501) ... ... 763,
- 404.—Illuminated Manuscripts & Miniatures (Kuropear &{}nantal) ase ..
sy  407.—Bookbindings (Historical and Decorative) . s ol e | s
o 413.—Australasia, China, Japan, India, Africa, TurL.esf, Palaatma 697
25 418.—French Literature, including Manuscrlpts Ijllustrat-ed B-::-ukﬂ,
Armorial Bmdmgs 1108

419.—Judaica and Hebraica fMa.nuser:pts u,nd Early Prmt-ed Buo‘ks
illustrative of the H]Etﬂl‘j’, Martyrdum and Literature
of the Jews) ... e ol N

. 426,—Early Works on Medicine, ﬁlchﬂmy, Wltchcmft e-tc SR R R
429, 432 & 442.—Bibliotheca Americana et Phl.hppma Parts 1.,

¥

II. & IIT. 21T
2 435.—Books and Engra.vmga ﬂlustra,tmg t.he E?ﬂlut.mn ﬂf‘ thﬁ
Airship and the Aeroplane, Part II. S R
,, ﬁﬂ—ManuM1 ts and Collections of Autugmph LBt‘terﬂ nf
ebrated Authors (chiefly English) .. s d B0 b
& 438. —-Eng,ravmga and Etchings ... ... Lt o e TN
5 439.—Autograph Letters and MSS. {Summm* 1920] e o b
i 440.—Important and Valuable Bouks, Historieal, Bmgraphml
and Literary, ete. ... 1,938 ,,
5 440a.—Books on Printing and Blblmgrnphy P PR S e L
- 44]1.—Autograph Letters and MSS. (Autumn, 1923) . ALY 11 | e
o 443 & 444 —First Editions of 19th Centu Engl:sh é.uthora and
Coloured Plate Books. Parts 1. & II. . 49T .,
5 445.—Autograph Letters and MSS. [Uhristmas, 1923} a3
o 446.—English Literature, 14th to 18th Centuries SV dou s 0 o S AR R S e
o 447.—Engravings and Etchings, with 117 Illustrations A 7 b
448.—Books on Printing and Bibliography .. R L o S

x5 449, Autograph Letters and MSS. (Spring, 1924}, w1th 119 lllus. T

I% PREPARATION
Bibliotheea Asiatica. Part I. ...

Customers’ ** Wants '’ searched for and reported free of charge.

Orders through an Agent should be duplicated direct, thus ensuring same receiving
immediate attention.
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